1 N ELTE]L

@ Instruc

@ Manuel de montage
"RADIO SYSTEM

De] Bauanleitung
BURSAE

[Vol2 115894

samcex 59RR PO QO



l @ Thank you

@ Thank you for selecting this HPI RACING product! This kit is designed to be fun to drive and uses top quality parts for durability and perfor-
mance. The instruction manual you are reading was designed to be easy to follow yet thorough in its explanations. HPI Racing wants you to
enjoy driving your new R/C kit. If you come across any problems or need some help getting through a step, give us a call and we will do our very
best to help you. You can also contact us on the internet at www.hpiracing.com.

@ This is a high performance R/C kit, and it requires regular maintenance for best performance. If you don’t do regular maintenance the perfor-
mance will suffer. HPI has all the necessary parts and accessories available to keep your car performing at its best.

@ The caution or attention symbols will warn you about steps that can be very dangerous.
Please read and understand the instructions carefully before proceeding.

Cautions Failure to follow these instructions A Eg%%% Failure to follow these instructions can

Warnhinweise cause injury to yourself or others.

Précautions ggﬁg:fgg& ﬂ:;{g’ gpgega:gse Attention  You might also cause property damage
& . TR or damage your kit.

Cautions If you make changes or adjustments not shown in the instruction manual, your vehicle may be damaged.
Warnhinweise To prevent any serious personal injury and/or damage to property, please be responsible when operating all remote controlled
Précautions models. Extra attention is called for when operating any glow fuel powered model. These models can exceed speeds of 30 m.p.h.
and use highly poisonous and flammable fuels.

Before Running  ®Please read manual (with parent, guardian or a responsible adult if necessary).

While Operating ®Please do not run on a public street, this could cause serious accidents, personal injuries and/or property damage.
®Please do not run near pedestrians or small children.
®Please do not run in small or confined areas.

Before Operating ®Make sure that all screws and nuts are properly tightened.
® Always use fresh batteries for your transmitter and receiver to avoid losing control of the model.
®Please confirm the neutral throttle position.
After Running @ Shut off engine first, then turn off receiver switch and turn off transmitter last.
@ After running, it is necessary to perform routine maintenance.
Failure to do this can result in increased wear and damage to the engine and chassis.
Heat, Fire, and Fuel Safety
®Never use gasoline in a glow engine. Use glow fuel specifically designed for model car engines.
®Do not run near open flames or smoke um?le running your model or while handling fuel.
.A.Mays store fuel in a well ventilated place, away from heating devices, open flames, direct sunlight, or batteries.

low fuel awa zfmm children.
@ .Glow is flam and poisonous. Glow fuel powered model engines emit poisonous vapors and gasses.
> These vapors irritate eyes and can be highly dangerous to your health.

®Be aware that some parts will be hot after operation. Do not touch the exhaust or the engine until they have cooled.

l ®@Danke

@ Vielen Dank, dass Sie sich fiir HPl RACING entschieden haben! Dieses Auto soll Spai machen und verwendet nur hochwertige Materialien fiir beste
Leistungen und Haltbarkeit. Die Anieitung, die Sie gerade lesen, ist einfach zu verstehen und dabei sehr ausfiihrlich. HPI Racing will, dass Sie Erfolg und
Spall mit Ihrem neuen Modell haben! Falls es dennoch einmal zu Problemen kommen sollte, melden Sie sich bei uns. Wir werden alles in unserer Macht
stehende tun, um zu helfen. Sie knnen uns auch gerne unter www.hpiracing.com kontaktieren.

@ Dies ist ein hochleistungs RC-Auto und bendétigt regelméfiige Wartung. Wenn Sie diese Wartungsarbeiten nicht durchfiihren wird die Leistung
des Autos darunter leiden. Alle zur Wartung benédtigten Teile sind bei HPI erhéltlich.

@ Die Warnsymbole weisen Sie auf gefédhrliche Bauabschnitte hin.
Bitte lesen und verstehen Sie die Anweisungen bevor Sie sie durchfiihren.

ron Aﬁteggjon :r(‘l’enn S:g dmgen A%wefsunﬁen nic% folgen,
arnhinweise = £ chtung dnnen Sie oder andere verietzt werden.
Précautions  Nichtfolgen, konnen Sie oder Ihr Attennon Es kann auch sein, dass dabei Sachschaden

& A0 SERRCEN OVDIIagen. an anderen Dingen oder ihrem Auto entsteht.

Cautions Wenn Sie diesen Anweisungen

Cautions Wenn Sie Anderungen oder Einstellungen an lnrem Fahrzeug vomehmen, die nicht in der Anleitung beschrieben sind, kann es beschidigt werden.
Warnhinweise uUm Sachschaden und Verletzungen zu vermeiden, bitten wir Sie beim Fahren mit ferngesteuerten Modellen vorsichtig vorzuge-

Précautions hen. Besondere Vorsicht ist bei Modellen mit Verbrennungsmotor geboten. Diese Modelle kinnen deutlich schneller als 50km/h
werden und verwenden leicht entziindliche Kraftstoffe.

Vor dem Fahren eBitte lesen Sie die Anleitung (mit einem Erwachsenen)

Wahrend dem Fahren ®Fahren Sie bitte nicht auf éffentlichen Straen. Dies kann zu schweren Unfillen mit Personen- und/oder Sachschaden fiihren.
®Fahren Sie bitte nicht in der Ndhe von FuBgingern und Kindemn.
®Fahren Sie bitte nicht auf zu kleinen oder begrenzten Plitzen.

Vor dem Fahren eVergewissern Sie sich, dass alle Schrauben und Muttern korrekt sitzen.
®Verwenden Sie immer frische Batterien im Sender und Empfanger um nicht die Kontrolle iiber das Auto zu verlieren.
®Uberpriifen Sie, dass die Servos auf Neutralposition stehen.

Nach dem Fahren ®Schaiten Sie den Motor aus, danach den Empfinger und als letztes den Sender.
@Nach dem Fahren ist regelméBige Wartung nétig. Dies nicht zu tun, kann den Verschleifl erhéhen oder den Motor beschédigen.

Feuer und Sicherheitshinweise zum Kraftstoff
®Verwenden Sie niemals Benin in einem Modellmotor. Verwenden Sie speziellen Kraftstoff fiir Modelimotoren.
®Fahren Sie nicht in der Nihe von Feuer und rauchen Sie nicht, wenn Sie lhr Modell betreiben oder mit Kraftstoff hantieren.
®Bewahren Sie den Kraftstoff nur in gut beliifteten Riumen auf. Weit entfernt von Heizkérpern, Feuer, Sonnenlicht oder Batterien.

Halten Sie den Kraftstoff von Kindern fern.
g ®Der Kraftstoff ist brennbar und giftig. Die Abgase von Modellmotoren sind sehr giftig. Diese Abgase kénnen blind machen und
> Ihre Gesundheit schadi

®Denken Sie daran, dass emlge Teile sehr heill werden kénnen. Beriihren Sie nicht den Auspuff oder den Motor, bevor diese abgekiihit sind.




l ® Merci

@ Merci d’avoir choisi ce produit HPI Racing ! Ce kit a été congu pour étre amusant a conduire, et utilise des piéces de la plus haute qualité pour la longévité
et les performances. Le manuel d’utilisation qui est entre vos mains a été concu pour vous fournir des explications faciles a suivre mais complétes. HPI
Racing espére que vous aurez plaisir & piloter votre nouveau kit radio-commandé. Si vous rencontrez des problémes ou si vous avez besoin d’aide pour
une étape, appelez-nous et nous ferons de notre mieux pour vous aider. Vous pouvez aussi nous contacter par Internet sur www.hpiracing.com.

@ Ceci est un kit radio-commandé de hautes performances, et requiert un entretien régulier pour donner le meilleur de lui-méme. Sivous n’effectuez pas un entretien régu-
lier, les performances en souffriront. HPI a toutes les piéces et les accessoires nécessaires pour maintenir les performances de votre véhicule a leur meilleur niveau.

@ Les symboles attirant votre attention vous avertiront des étapes (?uf peuvent étre trés dangereuses.
Veuillez lire soigneusement les instructions et bien les comprendre avant toute utilisation.

Cautions En ne suivant pas ces instructions Atftention En ne suivant pas ces instructions vous pourriez
Warnhinweise vous pourriez endommager votre Achtung  vous blesser vous-méme ou blesser d’autres

Précautions iz, et provoquer de sérieux dégats Attention personnes. Vous pourriez également provoquer
HE corporeis ou méme mortels. R des dégats matériels ou endommager votre Kit.

Cautions _ Sivous apportez des modifications ou faites des réglages qui ne sont pas indiqués dans le manue! d'instruction, votre véhicule pourrait étre endommagé.
Warnhinweise pour éviter toute blessure corporelle et/ou dommage aux biens, veuillez agir d’une fagon responsable lorsque vous faites

Précautions fonctionner des modéles réduits télécommandés. Une attention [particuliére est nécessaire lorsque vous utilisez un modéle ther-
L mique. Ceux-ci peuvent atteindre des vitesses de 50 km/h et utilisent des carburants hautement toxigues et inflammables.

Avant de faire courir le véhicule  ®Veuillez lire le manuel avec un parent ou un adulte responsable.

Lors du fonctionnement  @Ne faites pas fonctionner sur une voie publique, cela pourrait provoquer des accidents graves, des blessures corporelles etlou des dommages aux biens.
®Ne faites pas fonctionner a proximité de piétons ou d’enfants en bas age.
®Ne faites pas fonctionner dans des lieux petits ou fermés.
Avant de mettre en marche  ®Veuillez vérifier que toutes les vis et tous les boulons sont correctement serrés.
@ Utilisez toujours des batteries nouvellement chargées pour I'émetteur et le récepteur afin d’éviter de perdre le controle du véhicule.
®Veuillez verifier la position neutre de I'accélérateur.
Aprés l'arrét ®Eteignez d’abord le moteur, puis le récepteur, et éteignez I'émetteur en dernier.
@Apres avoir roulé, il est nécessaire d'effectuer un entretien de routine. Ne pas le faire résulterait
erait en une usure plus importante et des dommages au moteur et au chassis.

Sécurité du carburant contre I'incendie
®N'utilisez jamais d’essence dans un moteur thermigue. Utilisez du carburant spécialement congu pour les moteurs de modéles réduits.
®Ne faites pas fonctionner prés de flammes nues et ne fumez pas pendant que vous faites courir votre modéle réduit ou que vous manipulez du carburant.
®Conservez toujours le carburant dans un endroit bien ventilé, loin des appareils de chauffage, des flammes nues, de la lumiére

du soleil directe ou de batteries. Conservez le carburant hors de la portée des enfants.
g ®Le carburant pour modéles réduits est inflammable et poison. Les modéles réduits thermiques émettent des vapeurs et gaz

> th:"g;.res. Ces vapeurs irritent les yeux et t étre trés dangereuses pour votre santé.
®N'oubliez pas que cerfaines piéces seront cha aprés avoir fonctionne. Ne touchez pas I'échappement ou le moteur avant qu'ils n’aient refroidi.

(] " —-—

Noziwic

@ CODEEF. HPERZBBEWLLIFWEREZEFF LT, SICHDHESITENET. FRRBEEREOHBEERL., I\ LNIVEETHHREDLSBEHENTOES.
Ffz, XHABRYDEDATHAL—XITBBETEDLSIZLDATA L, EXTRTREFALTEDETOT, LLXBMPEREWELTRELWS YOS TE
A= REETLREEL. B8, HPITIRESEDRZELMHEIBBEBADT E, HBHIITHDELHIDH > TUWEREERVWEE-STEDET.
BHEOETFRAEANCEVELIESBTECBHLEhE{EEV, BRECHERICHIH ICHFEEEHIAEEBTH <IEEL,

O E R/ CH—DMEETRDICREBETEIEDICEETROA VT FYADBETY, AVTHU/ARTHEVWER/CA—DMESRREFEDET,
HP | Tld, AT+ UAPEBRICANZI—VYEABSLTHDTITOTESFETHRALIEE L,

o TlEBEEND RICBELES BTEIC, DUESFE. BHEBEVICDVWTLITORES TESRTET>TVWET,
SRR e RS, AN 2N TR

Cautions = coRTEESERDBVETIE, BEO
Warnhinweise v s (- Bk M S 3 S HEEN

Aftention - B RO RLETBE. RANEEER

e ST, MBS ORENEES NSNSERLT
FE WEd.

Precaimions  sprxnzmaemLTOET.

C%‘fggg]wdse ABEABCRETN TV INBEUSNOERS ZRNESOREICOBEHDET.
Précautions IVYRCHA—RSINEOBVEEEERL, by 7AE—FIRFEESOKM/MLEICEHELET. SRRSO ACE > TERTESICEI BRSNS ET.
EFEEIRELL . REThOAORERLZSEVMBMTETEETLEEL. Z2REOEHLTOIEBRRESRHFLVEEEETEBRELILIEZLY,

Es

ESEBHEIC OHTHHAWESTAH 1L, REEOHCBTHABECHIEZ L.

ETLEOEE OEETOETRBLDH L IEEL),
OHTEP | EETHOVBEF CRETEEENTLEE L.
ORL\BFPEA COETEBENTL EEL,

EfTHIORE OEFDRY, Fv McEHIELDF v ILET,
OEEN, BEHOBHOEEEF v LET. THOSEOEWE, BTV FO—/LTIEHHRICEDRBTT. RHOTREOHITEEL,
O TH CRREEOREEE LT EEL,
IV YVMMMEICAOY MU= 2—FS)L (EEEE) (CH3NREBLTIIEZL,

ETROIER ORPIVIVEBIELTHSZER. REROFETAC v FEOFFICLTLEEL, FESMELD EENRETIB/NNBDET.
OETRIIR/CH—DAYTTVA (. Bi) BT TLREL. AVTTYARTDENER/CH—DEROIHEEREE P, FSTLIRELPTLEDET.

IoIvEBEOmbBL DR

ORI ET. TVIVRCH—AIOHREEERALTLIEZN,. AV UVEEOOBEIRBRICERLELWTIEZN.
70— FEIES ENB LD TARDEE TOEEPETE LELWTLIEEL, /N IOREBIRTY.

oJO—FRIERICNTPEHBN BRI, HEPFHROFORDELIEMICRELTIEZ L.
o) O O—HFER BRI B D3 INEOBL RIS TETIET, BoTHARDESRAERAGOIREETT. i BIEASEVEI CHIEEL TR,
o OETRDIYIV/PT IT—EATRRICH TVET. BEPARRTHORI THST2 TR,




® Contents

Start Up Guide

2-1  Setup Before Starting 7
2-2 Engine Starting and Running——————————— 10
2-3 Engine Tuning After BreakiIn ——————— 18
3 Troubleshooting
4 Maintenance 24
4-1 Chassis Maintenance 25
4-2  Air Filter Maintenance 26
4-3 Wheel Maintenance 27
4-4  Clutch Maintenance 27
4-5 Spur Gear Maintenance 29
4-6 Shock Maintenance 31
4-7 Diffrential Maintenance 33
4-8 3 Speed Setup 35
4-9 Radio Maintenance 36
4-10 Engine Optional Tuning 39
4-11 Glow Plug 40
4-12 NITRO STARKS5.9 ENGINE ———— 41
4-13 Roto Start 2 System 44

5 Parts Reference 45
6 Exploded View 53
7 Parts List

Option Parts List

l @ Inhaltsverzeichnis

Inhalt
Ubersicht

2 Die ersten Schritte 7
2-1 Einstellungen vordem Start ———————————— 7
2-2  Starten des Motors und das erste Mal fahren — 10
2-3  Motoreinstellung nach der Einlaufphase — 18

3 Fehlerbehebung 23
4 Wartung 24
4-1 Wartung des Chassis 25
4-2 Wartung des Luftfilters 26
4-3 Wartung der Reifen 27
44  Wartung der Kupplung 27
4-5 Hauptzahnrad 29
4-6 StoRdampfer 31
4-7 Wartung des Differentials 33
4-8 3-Gang Einsellung 35
4-9 RC-Anlage 36
4-10 Weiteres Einstellen des Vergasers 39
4-11 Gliihkerze 40
4-12 NITRO STARK5.9 MOTOR —— 41
4-13 Roto Start 2 Systems 44

4




® Table des matiéres

Vue d’ensemble

2 Guide de démarrage
2-1 Réglages avant le démarrage
2-2 Démarrage et fonctionnement du moteur _ 10

~N

2-3 Réglage du moteur apreés le rodage 18

3 Dépannage 23
4 Entretien 24
4-1 Entretien du chassis 25
4-2  Entretien du filtre a air 26
4-3 Entretien des roues 27
4-4  Entretien de PFembrayage 27
29

31

33

35

36

4-5 Entretien de Ia couronne
4-6 Entretien des amortisseurs
4-7  Entretien du différentiel
4-8 Mise au point 3 vitesses
4-9 Entretien de Ia radio

4-10 Reéglage optionnel 39
4-11 Bougie 40
4-12 MOTEUR NITRO STAR K5.9 AVEC LANCEUR —— 41
4-13 Roto Start 2 System 44

5 Référence des piéces 45

6 Vue éclatée 53

7 Liste de piéces 59
Liste des piéces optionnelles

l E ;}, o3y B

1 Sm=

2 AF—RTFwTHA B 7
2-1 ES DRI OHER 7
2-2 IVIVOHENEESER 10
2-3 o1/ VBOIVIVRER 18

3 rSINDa—TF 1T 23

& AUFFIR 24
4-1 De—VOAITFTIA 25
4-2 IFPT4WF—DAITF IR 26
4-3 FAVPOAITFIR 27
4-4 TISYFORAITFHUIR 27
4-5 AN—FTODAITFIA - 29
4-6 V3vIDAITFIR 31

4-7 TFTIOAITFUR
4-8 3ZAE—FOBEH
4-9 TORIZATFLOAITFIR
4-10 IVIOFTVaVER
411 J0-737J
412 74 +OAS—KEO9IVIY
4-13 O—bhrAS5—5—2Y2AFL4L

N—YRAE

ERE

K=YUZ

FI3vN—YUR

33
35
36
39
40
41
44
45
53
60




Overview Vue d’ensemble

Ubersicht SRiHE

Components Composants
Komponenten tv hAES

Radio control car

S

Z150

FoF

Sachet de piéces détachées
ANTPI—VE

,/ Antenna pipe
Antennenrohr
Tige d’antenne

parts bag
ile

FIA7

-

@@

Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
EZI0ALVF

87546
Glow Plug Wrench
Gliihkerzenschliissel
Clé a bougies
JOo-F3ILF

-

2

Tumbuckle Wrench 4mm / 5.5mm
Spurstangenschliissel 4mm/ 5.5mm
Cle a biellettes 4mm / 5.5mm

=V 2L IF

Glow Plug Igniter
e
Chauffe-bougies
JS5Tec—5—

Kraftstoffflasche
) Bouteille de carburant
101939 (US/EU) C Alkaline Batteries Za=T7
AA Alkaline Batteries C Trockenbatterien
AA Trockenbatterien Piles alcalines C
Piles alcalines AA Ty E—REith
FlbAUE=RIEh

Included ltems Enthaltenes Werkzeug Eléments inclus #v McA>TWAIE

Allen Wrench

Inbusschliissel

Clé Allen

@ Z901 1.5mm RELYF
LLF

» M
@ IZDG:!.':‘ZS#'nm _/; |
3 Z905 3.0mm /

113008

Multi-Region AC Charger (4.3-8.4V)
Multi-Region Lader

Chargeur ac multiprise avec prise rx
SIWFU—J 3 ACTEREEE

10192 23

PLAZMA 7.2V 2000mAh NI-MH BATTERY PACK
PLAZMA 7.2V 2000mAh NiMh AKKUPACK
PACK BATTERIE PLAZMA 7.2V 2000mAh
Plazma 7.2V 2000mAh J{w FU—

Equipment Needed  Equipement

Bendtigtes Zubehér RIICBRELVKRSDLIZIELH

Screwdriver
Schraubenzieher
Tournevis
FALFTAESA I —

)
ST —

74151
HPI Racing Temp Gun

HFI Racing Temperaturmesspistole
Sonde de tempeérature HPI Racing
HPI SrEEt

74318 Glow Fuel

74348 (US) Modell-Kraftstoff
38704 Carburant nitro
38705 (JP) FO—1#ks

We recommend that you use
fuel containing 20-25% nitro.
Wir hlen, dass Sie Modellau-
! toff mit einem Nitromethan-
Gehalt von 20-25% verwenden.
Nous vous conseillons d'utiliser

du carburant qui contient 20 a 25
Y%de nitrométhane.

= FOSHEW20-25%0R/CH—H s
SO MEEEALT S, = @

20% - 25% ——




Start Up Guide Guide de démarrage

Die ersten Schritte X5—b7wJHA R

Setup Before Starting Réglages avant le démarrage
Einstellungen vor dem Start £S5t 21 0O# R

Glow Plug Igniter Preparation  Vorbereitung des Gliihkerzensteckers  Préparation du chauffe-bougie 754t —4—o4(E

Note Direction.
Richtung beachten
Notez bien la direction.

Glow Plug Igniter %

Gfﬁhke:zensgcker . .

Chauffe-bougies g #Fka::ne Batteries

F5Te—4— rockenbatterien
Piles alcalines C
FILHUSE—ERit

Transmitter Preparation Vorbereitung des Senders Préparation de 'émetteur EHOHER

Reverse Switch Switch factory setting.
n Servowegschalter Standard Einstellungen
Commutateur d'inversion : d'usine du servo
UI—2 21w F A4 wFOURERBLED .
s B
a Transmitter Battery Installation Mise en place des piles de Pémetteur
Einlegen der Senderbatterien  #EiRA/(vTU—0OANAE
Open battery cover at the bottom of transmitter. Install batteries. Follow the direc-
tion of batteries designated in the inside of battery box.
Offnen Sie das Batteriefach an der Unterseite des Senders. Legen Sie die Batter-
ien ein. Achten Sie auf die Anweisungen im Innern des Batteriefachs.
Ouvrez le couvercle du compartiment des piles au bas de I'émetteur. Installez les
piles. Suivez le sens des piles représenté a l'intérieur du casier.
EEROEROS®NN) —ERFLET,
Wit w S AICHHNEBABDEE CaobE TRHEALL. Bithh/(—=HEDFT.
Note Direction. Battery Cover
Richtung beachten Battriefachdeckel!
Notez bien la direction. Couvercle de la batterie
| PR i) (—
AA Alkaline Batteries
AA Trockenbatterien
Piles alcalines AA
FILAU B=Eimit
'~ /

Removing the Body
Demontage der Karosserie
Retrait de la carrosserie
HF+ZMOHLET .

/‘

6123 x4

Body Pin 8mm
Karosseriesplinte gross 8mm
Clip canossgﬁ“; 8mm
HFE> 8mm




Roto Start Battery Charging Roto Start Akku Ladegerdt Chargement de la batterie du Roto Stant  O—bA#—9—RI(y T U—-DFE

EU

Choose the correct plug for your adapter.
' Choisissez la prise correcte pour votre adaptateur.
Choisissez la prise correcte pour votre adaptateur.
@ ERT3IVEY NCEDETRATIRE L.

Multi-Region AC Charger (4.8-8.4V)
Multi-Region Lader

Chargeur ac multiprise avec prise rx
RIFU—I3 JACKES

(" A
Pt
ontage
Cautions st
Warnhinweise
Précautions
L 5

Charge time 6 hours. Overcharging can
cause damage or explosion.

@ Ladedauer: 6 Stunden. Uberladung kann zu
Beschédigungen oder Explosion fiihren.

Temps de charge : 6 heures. Une sur-
charge pourrait provoquer des dommages
ou une explosion.

FERETES CEET Y,
BETIBNOBOETTOTENLLELFVTLEZL,

10192
PLAZMA 7.2V 2000mAh NI-MH BATTERY PACK
PLAZMA 7.2V 2000mAh NiMh AKKUPACK
PACK BATTERIE PLAZMA 7.2V 2000mAh

Plazma 7.2V 2000mAh JTwFU—

e Roto Start Battery Installation Einlegen des Roto Start Akkus O— bA5—5—F/\y 7 U—0OHDb {3

After charging the battery, insert into Roto Start and connect the battery. Then connect starter shaft. Disconnect the battery when Roto Start is not being used.

Stecken Sie den Akku-Pack nach dem Laden in die Roto Start Einheit und schiiefien Sie ihn an. Stecken Sie danach die Starter-Welle in die Einheit.
Ziehen Sie den Akku-Pack ab, wenn der Roto Start nicht verwendet wird.

Aprés avoir chargé la batterie, insérez le Roto Start et connectez la batterie. Puis connectez I'axe de démarrage. Débranchez la batterie lorsque le
Roto Start n'est pas utilisé.

Ry FU—ORBETH, A5—5— v FERDHD, O— FAS—F—FEC/ (v FU—ZIAL, IRIF—EBRLET.
O—hAF—5—EERLEVEEREF/ (v FU—EBRALTLEEL,

Roto Start Unit
Roto Start Einheit
Unité du Roto Start
O— hAS—F—tk

Ba Pack 7.2 Volt
Akku-Pack 7.2 Volt

Pack de batterie 7.2 volts
7.2V IlwFuU—




Receiver Battery Charging Empfingerakku laden

P
Receiver Battery Installation

ZERA/ (v FU—DER

Chargement de la batterie du récepteur Z{EHR/I\vTU—DFE

Charge at a maximum of 1Amp.
Empfingerakku laden Maximal mit 1 Ampere laden.
de la batterie du récepteur 1APIATLITTRBLTLIERL,

Cautions _
Warnhinweise
P&ecaunons

Charge time 4 hours. Overt:harglng can cause damage or explosion.

Ladedauer: 4 Stunden. Uberladung kann zu Beschédi-
@ gungen oder Explosion fiihren.

Temps de charge : 4 heures. Une surcharge pourrait
provoquer des dommages ou une explosion.

FRRMIEASHNTY. BRTIENDBOETOTENLLELBWTLEEL,

tanks of fu

ungefahr 10 Tankfiillungen.
1090 CECHEBELTLEEL,

1 fully ¢ battery lasts about 10

Ein voll ge!adener Akku halt fiir

Straighten antenna with a screwdriver so it is easier to insert into
antenna tube.

Ziehen Sie die Antenne mit einem Schraubenzieher gerade, damit
es einfacher ist sie in das Antennenrohr zu fiihren.

Lissez I'antenne avec un tournevis pour qu'elle soit plus facile a
insérer dans la tige d’antenne.

SEROPYFHREFSVLR, R34 -BETHLELCILB U, PUFH GEET.

Extend the antenna to the maximum length for best
'perforrr:ance. Z1500
Ziehen Sie die Antenne vollstindig aus, um die
@ maximale Sendeleistung zu haben. D B

m:fantermeasafmwmma}e pour
meilleures performances.
FUTHRBEVFVETIIRHLTERALTIEZL,

FuFHES | #HEEENER/CA—OIY b O- LB TE
B EDERICHEDET,

'd ™
Z150@
Do not cut or shorten antenna wire. a
Kiirzen Sie niemals die Antenne.
Ne pas couper ni raccourcir le cable d’antenne.
@ 7UFHEEE IS BEUT A, @
o

~,




Engine Starting and Running Démarrage et fonctionnement du moteur
Starten des Motors und das erste Mal fahren IIVOEBEESER

Activating R/C Unit Sender Funktionen Fonctionnement de I'émetteur XA v FODANA

Tum on transmitter first, then turn on receiver. Put the car on a stand.
R o i1 o il WO s e ALIo airt e D
SDICEEBOZA v FEONIC LET, RICR/CH—DAL yFEONICLET, e LD Ay L A LDNOET,
\
Antenna
Antenne
Antenne ON
FuT+ I.f? AN
Extend the antenna ." |I MARCHE
Ziehen Sie die Antenne aus [ .
sployez I'antenne [
FPUFFERIILET. =

MARCHE
Fv

Checking radio range Uberpriifen der Reichweite der RC-Anlage Vérification de la portée du systéme radio 1E{ETT5EREEOREER

To properly check the range, have a friend hold the truck and walk to the farthest distance that you plan to operate your model. Operate the controls
to make sure the model responds correctly. Do not Wﬂlemodehﬁhemasanypmbfemmmmeradmsystem If you switch on the R/C car first

before the transmitter, you may lose control of the
Sie dabei die korrekte

Um dies korrekt durchzufiihren, geben Sie das Auto einem Freund, der damit so weit geht, wie Sie fahren méchten. U
Funktion der RC-Anlage. Fahren Sie nicht, wenn es bei diesem Test zu Problemen kommt. Fall Sie erst das Auto anschalten und dann den Sender,

kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber das Auto verlieren.

Pour correctement vérifier la portée, faites tenir le véhicule par un ami, et éloignez-vous jusqu’a la distance la plus lointaine a laquelle vous envisagez
de faire fonctionner votre modéle réduit. Faites fonctionner les commandes et vérifiez que le véhicule répond correctement. Ne faites pas fonction-
ner le véhicule s'il y a un quelconque probléme avec le systéme radio. Si vous mettiez en route le véhicule avant I'émetteur, vous pourriez perdre le
contrle de votre véhicule ra nde.

WEEEORRE. SROETFEEN TN, EAGEL—RMICIORCEULKRET DM T EE.

FOREEL < RELFVREEFET LBENTLIESL,
A wFEANDREEMEA D ER/CH—DRELFTOTERLTLIEEL,

Check Max. Range Veérifiez la portée maximale
Uberpriifen Sie die Reichweite Tz

Reference Section
Abschnitt
Section de référence
BREIvaYy

10




Steering Trim Setup Einstellen der Lenkungstrimmung Réglage du trim de direction AF7 VU4 kU LDFEE

Front
Steering Trim Vorne
Lenkungstrimmung
Trim de direction
AFFUZITRUL

Tumn steering trim to set tires in

ly centered position.
Stellen Sie die Trimmung so ein,
dass die Rider geradeaus zeigen.
Tournez le trim de direction de fa-
¢on a ce que les pneus soient dans
une position complétement centrée.
FAPHFETCCFRLICATFULY
FULEERICEFDLTHELETY.

Throttle Trim Setup Einstellen der Gas-Trimmung Réglage du trim d’accélération A0Ow kL U LOFEE

Im rant If throttle linkage is not set up correctly you may lose control of the car after the engine is started.
chtig Wenn das Gasgestinge nicht ki eingestellt ist, kann es sein, dass Sie die Kontrolle iiber den Wagen verlieren, wenn der Motor gestartet wird.
lmpon‘am Si la tringlerie d"accélération n'est pas réglée correctement, vous pourriez perdre le contréle du véhicule aprés le démarrage du moteur.
BEE @ EFHICRET bU LOMBEGT T, X0v bl U AOMBHTETVENE I VIV ERI UL * CRIRET SRRIBDET.,

Sefting Neutral Neutralpunkt Einstellung Réglage du neutre —a—hrS)btzy NPy

s '
Throttle Trim
Gas-Trimmung

Trim d’accélération

A0v RILRUL

1mm (0.04")
Adjust until the throttle

Set up throttle linkage as shown. " doesn't move when
Stellen Sie das Gasgestinge pushed.

wie abgebildet ein. So einstellen, dass der
Réglez la tringlerie Vergaser sich nicht

weiter schliefen lisst,
wenn man ihn zudriickt.
HTHLTHY R BERR
L&

L}

d'accélération comme indigué.
Ur—U8EDESICESEIC
A0 ML RULERBLET,

Pull full throttle. Make sure the car-
buretor is open. Geben Sie Vollgas. — - i Open
Geben Sie Gas und iiberpriifen Sie, i Offen
dass der Vergaser vollstindig dffnet.
Vérifiez que le carburateur est ouvert.

20w MLOSERRIROR 3+ T Ly — bt
SHCFDRICHABLET .

* Push trigger to the full brake posi-

tion. Try pushing the car to make [ i

sure the brake works. Less Braking - o More Braking
Driicken Sie den Gashebel ganz Weniger Bremse @@ \ 7 & Bremseinstellung
nach vorne. Versuchen Sieggas Moins de freinage Plus de freinage
Auto zu schieben, um zu priifen, TU—F1E<ED TU—FDH<ED
ob die Bremse funktioniert.

Tirez a fond surla gachette de frein.
Essayez de pousser la voiture pour
vérifier que le frein fonctionne.
A0 ML RUA—ETL—FBICLET.
HEFTRLTHTIL—F0B<EICA
BLET.

No brake drag at neutral.
' Achten Sie darauf, dass die Bremse in der Neutralposition nicht schieift.
Veérifiez que le bras du servo est bien paralléle au boitier du servo.
@ -1 FILTE IL—HEDENE S CRELET.

11




Fail Safe Operation Fail-Safe Einheit Procédé a sécurité intégrée 7 x4 JLtz—7#4E

This car has a built-in fail safe system. If the radio glitches, because of interference or the car goes out of range, the servo will the brakes to
protect your car. The fail safe system has been setup at the factory, but you should become familiar with the function of the fail safe and check the
operation before running.

Dieses Auto ist von Werk aus mit einer Fail-Safe Einheit ausgestattet. Falls es zu Empfangsproblemen kommt, weil Funkstérungen auftreten oder
das Auto die Reichweite des Senders verldfit, wird das Auto automatisch bremsen. Die Fail-Safe Einheit ist von Werk aus eingestellt. Sie sollten
allerdings lernen, wie man diese einstellt und sie vor jeder Fahrt iiberpriifen.

Ce véhicule posséde un systéme de sécurité redondant. Si la radio tombe en panne, du fait des interférences ou qu’elle se trouve hors de portée, le
servo actionnera les freins pour protéger votre véhicule.

Le systéme de sécurité redondant a été réglé en usine, mais vous devez vous familiariser avec son fonctionnement et vérifier qu'il marche cor-
rectement avant utilisation.

FRROR/CY AT LCIBR/CH—DREER SIEBIC, T be—T78EN 20y MY —RRAICARENTVE Y. R/CH—DETHRICREREPRENEELBSVICR/CH—0
REEBCEETT . 714/ E— 7 YAF LRTIBHERCEENINTUVE D, RELMEEROICOETIHICHIFMRETVET.

(" B

Situations when the fail safe will operate.
Situationen in denen die Fail-Safe Einheit eingreift
Situations dans lesquelles la sécurité redondante fonctionnera.

7 A= HEMEY SRR HPIRE-30
Receiver

When fail safe is operating, the Red
LED is lit.

Wenn die Fail-Safe Einheit aktiv ist,
leuchtet die rote LED.

Lorsque la sécurité redondante est
en fonctionnement, la LED rouge est
allumée.

7 =4 Jre— 7 fFRIBSIC I3 2 EROLEDD LT
LET.

When transmitter radio signal is cut off.

Wenn das Signal vom Sender nicht richtig ankommt.
Lorsque le signal radio de I'émetteur est coupé.
EEROR DR ERCIELE T ILBS,.

When receiver battery charge is low.

Wenn der Empf"angerakku leer ist.

Lorsque la charge de la batterie du récepteur est faible.
FERR/I (T U-ORBIDE o ES.

Do not use NiMh battery packs less than 5 cell (6.0 volts). You also cannot use alkaline batteries. Once the battery voltage is too low, the
receiver will switch into failsafe mode.
Verwenden Sie keine Nilh Akkupacks mit weniger als 5 Zellen (6.0 Volt). Sie sollten auch keine Trockenbatterien verwenden. Wenn die Versorgungsspannung zu niedrig ist,
geht der Empfanger in den Fail-Safe Modus.

Nutilisez g:s de packs de batteries NiMH de moins de 5 éléments (6.0 V). Vous ne pouvez pas utiliser de piles alcalines. Une fois que le voit-
agede la tfene est trop faible, le récepteur basculera en mode securité. Une fois que le voltage de la batterie est trop faible, le récepteur
basculera en mode sécurité.

CORERESEIINMHEATY. AC/LTFORERRRCERGEERT SLRETROLD I A be— T LET.

Attention The fail safe can not completely protect your car. Before running, make sure no one is using the same frequency
Acht and check radio range. If someone is using the same fequency, the fail safe will not work.
Em‘g}%n Die Fail-Safe Einheit kann ihr Auto nicht zu 100% schiitzen. Uberpriifen Sie vor jeder Fahrt die Reichweite, sowie
ob jemand auf der selben Frequenz wie Sie fihrt. Falls jemand die selbe Frequenz verwenden, kann die Fail-Safe
i E Einheit nicht richtig arbeiten.

La sécurité redondante ne peut pas complétement protéger votre véhicule. Avant de le faire fonctionner, vérifiez
que personne d'autre n'utilise la méme fréquence et vérifiez la portée du systéme radio. Si quelqu’un d’autre
utilise la méme fréquence, la sécurité redondante ne pourra pas fonctionner.
Z A e—TREEEE. R/CH—OREERZICH<EOTREDFEA.
ETEITSESIRERERORT AR OB BREXATHIILEY,
BSORELTVWSBELSAURE. SERBVERNS3ESRBELEEA.

Fail Safe Operation Check Uberpriifen der Fail-Safe Einheit  Vérification du fonctionnement de la sécurité redondante 7 A JL-Z— 7 DE)MEFESS

OPEN
OFFNEN
OUVRIR
AN-ZRITD




Turn on transmitter.
Schalten Sie den Sender an.
Mettez I'émetteur en marche.
EEMBDAA v FEONCLET.

Put the car on a stand.
Stellen Sie das Auto auf eine Box.

BOLICEEREST.

Mettez la voiture sur un support.

Tum off transmitter.

Schalten sie den Sender aus.
Eteignez I'émetteur.

O, EEEOR A yFREIEOFFCLET.

The LED in the receiver flash light up red and the throttle servo will move to the brake position. This means that the fail safe is working properly.
Die LED im Empfanger sollte rot leuchten und das Gasservo sollte in die Bremsposition gehen. Dies heiit, dass die Fail-Safe Einheit korrekt funktioniert.

La LED du récepteur devrait s'allumer en rouge et le servo d'accélérateur se mettre en position de freinage. Cela signifie que la sécurité redondante fonctionne correctement.
COEEREROLEDSRELAOY MUY =R FEOL SEUEICEDET.

CORMBED A I E—D VAT LDBELERBCEDET .

Make sure the Red LED is lit.
Stellen Sie sicher, dass die LED rot leuchtet.

Vérifiez bien que la LED rouge est allumée.
@ SEEOEDHRILET .

Throttle Servo
Gasservo

Servo d'accélération
ZOw kL=t

Carburetor
Vergaser
Carburateur
FrILy—
Throttle Linkage
Gas-Gestinge
Tringlerie d’accélération

AOw RLUZ =3

Make sure the brake is on.
Achten Sie darauf, dass die Bremse angezogen ist.
Veérifiez que le frein est mis.

@ BTV IHRELET .

Make sure the throttle is off.
Achten Sie darauf, dass kein Gas gegeben wird.
Vérifiez que I'accélérateur est a I'arrét.

@ 20 FLpemICEDET.

Cautions

If the red LED is lit, but the throttle servo is not closing the throttle or applying the brake, refer to the page 38 and perform

Warnhinweise the fail-safe setup procedure .
Précautions Wenn die rote LED leuchtet, das Gas-Servo den Vergaser aber nicht schiief3t und bremst, schauen Sie bitte auf Seite 39 und
s fiihren Sie den Fail-Safe Einstellvorgang durch.

Si la LED rouge s'allume, mais que le servo d’accélérateur n’améte pas d'accélérer ou n’actionne pas le frein, reportez-vous
a la page 38 et effectuez la procédure de réglage de sécurité.
RO & IERMC S HMERIEE8N— U EREIC DML E—DOBREETLEY.

13




Transmitter Operation Sender Funktionen

Fonctionnement de I'émetteur E(EESOIEIESS

Straight (Neutral

Left tum i ight turn
NR T Tout droit (neutre) Rig|
Vers la gauche

Nach rechts

BN (:1:— =2} Vers Ja droite

1 &

Throttle Trigger  Géachette d’accélération
Gashebel 20w RLRUH—

~ 7\
Steering Dual Rate :
Lenkeinschlagsbegrenzung
Double débit de direction /
]
To be used to adjust steering servo throw.
Zum Einstellen des maximalen Lenkeinschlags.

AFFUZIFaFIL—+
A utiliser pour le réglage du taux et de I'angle du servo.
R/CH—DEN D BEMBTEET.

\. A
Steering Wheel Volant de direction
Lenkrad AFFUZITRA—Ib
Front
Vorne

Put the car on a stand.

Stellen Sie das Auto auf eine Box.
Mettez la voiture sur un support.
BOLICEEREET.

74115

Fuel Bottle
Kraftstoffflasche
Bouteille de carburant
Fa-IlKvT

74318 Glow

38704
38705 (JP) ZOo—#ak

We recommend that you use
fuel containing 20-25% nitro.
Wir len, dass Sie Modellau- -
fo- toff mit einem Nitromethan- b
Gehalt von 20-25% verwenden.

Nous vous conseillons d’utiliser pmfl”b%f

du carburant qui contient 20 a
25% de nitrométhane.

= FO=HE®20-25%0R/CH—R
JO—BHEERLTIIEZL,.

20% - 25%

14




Priming Engine Fiillen des Vergasers Amorgage du moteur WEIEF v+ L7 —ICiED

To prime the ine, use r fil to cov-
er the exhaust tip. erank engine with Roto
Start until fuel reaches the carburetor and
no bubbles are seen. Using Roto Start too
long will cause the engine to be flooded.

Um den Vergaser mit Kraftstoff zu fiillen, halten
Sie den Auspuff mit lhrem Finger zu und drehen
Sie den Motor mit dem Roto Start durch, bis der
Kraftstoff den Vergaser erreicht und keine Luft-
blasen zu sehen sind. Wenn Sie den Roto Start
2u lange verwenden kann der Motor “absaufen”.
Pouramorger le moteur, bouchez 'échappement
avec votre doigt. Faites tourner le moteur avec
le Roto Start jusqu'a ce que le carburant at-
teigne le carburateur et qu'aucune bulle ne soit
visible. Utiliser le Roto Start trop longtemps fe-
rait noyer le moteur.

IVIVEEERODT I S—HOERNTO—
FPAS—S—EERLAS v FEUMA L, HEY
FrILI—ETHETDLSICLET,

O—bRy—5—ERBEELOIFB&, HED
IVIVALEMNIV IR TEE TS (T
=I{—F3—%) OTEELTLIREEL,

seconds

I flll' 1

SHL B TEERIVTREL,

Roto Start Details

-

.

Circuit Breaker
Not-Stopp Sicherung
Coupe-circuit
T—h—

“ OFF
/5" MARCHE

Ne— avs,
= ARRET
¥y 42

Ifengine locks, the circuit breaker will stop the Roto Start. Remove Roto Start and
engine for flooding or damage. If there is no problem with the engine, reset

the circuit breaker by pushing the butfon and try to start the engine again.

Falls der Motor blockiert, stoppt die Not-Stopp Sicherung den Roto Start. Ent-

fernen Sie dann den Roto Start, und {iberpriifen Sie, ob der Motor “abgesoffen™

oder defekt ist. Falls kein Problem besteht, driicken Sie die Not-Stopp Sicher-

ung wieder in das Gehduse und versuchen Sie erneut den Motor zu starten.

Si le moteur cale, le coupe-circuit arrétera le Roto Start. Retirez le Roto-
Start et vérifiez que le moteur n'est pas noyé ou endommageé. Si le
moteur ne présente pas de problémes, réamor?eez le coupe-circuit en
appuyant sur le bouton et essayez de démarrer le moteur de nouveau.

O—hrRAS—S—EEAPLAY—5—2+ T MOV ZLTLED S IFHRMICEDE
Ju—h—-t@E, BREERBNCHY FLET., TU—A—DHERLTULE BAIC
FAS—5—2 ¢ MIOY 2 LTULE e HAER~, SOLIRICTL—N—0DAA
W FERLTRREANCBTO— MRS —5—EEAL TS,

Roto Start Details Description du Roto Start O— A5 —%—8l

Switch Cover -

Schalterabdeckung  g.p
Cache du commutateur oo m tateur
A yF AU~ et

/

it

L

Uy Akkufachdeckel
Y Couvercle de la batterie
Ry FU—nIt—

=
Starter Shaft
Starter-Welle
Axe de démarrage
AF—F—2v I




@ Glow Plug and Starter Gliihkerze und Glilhkerzenstecker Bougie et lanceur I 232 DisE)

ATIention  The engine must never be run without the air filter in place. n
Achtung  Sie diirfen den Motor niemals ohne Luftfilter starten. . HRETT Y
Attention Le moteur ne doit jamais fonctionner sans que le filtre & air soit en place. Glow Plug Igniter —— (_ — 1
3R I7 74 IbF—BLTRERICI Y Y Y ERB LIENT L, g;,uhkerzensﬂgcker A
auffe-bougie |
F5Te—4— o
Attach the glow igniter to the glow plug. gﬁ:’ Piug
Start the engine by cranking with the Roto kerze
Start. Remove the glow Jg:igmr as soon as Bougie 4 incandescence

the engine is running. If the glow plug ig- J0-7357
niter is left connected while the ine is
running, it will drain the battery and dam-
age the glow plug.
Stecken Sie den Gliihkerzenstecker auf
die Gliihkerze. Starten Sie den Motor mit
dem Roto Start System. Ziehen Sie den
Gliihkerzenstecker ab, sobald der Motor
lduft. Wenn der Gliihkerzenstecker auf-
bleibt, wir der Akku sehr schnell
leer sein und die Glilhkerze kann beschd- | S| sweasw, cran,
d‘r_gtwden. ] ] ) Siapi ;
Fixez le chauffe-bougie sur la bougie. Dé- [ ]
marrez le moteur & l'aide du Roto Start.
Retirez le chauffe-bougie dés que le moteur
commence a tourner. Retirez le chauffe-bou-
gl'e dés que le moteur commence a tourner.
i le chauffe-bougie restait connecté pen-
dant que le moteur tourne, il épuiserait la
batterie et endommagerait la bougie.
JO-73JIcI5Te—Fy—EMbHIO—rAY
—S—EFEALTIVIVERBLET .
IVIVHHEBULIEST LTS Te—5—ERDH
LTLEEL,
7S50 —5—% IS IO EFFCTHES
STOBRPTISIAS—5—0DINvFU—HFCL
HELTLFWET.

If Engine Does Not Start Falls der Motor nicht startet Sile moteur ne démarre pas I3 h4aE LIFL\BE

If there is too much fuel in the cylinder, the engine will not start. Follow the step below to remove excess fuel from the cylinder.

Remove the glow plug and turn the engine using the Roto Starter to remove excess fuel. Reinstall the glow plug.

If there is too much fuel in the cylinder, the engine will not start. Follow the step below to remove excess fuel from the cylinder.

Remove the glow plug and turn the engine using the Roto Starter to remove excess fuel. Reinstall the glow plug.

Silya de carburant dans le cylindre, le moteur ne démarrera pas. Suivez I'étape ci-dessous pour retirer 'excédent de carburant qui se trouve dans le
cylindre. Retirez la bougie et faites tourner le moteur a I'aide du Roto Start pour retirer I'excédent de carburant. Remettez la bougie en place.

PEES EDTEDLIVIVACEESGIM. IVIJVDEENTER < EDET. ROFIRTIYY /ADBHERDBVLT ZEW,

JO—-TSTERDAL. O— FAY— FCIVIVER LIVIVAICSMULBEEREMD Y. COMISIRDSBEIREHT OTHRESBICRVSENLSICERL TS,
PR ., BUJO-—JSIERMDATET.

16




m Break In Einlaufphase Rodage JL—o42

Attention  New eﬂgines need a break in period of 5 tanks of fuel, If not the engine could be damaged.
Ach!ung Neue Motoren bendtigen eine Einlaufphase von 5 Tankfiillungen. falls kann der Motor beschadigt werden.
Attention Les moteurs neufs nécessitent une période de rodage avec 5 pleins de carburant, faute de quoi le moteur pourrait étre endommagé.
as FROIVIVEEMETTIFTILMES IV I8T LI/ THHBOGDET. TU—I4 T+ A ERERBRIY I/ ERRAT BN BDET.

n 3 Tanks 3 Tankfiillungen Trois premiers pleins 3524

After the engine starts, let it run with the wheels
off the ground for 3 tanks of fuel.

Nachdem Sie den Motor gestartet haben, lassen
Sie ihn die ersten drei Tanks im Standgas, mit
den Radern in der Luft, laufen.

Aprés que le moteur ait démarré, laissez-le
tourner avec les roues ne touchant pas le sol, le
temps d'utiliser trois réservoirs de carburant.
IVIVOUER LIES. 39V 0RDBENE<ERFETY v—
YEBLOEREFFEIVIVEFD LEITTIEEL,

After the first three tanks, drive the car in a circle
at half throttle for two tanks of fuel.

Fahren Sie das Auto dann zwei weitere Tankfiil-
lungen bei Halbgas in einem i

Aprés les trois premiers pleins, faites tourner la
voiture en cercles a moitié de I'accélération le
temps d'utiliser deux réservoirs de carburant.
45BN SR TL—0 4 VETETVE T,

N=220v bb (A0 Y MUEESHC R TESAZE
WL LIC2F oA oL DESETFT.

Stop (Neutral)
Stopp (Neutral)
Arrét (neutre)
®mE (Za—k50)

vV

Cautions - Attention
Warnhinweise - Achtung
Précautions - Attention
EE IR

Do not run in water.

Fahren Sie nie in Wasser .

Ne faites pas fonctionner dans I'eau.
KiEFED., Uk IAFETRETERFVTIEEL,

Do not run on public streets or highways. This
could cause serious accidents, personal inju-
ries, and/or property damage.

Fahren Sie niemals auf offentlichen Strafen.
Dies kann zu schweren Unfiéllen mit Personen-
und Sachschaden fiihren.

Ne faites pas fonctionner sur la voie publigue
ou la route. Cela pourrait provoquer des ac-
cidents graves, des blessures corporelles ou
des dommages aux biens.

EEEE, BEPALESERTRETEEENTLEEL,

Q7
0y
by

&
S— =
L)

Make sure everyone is using different frequencies
when driving together in the same area.

Achten Sie immer darauf, dass verschiedene Fre-
gquenzen verwendet werden, wenn Sie mit jeman-
dem zusammen fahren.

Vérifiez que les personnes qui pilotent dans la
méme zone utilisent toutes des fréquences différ-
entes.

fhDB EE U B &, MO hO—ILAHREL<BDET.
BEFRELTHSETEEF L& 3.

17




Engine Tuning After Break In Réglage du moteur aprés le rodage
Motoreinstellung nach der Einlaufphase 70U —542#%0OIVI /AR

After break in the high speedle needle must be tuned for high performance running.

Perform tuning with engine at operating temperature.

Make small tuning cha;;;?es at a time. Tune in a large area with a lot of space to accelerate.

Engine temperature while tuning should be less than 250°F. Refer to page 20 for more information.
Tuning will not be effective if glow plug and air filter are not in good condition.

To return to stock break in setting turn the needle until it is flush with the groove.

Nach der Einlaufphase muss die Nadel fiir den hohen Drehzahlbereich eingestellt werden, um die maximale Leistung zu erreichen.
Fahren Sie den Motor warm, beyor Sie den Vergaser einstellen.

Nehmen Sie immer nur kleine Anderungen vor. Fahren Sie auf einer grofien Fldche mit genug Platz zum Beschleunigen.

Die Motortemperatur sollte unter 120°C liegen. Weitere Informationen finden Sie auf Seite 20.

Achten Sie darauf, dass die Gliihkerze und der Luftfilter in einem guten Zustand sind, wenn Sie den Vergaser einstellen.

Um die Werkseinstellung wieder herzustellen, drehen Sie die Nadel, bis sie mit der Nut biindig ist.

Um die Nadel auf die Werkseinstellung zu bringen, drehen Sie die Nadel, bis sie mit dem Halter biindig ist.

Aprés le rodage, le pointeau de haut régime doit étre réglé pour parvenir a un fonctionnement de hautes performances.
Pg:.r?' revenir aux réglages de mdagerg%sine, tournez le pmpnoaeau jusqu'a ce qu'il soit en affleurement avec sa gaine.

Tu—04 Vi, IVI/OEEESIEHIEDCAA V=~ FILORBEN BB EEDFT .

BFL TR RE - L RICHRE T TLIEE W,

[GUVMERR THI S ERO S DA TR O DA LETULEN S, 2 UFOREICHMETE > TILEL,

M, TV BN20CLHTIRBS LS C20N—JDOEIEHBESHOE Y MESBIICITE > TS L.
IFZU—F, JO0-TIVCAEYSILBEHBIEREL EIBIEDETOTERLTIESL,
A4V =— BILOEBELOOSE L E e BB R A 2= — RILEEEIEICRL TRABE PDELTI LS,

High Speed Needle factory setting
Werkseinstellung der Nadel fiir
den hohen Drehzahlbereich.

AA " —RJVEEE

Flush with Groove.

Mit der Nut biindig

En affleurement avec la rainure
WO EE—MLE

~

Preparing for High Speed Needle setting Vorbereitungen zum Einstellen des Vegasers X+ Y=— RJEEFDER

Put the car on a stand.
Refer to tuning instructions on next page.

Stellen Sie das Auto auf eine Box.

Hnweee 2um Emstellen fnden See-auf der Attention Achtung Attention &

When needle is over tightened, the
needle is damaged.

® Wenn die Nadel zu weit gedreht wird,
wird sie beschédigt.

Sile pointeau était trop serré il pourrait

Se—UELODLICREET,
REREIMA—JEBE[CITE>TIIE L,

étre endommage.

Z—RILbNEE DA EAD TUFESE = —RILOTl(c
{ED'OE (R, MEIES LRI T ER{BDFET .
Z—RILBNEEDFETHDBNTLEE L,

\

High Speed Needle
Nadel fiir hohe Drehzahlen

Pointeau de haut régime
AALZ—RIL

Screwdriver
Schraubenzieher
Tournevis
RATARSAI—




Tuning for Optimum Performance  Einstellung fiir optimale Leistung Réglage pour des performances optimales I OWHEES =T BOHEE

lm-port.am! Read this section carefully: Failure to follow these tuning steps could result in damage to your engine, and void your warranty !
Wichtig!  Lesen Sie diesen Teil besonders aufmerksam: Fehler bei der Vergasereinstellung ktnnen zu Schéden an Ihrem Motor sowie zum Verlust der Garantie fiihren!
Important |[jsez soigneusement ce chapitre : ne pas suivre ces étapes pourrait conduire & endommager votre moteur, et faire annuler votre garantie !

. 5= COEBICIEIYIVOBBICOBHSANFC LI BINTVEFT. dTR{BHH<EEL, CORBICHIDEN SR SOREICIHFEELUIME T OTTHRICESL,
@ 531 - 5E0 D =3 - 50

Turn the high speed needle clockwise in 1/8 tum increments to Drehen Sie die Nadel fiir hohe Drehzahlen in 1/18 Schritten im
lean out the fuel mixture for increased top speed and throttle Uhrzeigersinn um das Gemisch magerer zu stellen. Damit
performance. Drive the car to notice changes in speed and throttle erreichen Sie hthere Geschwindigkeiten und eine bessereGasan-
response. nahme. Fahren Sie das Auto um die Verdnderungen zu spiren.
<§ Continue Tuning: <:]Weitem Einstellung:
Continue leaning the carb in Clockwise 1/8 turn increments. Stellen Sie den Motor weiter in 1/8 Schritten magerer.
(Maximum of 1 1/2 tums from flush.) (Maximal 1 1/2 Umdrehungen von biindig)

STOP Tuning: STOPP: LIS

Stop tuning and go to if your engine shows any of the Drehen Sie den Motor nicht ma , wenn lhr Motor eines der
® following signs. (Engine is running too lean.) L] folgenden Zeichen zeigt. (Der Motor l&uft zu mager)
% At full throttle, there is no smoke from the exaust. % Bei Vollgas ist keine Rauchentwicklung zu sehen.
% The engine hesitates or bogs. % Der Motor stottert oder stockt
% Reduced top speed and loss of power. * Abnehmende Héchstgeschwindigkeit oder Leistung.
% Overheating Temperatures above 250°C (120°F) at the glow plug. % Uberhitzung Temperatur iiber 120°C (250F) an der Gliihkerze.
If your engine is running lean, turn the needle counter clockwise Falls Ihr Motor zu mager liuft, drehen Sie die Nadel in 1/4 Schritten
1/4 turn to richen the fuel mixture and repeat [S{=-EN — EiE20) gegen den Uhrzeigersinn um das Gemisch fetter zu stellen und

wiederholen Sie -

Cautions Précautions
Warnhinweise B &

'

1172 tumn
1 1/2 Umdrehungen maximal
1 tours 1/2 MAXI MAX

High Speed Needle AR 1T
Nadel il hohe Drehzahlen i) mxmamBEsTTS
Polntoau tb haut régime 11/2 tum MAX clockwise from

A=K Groove.

® Maximal 1 1/2 Umdrehungen
can not be split this way.
1 tours 1/2 MAXI dans le sens
horaire & partir de la rainure
BUODEL'S 1 EIEFLL_EBHOARE
WTLIEELY,

* [0 = Schritt 1

Etape 1
AFvF1
(Fr | sTEP 1 R STEP 4 [ sTep 1 R STEP 4 |
Toumez le pointeau de haut régime dans le sens horaire par AV Z—FILERHEDCOAREC /BEEFONDCATIEFY . I3THTETH
incréments de 1/8éme de tour pour appauvrir le mélange et EORSHER T HCELTE, BEE A0y URECH T IRI0E LELFET.
augmenter la vitesse de pointe etles performances en accélération. HEEELE0S. AE—FEA0vHURECH T 2RILOEVCERLTUEEL,
Essayez de piloter la voiture pour voir les modifications.
) ) ) ﬁ BEERGET

< Continuez la mise au point : AAY=—FILE |/BEEF OMBAY, REHAA LT EFT.
Continuez & appauvrir la carburation par incréments de 1/8éme de (BRAHDAHEEFr I y—E—ELS 1 EEELT T .)
tour dans le sens horaire. (Maximum 1 tour 1/2 de I'affleurement.)
] " | ot

ARRETEZ: BL, IVIVHL FRELERDI SO END—DTHRUILE S &, Fa—=V %
l{lRRETEZI'erégfa etaﬂezéf'mmFEXsfvwwemotewmmn‘e ql]tbt[:!gt(ff‘él,\q

Iun des signes stvants. J{Motsur igié rop pauvrse,) * 2 OUNVESRICURITT, T 75— D SEOSHEE TS,
*A l'accélération, il n'y a pas de fumée blanche a I'échappement. * 2 Ow kAR RO LT RGHSL, B AT S,
Le moteur tousse ou cale. BEENE S, el (T~ DTG,

Vitesse maximale réduite, perte de puissance. F—I\——h IVYV(H0—F 55 OB TEHA) DEREL 2088

Surchauffe Températures supérieures a 120°C (250°F) a la bougie.
Si votre moteur est réglé trop pauvre, tournez le pointeau dans le wo&gm‘ﬁfbﬂaﬂ.x—fJﬁ—HbtlM-EEEEHD[mb.;&a
sens antihoraire par quarts de tours pour enrichir le mélange et SLFES. .
recommencez les étapes : (3=l — ELE] Sl STEP 1 R} STEP 4 RIS p

19




Fuel Mixture Tuning Tip Tipps zum Einstellen des Vergasers Astuce de réglage de la richesse BfiFBEiESHEOE M

Engine temperature can tell you if the engine is running lean or rich. If you check the engine 74151

temperature, you can understand how to tune your carburetor. Adjust carburetor to keep the HPI Racing

operating temperature below 250°F. Temp Gun

Die Motortemperatur gibt dariiber Auskunft, ob Ihr Motor mager oder fett lduft. Wenn Sie die Hpi Racing .
Motortemperatur iiberpriifen, kénnen Sie erkennen, wie Sie den Vergaser einstellen miissen. Temperaturmesspistole
Stellen Sie ihn so ein, dass die Temperatur unter 120°C bleibt, andernfalls kann der Motor Sonde de température
beschédigt werden. Hpi Racing

La température du moteur peut vous dire si le moteur est réglé pauvre ou riche. Si vous vérifiez HPI ;2 et

la température, vous pouvez comprendre comment régler votre carburateur. Réglez le carbura-
teur de telle sorte que la température de fonctionnement soit inférieure a 120 °C (250 °F).

BEREIVIVERORREREALTVET,
BEEROEBOEIVIVEENMEL, BERIESLCEIVIVEENELEDET,
IVIJVEEEHAT I CETEITRERS RN ST LN TERT,
BEI JREE120CLTTY.

Engine Temperature Fuel Mixture Tuning Lean Fuel Mixture

Motortemperatur Gemischeinstellung Provides strong and efficient combustion and power, but if you lean out too
Température du moteur Réglage du mélange much the result is less lubrication, more engine heat and shorter engine life.
IVIVER PRSI Magere Gemischeinstellung

Fiihrt zu einer besseren Verbrennung und zu mehr Leistung. Bei zu magerer
Einstellung, mangelt es jedoch an Schmierung. Dies filhrt zu erhthter

' DANGER Q Lgss_ Fuel =‘Lgan Motortemperatur und einer kiirzeren Lebensdauer.
e GEFAHR v Weniger Sprit = Mager Mélange de carburant pauvre
DANGER Moins de carburant = Pauver Donne une combustion plus efficace et plus de puissance, mais si vous
——HILEREED = B ED appauvrissez trop le résultat est une moindre lubrification, plus de chaleur et
TEiREEE une durée de vie du moteur plus courte.
BEHHNEL AR
HEEOIROTESL STONND—HTET,
250°F LL. @<L ¥R ME0MBINTON T —I—E—MERETI VIV OFR HE EDRELET.
(120°C)
- Safe Range
{110°c) Sicherer Bereich Rich Fuel Mixture
Plage de sécurité A slightly rich fuel mixture delivers a cooler running temperature and more
T lubrication but with slightly less power and longer engine life.
(ea°C) Fette Gemischeinstellung
Ein fetteres Gemisch fihrt zu mehr Kilhlung und Schmierung, somit zu einer
190°F = & N héheren Lebensdauer, jedoch auch zu etwas weniger Leistung.
frc) ' Mélange de carburant riche.
Un mélange légérement riche donne une température de fonctionnement plus
. basse et une meilleure lubrification mais un peu moins de puissance et une
Break in & More Fuel =Rich durée de vie du moteur plus longue.
Fonaulphase |6 blus do carburant =Riche |  BELNBLE
Rodage us age carburamnt = Rici TRVRIET T AR R T/ EED CRELRT .
T Rl EREETOD = REEHRCES DJ‘J:muclL.ch O~ P PEERT.
Hot Bad performance Normal Best performance Low Poor performance
Heil  Schlechte Leistung Normal Beste Leistung Niedrig Schlechte Leistung
Chaud Mauvaises performances Normal Meilleures performances Faible Performances médiocres
BE  IYIVIBRTIENSGLET. A2 BEEIYI R Ea IVIMEERIELEE e
N1/ y DANGER
250°F ~(8)~ ¢ GEFAHR =M ~
(120°C) DANGER v -— o
- — - ——
230°F — = ,,p»;;f
(110°c} A 3 ;_.,_,--' - 5 -A_;«
—
= =

No smoke Some smoke A lot of smoke

Kein Rauch Etwas Rauch \Viel Rauch

Pas de fumée De la fumée Beaucoup de fumée
TELDIELY BEEISIE ELS

20




0 Engine Shut Off Stoppen des Motors Extinction du moteur I 32®DIEdA

Pinch the Fuel Tube

Abklemmen der Kraftstoffleitun
Pincement de la conduite de cargburam
PEF1—TEDFEG
Fuel Tube
Kraftstoffleitung
Conduite de carburant
\ ]

Cautions Be careful after running, the engine and muffler will be very hot.
Warnhinweise Achtung nach dem Fahren. Der Motor und Auspuff sind sehr heif3.
Précautions Faites bien attention aprés avoir utilisé votre véhicule, le moteur et le silencieux seront trés chauds.
B EFROIVIY, TIS—EEBRICEDET., FBMLTLEZL,

Turning R/C Unit Off Ausschalten der Fernsteuer Komponenten Eteindre Punité de radio-commande XA vF®t]bj5

Attention Turn off receiver first, then tumn off transmitter.
Achtung Schalten Sie erst den Empfinger aus, dann den Sender.
Arttention Eteignez d’abord le récepteur, puis Pémetteur.
FE @ wICR/ICH—DRA w FEOFFELET. RICEEMORL v FEOFFELET,

rn S| fa OFF

@ OFF AUS |
. AUS
I\ ARRET

e
ST g -
— ——)

Important New engines need a break in period of 5 tanks of fuel, if not the engine could be damaged.
Jchzig Neu e Motoren benétigen eine Einlaufphase von 5 Tankfiillungen. Andernfalls kann der Motor beschéadigt werden.
Les moteurs neufs nécessitent une pério i

Important de rodage avec 5 pleins de carburant, faute de quoi le moteur pourrait efre endommagé.
= @ FRDT VI ST DR TS S IR T L~ VETBRBIGDET. TL—04 VT EERR T IVERRT BNISBDET.

21




Driving! Fahren! Conduisez votre véhicule! &&. ESHLS !

Install body and enjoy! Drive the vehicle in a very large space, especially until you get the feel of driving the truck.
Montieren Sie die Karosserie und fahren Sie los! Fahren Sie auf einem mdglichst groen Geldnde. Besonders, bis Sie sich an das

Auto gewéhnt haben.
Installez la carrosserie et amusez-vous! Conduisez votre véhicule sur une trés grande surface, en particulier jusqu’a ce que vous

ayez I’habitude de conduire le véhicule.
MF«ZMOMIETEEET. ETICENDIETIE, HEDEFEVIER TEITEHTLEZL,

You can tumn the vehicle right or left while running.
Practice turning When the vehicle is running toward you, you need to operate the steering wheel in the opposite directions to the
Kirven fahien . operation when the vehicle is running away from you. Practice tumw, referring to the following:

s i - ather than just paying attention to the direction of the steering wheel, imagine that you are at the center of the
Eﬂ‘fm'ﬂeme"f au virage steering wheel, looking ahead of the vehicle, to turn in the direction you like.
i, g SR S Sie kénnen natiirlich nach rechts und links lenken, wéihrend Sie fahren. Je nachdem, wohin Sie das Lenkrad am
Sender drehen. Wenn lhr Auto auf Sie zuféhrt, miissen Sie am Lenkrad natiirlich in die umgekehrte Richtung
lenken. Wenn Sie also z.B. nach rechts lenken, féhrt Ihr Auto immer in Fahrtrichtung nach rechts. Uben Sie das
Kurvenfahren am besten folgendermallen: Achten Sie nicht so sehr darauf, in we Richtung Sie lenken miis-
sen, sondern stellen Sie sich vor, dass Sie in der Mitte des Lenkrads sind und Ihr Auto immer in Fahrtrichtung
dorthin fihrt, wo Sie hinlenken.
Vous pouvez faire tourner le véhicule a gauche ou a droite pendant qu'il fonctionne, de I'angle de la rotation du
volant de direction. Lorsque le véhicule vient vers vous, vous devez faire fonctionner le volant dans le sens in-
verse de ce que vous faites u’il s'éloigne de vous. Entrainez-vous a faire tourner votre véhicule, en suivant
ces conseils : Plutét gue de seulement faire attention a la direction du volant, imaginez que vous étes au milieu
de ce volant, regardant devant le véhicule, pour tourner le véhicule dans la direction que vous voulez.
EEBOA0OY ML FUHA—-ESIVEFFICT S EBMEELED. DEDOAK— FHUHE T,

B|NBVWIBERATT UV TREFEOA E— RISEBLOD'EFE, SHELRFY AT EOHEREA.
W|NDFETAOY ML PUAH—EVSBVFE TS (8o 5) F<ERY (MY) El@DEL. AE—FENATETTETIESEL.

22




Troubleshooting Dépannage

Fehlerbehebung kS a—F4200

Starts Then Stalls.

IUIIOHBTIHT LT D,

Engine Running, But Car
Doesn’t Move. :
Motor I3uft, aber Auto féhrt nicht.

IU VST SOWELY.

Erratic Control.
Empfangsprobleme
Comportement erratique.
B34&3E0 FO-LTEEL.

Cause Cause Remedy Remeéde Section Section
Grund FHE Losung % Abschnitt THE
Out of fuel. Fill the tank with fuel and prime engine. 2 2
Kraftstoff im Tank. Fiillen Sie den Tank mit Kraftstoff und pumpen Sie ihn zum Vergaser. -
Il n’y a plus de carburant. lissez le réservoir et le moteur.
BASTUVELY, BRELS 25 DO AT + :rw—rmﬂremﬂn Page 14
Air filter is blocked. Check air filter, clean or
Der Luftfilter ist verschmutzt. und'mtm denl_ ]auschen Sie ihn, wenn nétig. 4-2
Filtre & air bouché. tezleﬁftreamr;nettoyez% Ji si néc
I7 71 ILF—tNENTERAD, IF 21 ILe—ORM, TRELT R, Page 26
Glow plug igniter not charged. Charge glow igniter ba
Gliihkerzenstecker nicht geladen. %dmmdwdege&mkmmckm 2-1
Chauffe-bougie non chargé. la batterie du i
FFIe—S—ORitltwhETH. S-S5t EZS, FMLT L, Page 7
Engine flooded. Discharge fuel.
Motor ist abgesoffen. Entfernen Sie den Kraftstoff. 2-2
Moteur noyé. Evacuez du carburant.
F—IT—F 5— &[Tl TOE A, T URDIEERIT < a0, Page 16
Glow plug is bad. Replace glow
Gliihkerze ist kapu‘lf. Ersetzen Sie cﬂ‘algimﬁwze. 4- 11
Cl défectueux. Remplacez le chauffe-bougie.
H0-T5 TEIN TS LAD, TSIERLTLEEL, Page 40
mrolﬂensn‘taqusredpmpeﬁy Put Carburetor back to factory then en tuning after break in.
Kiiken ist nicht korrekt eingestellt. Werkseinstellung des Vergaser Abg'?dem rﬂ:.rfm’r aser einstellen. 4- 10
Laccei'emfmnn 'est pas corréctement réglée. Meﬂezfepmntmu sur la position de réglage recommandee par le fabricant.
$ v ILS—ORETE, = R ETHAERRECRL. BRELT JEEL, Page 39
Throttle servo is il set Setsarmtaneutrm’andme( linkage accordin racﬁo a.ndmudeimanufactums ifications.
Kiiken ist nicht Stellen Sie das Servo auf die Neutralpo. 2 srgon Sie das Ga: qpemmem 2-2
Le servo o' accélération n‘mpas correctement installé,  Mettez ke servo au point neutre ef remeftez hmaummw et du systéme radio.
H—ifU 2 r—JOEBTE, Uzr—JOEREE LT IEEL, Page 11
Out of fuel. Fﬂ!n‘netankmmmetmdﬂ 2 2
Kein Kraftstoff im Tank. Fiillen Sie den Tank mit tod‘fundpumpmStemnzx.mVergaser -
Il n’y a plus de carburant. Remplissez le réservoir et amorgez le moteur.
PRI T UL, BRI 2/ I REEATLS © T L S — IR ERD ST o Page 14
Air filter is blocked. Check air filter, clean or nea.‘ssar¥
Der Luftfilter ist verschmutzt. mnffmundmmgm den Luftfilter. Tauschen Sie ihn, wenn nétig. 4-2
Filtre 4 air bouché. ez le filtre 3 air, nettoyez-le ou remplacez-le si néc
IF 21—t NTIERAD, IF 71 ILo— DR, TRELT R, Page 26
Idle is set too low. Adji tﬂreidfeged
Sta zu ig. Si?gl‘ga Sie das neu ein. 4 - 10
La vitesse du ralenti est trop basse. Réglez Ia vitesse du ralenti.
T+ KU S IDREME S TEFLAD, 74 RUZSORBE LET, Page 39
Engine is overheated. Allow engine to cool and then restart.
Der Motor ist iiberhitzt. Lassen Motor abkiihlen und starten Sie dann emeut. 2-2
Le moteur surchauife. Lalssezfemoteunefmnﬁr‘p uis redémarrez.
TUTUHT I E— hL TR A, IUIUNRADOEE ST LET. Page 10
Do you have a clutch problem? Check clutch for damage.
Besteht in Problom mit der Kupplung? Uperprifen Siedie Kupplung aut St 4-4
Avez-vous un probléme d’ yage ? n’'est pas endommagé.
55y FCRBEBDELAD, Pl b e o Page 27
Throttle isn’t adjusted properiy. Put Carburetor back to factory setting then en emmngaﬂerlwaak
Kiiken st nicht korrekt eingest Werkseinstellung des Vi Nag qm i 4-10
L’accélération n'est pas correctement réglée.  Mettez le pointeau sur la posii derég!age parle fahncam.
v ILS—ORBTE, = R E TS REERL. BEELUT PR, Page 39
Do have a drivetrain problem? Check drivetrain
Basteht ein Problem mit dem Anfrieb? Uzne?mfen o A st Beschidigu ungen. 4-5 4- 7 4-8
Avez-vous un probléme de transmission ? Vérifiez que Iatra‘nsmtssmnnestpasen agée.
EE AR B0 = hir. EERORRELTT. Page 29 Page 33 Page 35
Are the brakes stuck? Make sure there is no brake drag at neutral. 2 2
Klemmt die Bremse? Achten Sie darauf, dass die Bremse nicht schieift. -
Est-ce que les freins sont collés ? :ezbienquefefml‘nn pas au point neutre.
T U B D TR A, —a— MO TIU—F RN S R LT . Page 11
Do have a clutch Check clutch for damage.
Besmhtwu Problem ml‘(uppj‘mg" Wﬂ Sie die Kupplung auf Schiden. 4-4
Avez-vous un probléme o' yage n'est pas endommagé.
55y FICREE B DR A, iyt by e e Page 27
Receiver battery is low. change Receiver Battery.
Empﬁm ist Tauschen Sie die Batterien. 2 - 1
cﬁ:’ Ia batterie du récepteur est la batterie du récepteur.
EEMEI v FU—THEL T RAD ? SRRy T U—ETRLET. Page 9
Is the gear mesh correct? Check the gear mesh.
Ist das i ? Kontrollieren Sie das Zahmdspde.' 4-5
Est-ce que l'engré est correct ? Vérifiez I'en
R —EFOI DTy Y2 RO TTD 7 o0 ss ERBL S e, Page 29
Do you have a drivetrain ? Check drivetrain for d.
Besteht ein Problem mit dem Antrieb? Sie den Antrieb auf Beschéidigungen. 4-5 4-7 4-8
Avez-vous un probléme de transmission ? iflez que la transmission n'est pas endomimagée.
EERCHBEBDE LA, BUROREELET. Page 29 Page 33 Page 35
Is the binding se: ? Make sure bindi
Stimmt die Ségndegg Verbindung?  Stellen Sie srcberr:g.\ss Senagr und Empfarggckonekt verbunden sind. 4-9
Est-ce que 'association est correctement effectuée ? Venﬁezque.'assama&anesl 38
101 REE U <BRENTLVILY, I U5 1 S ORERITVE T Page
Weak batteries in transmitter and recefver Install fresh batteries.
Schwache Batterien im Sender oder L Sie neue Batterien ein. 2 - 1
faibles dans I'émetteur !era:epteu'r Iﬁz‘z de nouvelles baﬁMpﬂe&
2 B AR = T U Al BETRLTIHL, Page 7
Wantenﬂa on transmitter or model.  Fully extend antenna. 2 1
Isch verlegte Antenne (Sender oder Auto) Sie die Antenne vollstindig aus. -
Le frein ne it pas. Vérifiez le réglage de Ia tringlerie d'accélération. Dépliez Fantenne au maximum.
FUFHEETTLET. EEE. SEE07 > FHERRCHIIL TSN, Page 9
23




Maintenance

Wartung

Entretien
XIFFIR

Maintenance schedule
Wartungsiibersicht

Programme d’entretien
AITFIARTIa—=)

For maintenance schedule, refer to right side of the chart. After running, clean the chassis and check all moving parts for damage. If any parts are broken
or damaged, repair or replace them before the next run. Regular maintenance is necessary to prevent damage to the car and maintain its performance.

Um die Wartungsintervalle zu sehen, schauen Sie bitte in die untenstehende Tabelle. Uberpriifen Sie nach dem Fahren das Chassis, reinigen Sie es und schauen Sie, dass keine Teile beschi-
digt sind. Falls doch, reparieren oder tauschen Sie diese vor der ndchsten Fahrt. RegelmiRige Wartung ist ndtig, um Schiden vorzubeugen und die Leistungsfahigkeit des Autos zu behalten.
Pour le programme d’entretien, reportez-vous au coté droit du tableau. Aprés I'utilisation, nettoyez le chissis et vérifiez toutes les piéces mobiles
pour vérifier qu’elles ne sont pas endommagées. Si des piéces sont cassées ou endommagées, réparez-les ou remplacez-les avant la prochaine
utilisation.Un entretien régulier est nécessaire pour prévenir les dommages au véhicule et préserver ses performances.

AYFTVIARMBEEETRETY. ETRHCEDAYTIYARERESCLBDEY . R/ICH—ETRBA/CH—EMEL D SER -V OB BIFRRETVEY, /(—ViiRE, BRLTLSLER/(-V0ih
ETINERDDETIRATAYTHYARTVET. AVTTYAETOEWER/CH—FROMENRESNT, R/ICH—ENZRRLHRD ETOTETRIZATR/ICH—DAY T+ ART > TETEBRLHL KB

~ w

Every 1 Tank
Nach 1 Tankfiillung.
Tous les réservoirs
519 JETR

e |

Every 5 Tanks 10 Tanks
Nach 5 Tankfiillungen.

Tous les 5 réservoirs
BEYVOETHR

Tous les 10 réservoirs
H105V OETE

Every S
Nach 10 Tankfiillungen.

ltem
wartender Bereich

Elément d’entretien

AvFFAER

Reference Section
Abschnitt in der Anleitung
Section de référence
BR~—T

Alle

' Eve%z-.‘:‘ tanks in dirty conditions.

Tanks wenn es sehr staubig ist.
Tous s 24 risenors s condionssonsas, @

@ FOUDSLFH TR~ ETE

Chassis Maintenance
Wartung des Chassis
Entretien du chassis
D —VMAVTFIA

Air Filter Maintenance - R
Wartung des Luftfilters f )
Entretien du filtre a air

IF 74 F—DRITFIA

page 25 ="
Page26 B=2

Wheel Maintenance
Wartung der Reifen
Entretien des roues
FALPDAITFIA

Clutch Maintenance
Wartung der Kupplung
Entretien de 'embrayage &
DSVFOAVTFTIA

R

page 27 =3
Page27 Q-4

Spur Gear Maintenance
Hauptzahnrad

Entretien de la couronne
AN—FFOAUFTFIA

dampfer
Entretien des amortisseurs _
VIAVIDAITFIA

Pege29 =5
Page31 4=-6

Diffrential Maintenance
Wartung des Differentials
Entretien du différentiel
FIDAVFFIA

3 Speed Setup

3-Gang Einsell:

Mise au point 3 vitesses
3A E— ROl

rage33 Q=7
Page35 -8

Radio Maintenance
RC-Anlage

Entretien de la radio
TORVATFLDAYTF A

ine Optional Tuning
Ee?reres instellen des Vergasers
Réglage optionnel
IVIOATYa VAR

Page36 4-9
rage39 4-10

Glow Plug
Gliihkerze
Bougie

Jo-7379

NS=——2
NITRO STAR K5.9 ENGINE Maintenance
Motor (Nitro Star K5.9)
Entretien du moteur NITRO STAR K5.9
FA FORF— KBS IVIY AUFTFUR

raged0 4-11
Paged1 4-12

Roto Start 2 System
Roto Start 2 Systems
Roto Start 2 System
O—bhRAF—5—2VAT4L

.—-m

24




Necessary for Maintenance Zur Wartung bendtigt Neécessaire pour Pentretien X253+ A ICEiFHD

crewdriver Allen Wrench 2164
%wmhmngﬁ (Nr.1,2) Inbusschliissel 9062 (US,EU) Grease
i o Clé Allen 9063 (JP) Fett
Tournevis (NO.1,2) ke Grai
FSARSAI— K. I REVYF Nitro Car Cleaner FASSE o
Nitro-Car Reiniger ZUZ @& )
% Needle Nosed Pliers 2904 Neﬁoyant Nitro Car
Spitzzange 2.0mm Fo pOA-SU—F— Z159
Pinces a becs longs : Thread Lock (Green)
) SULRVF Schraubens
2/2.6mm Frein a filet (

m‘/\ : i
mﬂm}]@ g';*geﬁg;*:“ (3 2905

XIOwIH (TJU—2)

30035 (JP)
% Instant Cement

o/ 3 0mm Sekun_denkiebe’r
Pince coupante latérale . - Colle instantanée
2950 —wt— L || EnasE
Ereu hliissel
zschliiss ; 3 i
Clé en croix % Qil Spray Screwdriver, A
==HOALYF [ Ol-Sp_ray o Schmubgnz:eher Z190 ] Brush
Vaporisateur d’huile  Tournevis Air Filter Oil Pinsel
| BRAAILATL— RAFTARSAI— Luftfiltersl Pinceau
Y Ruile 4 filtre 3 air 15 I' 5
IFP I« &—FAI

4. 1 Chassis Maintenance Entretien du chassis
Wartung des Chassis DY—VDAITFIA

After running, clean the car and lubricate these points. Replace damaged parts, check that all the screws are tight.

Reinigen Sie das Chassis nach dem Fahren und schmieren Sie die markierten Stellen.Tauschen Sie beschédigte Teile aus und kontrollieren
Sie alle Schrauben auf korrekten Sitz.

Aprés utilisation, nettoyez le véhicule et lubrifiez ces points.Remplacez les piéces endommagées, vérifiez que toutes les vis sont serrées.
FETRIFR/CH—DRBETVEDS, R/CH—OXAYFTFHIAELET. ¥v— OB CIEHEROA 1 ILMBRZ 7L —ERERTET.

Kreuzethadoenziahe Inbusschias
Kreuzschrau r (Nr.1,2) . Inbusschliissel
Tournevis (NO.1,2) 9062 FH%EW Qil Spray Clé Allen 55\ 2903
FSARSAI— K, I 9063 Ol-Spray AL e
b Nitro Car Cleaner Vaporisateur alddd 2.5mm
Nitro-Car Reiniger d’huile -
Nettoyant Nitro Car mat AT L— 3\ 2905
Fo bOA—Z U—F— mm/ 3.0mm
] Brush Rag
o il Putziappen
o o Chiffon
e T

s ~
Check to make sure these screws are in good condition.

'Lﬂ:erpriﬁenSkdr’eSchmuhenaufkmﬂm Sitz und ihren Zustand.
Vérifiez que ces vis sont en bon état.

@ TEOBEEITX IOMBERIEL T LIEEW,

Steering knuckle screws.
Lenkhebel-Schrauben

Vis de fusées de direction.
AFFUZ T oL@z

a Engine mount screws.
Motorschrauben

Vis de montage du moteur
IVIURIY DR

Chassis screws
Chassis-Schrauben
Vis du chéassis

T r—IDRI

£
~ T 1

Look for any damaged parts.
' Schauen Sr'g nach defezl“ien Teilen.

Vérifiez qu'il n'y ait pas de piéces endommagées.
@ EmHEATOELDREELT EE L,

25




Air Filter Maintenance Entretien du filtre a air
Wartung des Luftfilters IFP74)ILF—DXAVFF2ZR

Dirt is the biggest enemy of a nitro engine and proper air filter maintenance is one of most important factors that will affect your engine’s
longevity. We recommend cleaning the element after every run. It is always a good habit to check the element after every run to make sure it
is properly seated in the filter body and that the body is fully seated on the carburetor. Never run the engine without the air filter.

Schmutz ist der grofite Feind des Motors und die korrekte Wartung des Luftfilters ist einer der wichtigsten Punkte fiir ein langes Motorleben.
Wir empfehlen, dass Sie den Luftfilter nach jeder Fahrt reinigen. Es ist eine gute Angewohnheit den Luftfilter nach jeder Fahrt zu iiberpriifen
und auf den korrekten Sitz auf dem Vergaser achten. Starten Sie den Motor niemals ohne Luftfilter.

La saleté est le pire ennemi d’un moteur nitro, et Pentretien correct du filtre a air est un des facteurs les plus importants qui aient un effet sur
Ia longévité de votre moteur. Nous vous conseillons de nettoyer I'élément aprés chaque utilisation. C’est toujours une bonne habitude de
vérifier 'élément aprés chaque utilisation pour vous assurer qu’il est correctement installé dans le boitier du filtre et que celui-ci a une bonne
assise sur le carburateur. Ne faites jamais fonctionner le moteur sans filtre a air.

IVIVICESTAMTHBIRPENS IV IV EFBIEDICIFT 74 F— DAY TH I ARETEICIEL LT TLIEZLN,
I7 7«4 Ly—EWDRHHEVRETIRRLTI VI EEE LEWT L IEEL,

Attention  ffthe air filter falls off, you must stop the engine immediately.
Achtung  Falls der Luftfilter abf3llt, miissen Sie sofort den Motor stoppen.
Attention Sile filtre 3 air tombe, vous devez immédiatement arréter le moteur.
FE ETRCIP 7 L —ANEBSR T < CETEPO IV IV ERIELTLIEEL,

Z543

Cap Head Screw M3x10mm
Inbusschraube M3x10mm

Vis téte cylindrique M3x10mm
Fyo T2 M3x10mm

224
Washer 3x8x0.5mm
Scheibe 3x8x0.5mm
Rondelle 3x8x0.5mm
Twire— 3xBx0.5mm

& ~

Cleaning the Filter Element Remove and clean the air filter with nitro fuel when dirty. Spray fuel through the clean side to ensure

Reinigung des Luftfilterelements  proper dirt removal. Squeeze the filter to remove excess fuel. To re-coat the air filter with oil, place

Nettoyage du filtre a air the element in a plastic bag with several drops of air filter oil. Using your fingers, work the oil into the

IFP 74 IL5—0%2 element making sure it is evenly distributed. After properly cleaning the filter element make sure it is
reinstalled correctly. Make sure there are no gaps between the element and body.

Entfernen Sie das Luftfilterelement und reinigen Sie es mit Kraftstoff. Spriihen Sie den Kraftstoff von der
sauberen Seite durch das Element. Driicken Sie das Element aus um den iiberfliissigen Kraftstoff zu ent-
fernen. Um das Element wieder zu dlen, stecken Sie es in eine Plastiktiite, geben Sie etwas Luftfilterdl dazu
und massieren Sie es gleichméRig ein. Montieren Sie den Luftfilter nach der Reinigung wieder auf den Ver-
gaser. Achten Sie darauf, dass keine Liicke zwischen dem Luftfilter und dem Vergaser bestehen bleibt.

Z190 i Retirez et nettoyez le filtre & air avec du carburant nitro lorsqu’il est sale. Vaporisez du carburant vers le coté
Air Filter Oil propre pour nettoyer correctement la saleté. Pressez le filtre pour retirer I'excés de carburant. Pour réimpré-
= h% - gner le filtre avec I'huile, placez I'élément filtrant dans un sac en plastique avec plusieurs gouttes d’huile
| TS et a2l pourfiltre a air. A Iaide de vos doigts, malaxez I'huile pour qu’elle pénétre & Pintérieur de I'élément, en vous
assurant qu’elle est réguliérement répartie. Aprés avoir correctement nettoyé I'élément filtrant, assurez-vous
qu’il est remis en place comme il se doit. Vérifiez bien qu’il n’y a pas d’interstice entre I'élément et le boitier.
IFP 74— BEENEBSICRIT 7 « LY —EXEH SIMOA L TETRBETRRLETY.

I7 74y —EFREP LI, ES—LERORCANIT I 1 Iy —F A NVEEED 1 LF—TUAY FRBICVEDRED LI CLTLRERL,
IFP 715 —OikFE. I7 7«5y —FRICEEIETNLS CEELTROHIFIET.

Verwenden Sie eine Kappe Luftfilterdl.
Utilisez un bouchon d'huile a filtre a air.
@ vy T THFOIF I« LS—FAIVEEALET.

' Use one capful of air filter oil.

26




Wheel Maintenance Entretien des roues

Wartung der Reifen ~ #4vOXYF+Y2R il .2

. Instant Cement

Make sure the tire is secure on the wheel. Re-glue if necessary.

Achten Sie darauf, dass der Reifen fest auf der Felge sitzt. Kle-
ben Sie ihn wenn notfg nach.

Vérifiez que le pneu est solidement installé sur la jante. Recollez-le si nécessaire.

REHCY A PHR A —LICRERICERENTLZHEERL. APNTVILET3R
BIEERRITEEE LT EZL.

30035 (JP)
Instant Cement
Sekundenkleber
BM&JI,;‘ Use small amount to secure tire.
Verwenden Sie nur wenig Kleber.
Utilisez en petite quantite pour fixer le pneu.
@ FuEERORD TEICER

Clutch Maintenance Entretien de 'embrayage
Wartung der Kupplung 93 yFDAYTF+HUR

If clutchbell does not spin free%’ check clutch maintenance section.
Screwdriver (NO.2) * Falls sich die Kupplungsglock drehen ldsst, sebaumSmhﬁermKapﬂMszaMngderKLpﬂmg
Kreuzschraubenzieher (Nr. S! la cloche d "embrayage ne tourne pas librement, consultez le chapitre Entretien de I'embrayage.
Tournevis (NO.2) @ 55 FRUHRL—XCESBFESE, XAVFFYABIToTIREL,
TSRKSAI % mmmﬂﬂ .@Nﬂ 2 s |

Screwdriver
Schraubenzieher
Tournevis
RAFTARSAI—

Allen Wrench
Inbusschliisse!
Clé Allen
nAaLyF F

Z159 i SR 4 A
Thread Lock L A Rl
0 a b Rley| S Stellen Sie das Auto auf eine Box. J
Schraubensicherung = Mettez Ia voiture sur un support.
Frein a filet ol BOLICHEREET,
2yOvsHE iy L

6122 6899

Body Pin 6mm O-ring 5x8x1.5mm
Karosseriesplinte gross 6mm qul'ny Sx8x1.5mm

Clip carrosserie 6mm Joint ue 5xBx1.5mm
KF<E Bmm OuUz# 5xBx1.6mm

Z792
Cap Head Screw Mdx8mm
g Inbusschraube Mdx8mm
Vis téte cylindrigue M4x8mm
FyyI2Y MAx8mm




=

Z517

Binder Head Screw M3x8mm
Flachkopfschraube M3x8mm
Vis téte ronde M3x8mm

I R M3xkBmm

Frein 4 filet
/ ESEr

86391@

If spring is deformed, replace with new parts.
Falls die Feder verbogen ist, tausch

® Si le ressort est déformé, remplacez-le par un neuf
ATV IR TIME DR LTV DIBE RS S LTLREL,

en&‘esiegegennémFedem.

Note Direction

[ Joham-d
.

Richtung beachten.
Notez bien la direction.

= 230mm
* Pressure Line
Druckleit

tung
Conduite de surpression

owie—Fa—T

Gear
Proper Spur Gear Mesh

= correct de la couronne
Ky o3 w2 OMER

Set gear mesh by adjusting engine mount position.

To get a perfect gear mesh, place a piece of paper

(Seeboﬂomofpage)beﬁveenthegearsamfﬂ?ghfenme

engine mount screws.

Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie die Motorposition
Sl

Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen
Streifen ier (siehe unten) zwischen die Zahnrader und
ziehen Sie dann die Motorschrauben an.

Configurez I'engrénement de la couronne en ajustant la
position du moteur.

Pour obtenir I'engrénement désiré, insérez un morceau de
papier entre les pignons et réglez les vis de montage du
support du moteur.

IVIVONMEEBRHESET/I (v ISy 10MBELFT.
AN—FFEISvFANOHICHRRERER IV YV ERRT L8
KISy 1 ERETEFT,

Paper for Gear Mesh
Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
Papier pour engrénement des pignons
Ky oSy MR




Spur Gear Maintenance Entretien de la couronne

Hauptzahnrad

ANR—FFDAITFIA

Adjusting the Slipper Clutch Einstellen des Slippers Réglage de 'embrayage AUw)\—%5vFOHEE

Z684
Flan, Lock Nut M4

S Mmm
Ecrou de blocage de bride M4
FIvI0wsFet M4

Adjust the Sli Clutch to suit the running conditions.

Passen Sie die Slippereinstellung dem jeweiligen Untergrund an.
Reéglez I'embrayage en fonction des conditions de la course.
ABXITAY v/ —OF<DAAEETEHCADETRARLEY.

Screwdriver (NO.2)
Kreuzschraubenzieher (Nr.2)
Tournevis (N° 2)
FIAESAI— X

) @) & No.2

Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
=ZHOALVF

Z578

TP. Flat Head Screw M3x12mm
Senkkopfschneidschraube M3x12mm
Vis tole téte Fraisee M3x12mm
T.PHS2IM3x12mm

1

58

TP. Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschneidschraube M3x18mm
Vis tole téte Fraisee M3x18mm
TPHS2IM3x18mm

|

Z569

TF. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte plate M3x15mm
T.PITA /R RS M3x16mm

You can adjust the slipper clutch to suit your driving conditions.

If the clutch slips too much, tighten the locknut. If the clutch is too tight, loosen the locknut.
If the slipper clutch is too tight it may damage the drive train.

Sie kbnnen den Slipper auf den jeweiligen Untergrund, auf dem Sie fahren, einstellen.
Wenn er zu sehr durchrutscht, ziehen Sie die Mutter fester an. Wenn er zu fest ist,
Iésen Sie die Mutter ein wenig.

Wenn der Slipper zu fest eingestellt ist, kann der Antriebsstrang beschédigt werden.
Vous pouvez régler 'embrayage en fonction de vos conditions de piste.
Sil'embra; ag:eeg'r’sse slér?ez Pécrou. Si l’embmmge est trop sgn’sé, dévissez
Pécrou.Si Fembrayage est trop serré, il pourrait e mager la transmission.
BRAOIYT+ 23 YICGhETAV vy -5y FORBHTEEY.

TABEEFEOY I3y MEGY. EOLEEROY STy MEEDHET,

Owoty FMEGHTEILEMRERBDRTOTEIBLTIEZL,

=

/
¥
&




C—1 0

Z260

Pin 2.5x12mm

Stift 2.5x12mm
Goupille 2.5x12mm
e 25x12mm

g 4.9x8x7Tmm
per Feder 4.9x8xTmm
Ressort 4.9x8x7mm
ATUY 4.948x7mm

874020

2684
Washer 4.3x10x1.0mm Flanged Lock Nut M4
Unteriagscheibe 4. 3x10x1.0mm Stoppmutter M4
Rondelle 4.3x10x1.0mm Ecrou de blocage de bride M4
Fuip— 4.3x10x1.0mm 25vI0varvk M4

Installation is reverse of removal.
Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.

L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ B3I TP OFETEESEIC LTI EEL

auf der Riickseite.
Retirez le dos adhésif.
BEEEROLETS.

Remove adhesive backing.
Entfernen Sie die Schutzschicht

Z950

Cross Wrench
Kreuzschliissel
Clé en croix
SzH0ALVF

-

AU ) (— T

Tighten setscrew fully and then loosen one half turn.
The Slipper Clutch protects the drivetrain from shock.
Ziehen Sie die Schraube vollstindig an und lésen Sie
sie dann wieder eine halbe Umdrehung.

Der Slipper schiitzt den Antrieb vor Schldgen.

Vissez la vis de réglage a fond puis dévissez d’'un demi-tour.
L'embrayage protege la transmission des chocs.
WOHTAERDS /28BS HET.

AZVw =03 v FREDECEDZI V3 v IDSEREEFEL.
BAEBEET,

Tighten locknut all the way.
e di "J' Sndia an.

Ow o+ y FE—FETEROTHEY,

Loosen (1/2) tum.

Ldsen Sie sie 1/2 Umdrehung.
Dévissez d'1/2 tour.
1/2EEEbED.

Proper Spur Gear Mesh
Korrektes Ri i

correct de la couronne
Ny 23w 221 Ol

Set gear mesh by adjusting engine mount position.

To get a perfect gear mesh, a piece of paper
(See bottom of page) between the gears and tighten the
engine mount screws.

Stellen Sie das Spiel ein, indem Sie die Motorposition

verdndern.
Um das Spiel optimal einzustellen, schieben Sie einen
Streifen Papier (siehe unten) zwischen die Zahnrader und
ziehen Sie dann die Motorschrauben an.
Configurez I'engrénement de la couronne en ajustant la
ition du moteur.

ur obtenir I'engrénement désiré, insérez un morceau de
papier entre les pignons et réglez les vis de montage du
support du moteur.

IVIVOMREBRHEETI v ID vV 10MBELET.
AN—HFLIT v FAIOY CHEREREH IV IVERART S LEUE

Ry IS w1 ERETEFEY .

Z792

Cap Head Screw Mdx8mm
Inbusschraube Mdx8mm

s téte cylindrigue M4x8mm
Fpy TR MAxBmm

Paper for Gear Mesh

Papier zum Einstellen des Ritzelspiels.
Papier pour engrénement des pignons
w23 w2 WEHR




Shock Maintenance Eniretien des amortisseurs

StoBddmpfer avIDAIYTFIRA
Screwdriver (NO.2) Allen Wrench Z950 Needle Nosed Fliers
Kreuzschraubenzieher (Nr.2) Inbusschliisse! Cross Wrench Spii anﬁcs
Tournevis (N° 2) Clé Allen Kreuzschliissel inces a longs
TSARSAI— K REVYF Clé en croix SIFAYTF

EZO0AUVYF

som &

O 2=

S

&

This step same for front and rear.
Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.
Méme étape pour I'avant et I'arriére.

@ EE£ECTIOY k., UTHERRICHERULTIEEL,

Z224

Washer 3x8x0.5mm
Scheibe 3x8x0.5mm
Rondelle 3x8x0.5mm
Dwirp— 3xBx0.5mm

Z663
Lock Nut M3

F0xFvk M3

Z569
TF. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte plate M3x15mm

T.PICG /E2 M3x 16mm

Z303
Head Screw M3x42mm

Ini raube M3x42mm

Vis téte cylindrigue M3x42mm

Fu TR M3X

Tighten completely.
' Vollstindig anziehen.
Serrez Efement.

@ EFATUELLEELET.

3




87500

Bladder 16x5mm
Daempfermembran
Reservoir Souple
To—

100948

O-ring 14x16x1.0mm (Black)
O-ring 14x16x1.0mm (Schwarz)
Joint torique 14x16x1.0mm (noir)
OIJJd' 14x16x1.0mm (FS5w2)

Check for leaking oil.

@ mnnE

Achten Sie darauf, ob Ol auslauft.
WY Vérifiez qu'il n'y a pas de fuite d’huile.
Q) FoRNERRLEY.

Filling Oil Shocks
Befiillen der Da mit Ol

d'huile des amortisseurs
FAIDANS

86955
Shock Oil (Available separately)
Démpferél (Separat erhiltlich)
Huile d’amortisseur (Disponible sé

vawsFIl (BIFE)

Standard Setting
Standard
Réglage standard

Stock shock oil is equiv-
alent to 30wt silicone oil.
Das Dampferdl entspricht
30wt Silikonél.

L’huile d’amortisseurs
est équivalente a I'huile
silicone 30wt.

LU FAILOD#30

(#300 ) CHHELTVET .

If shock shaft is bem, replace shock shaft and silicone O-rings.

Wenn die Kolbenstange verbogen sein sollte, tauschen Sie sie und ersetzen Sie die O-Ringe.
gaucm'ssmm, remplacez I'axe ainsi que les joints toriques silicone.
UdvoUZIEabETHRLTIEEL,

S5i l'axe de l'amortisseur présente un
Vv 7 RO TSRS,

04 o ~AAERERDET.

\\‘\

Use a Rag.
Verwenden Sie einen
Putzla)

ppen.
Utilisez un chiffon.

Move the shaft up and
down slowly to remove
all air bu

Bewegen Sie die
Kolbenstange langsam
nach oben und unten,
damit Luftblasen ent-
weichen kénnen.
Déplacez I'axe vers

le haut et vers le bas
doucement pour faire
partir toutes les bulles.
Bo{ bR FERHMLZE
TEFENTLEZL,

shock shaft completely to remove excess
or.‘ is ensures smooth shock travel after assembly.
Schieben Sie die Kolbenstange vollstindig
in den Ddmpfer. Damit erzielt man eine sehr
gleichméBige Dadmpfung.
Compressez complétement I'axe de
I'amortisseur pour retirer I'excés d'huile.
Cela garantit un mouvement en douceur de
Famortisseur aprés son montage.
Ah—X[Cy3 vODB RIS+ T FERL LT, RO%
FAIESZEMOET,

Use masking tape to protect shock shaft. Screw ball end all of

' the way onto the shock shaft.

Verwenden Sie einen Lappen um die Kolbenstange nicht zu verkrat-
® zen. Schrauben Sie die Kugelpfanne vollstindig auf die Stange.
Utilisez du ruban de masquage pour protéger I'axe de I'amortisseur.
"embout sphérique sur I'axe de 'amortisseur.

Vissez entiérement |
HEEL LY v T PERDOUF A,

100%1@ 8754

Installation is reverse of removal.

Die Mont:

L’ordre
@ HBUTELOFETHESBT LTI REW,

erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
msiaﬂatfan est inverse de I'ordre de démontage.

32

2661
Lock Nut M2.6

Stoppmutter M2.6
Ecrou nylon M2.6

FOvFvh M2.6
75075 2685
Silicone O-ring S4 (3.5x2mm) Washer 2.7x6.7x0.5mm
Silikon O-ring S4 Scheibe 2.7x6.7x0.5mm
Joint torigue silicone 54 Rondelle 2.7x6.7x0.5mm
U 0-UT 54 Twire— 2.7%6.7%05mm




Differential Maintenance  Entretien du différentiel

Wartung des Differentials FT7DX2T+ 2R

This step same for front and rear.
Diese Schritte sind fiir vorne und hinten identisch durchzufiihren.
Méme étape pour I'avant et I'arriére.

@ EESECI0Y k., UrRERBICERLT RS,

Screwdriver (NO.2)
Kreuzschraubenzieher (Nr.2)
Toumnevis (N° 2)
IIARIIN— X

—f=)

N
Giewe

Graisse
Juz

Z159 y

Thread Lock (Green)

)
Frein a filet
Y0y 58 (FU-)

e

Z644
TR Flat Head Screw Mdx15mm
Senkkopfschneidschraube Mdx15mm

Vis tole téte Fraisee Mdx15mm
T.PHI2IMAx15mm

Z649
TP. Flat Head Screw Mdx30mm
Senkkopfschneidschrairbe Mdx30mm
Vis tole téte Fraisee Mdx30mm
TPYHFRIMAx30mm

Z634
TR Binder Head Screw Mdx15mm

Flachkopfschneidschraube Mdx15mm
Wis tole téte plate M4x15mm

T.RPIGrERE MAx16mm

Z649
TP, Flat Head Screw Mdx30mm

| be Mdx30mm
Vis tole téte Fraisee Mdx30mm
T.PHSRIMAx30mm

33




If parts are damaged, repair or replace them according to the instruction below.

Wenn Teile beschadigt sind, reparieren oder ersetzen Sie sie wie auf den Zeichnungen erklart..

Si des piéces sont endommageées, réparez-les ou remplacez-les suivant les instructions ci-dessous.
@ HRLIBREERLET.

7529

M3x15mm
Thread Lock (Green)
Schraubensicherung (griin)
Frein a filet (verrﬂwm

FIOwIH (TU—-2)

>

6811 O

O-ring 6x9.5x2mm (Black) Q ‘
Q-ring 6x9.5x2mm (Schwarz)

Joint torique 6x9.5x2mm (noir)

Ouz4 6x9.5x2mm (F5wZ) 868270
Washer 6x19x0.2mm
Scheibe 6x19x0.2mm
Rondelle 6x19%0.2mm
Twiry— 6x18x0.2mm

75080 @
Q-ring 7x11x2.0mm F ack)

O-ring 7x11x2.0mm (Schwarz)

Joint torique 7x11x2.0mm noir

I Gy ses2

x2.0mm (752) Washer 4x10x0.15mm

Scheibe 4x10x0.15mm
Rondelle 4x10x0.15mm
Duie— 4x10x0.15mm

O

B032 Z877

Ball Bearing 10x16x5mm Washer 8x10x0.2mm O

Kugellager 10x16x5mm Scheibe Bx10x0.2mm Z260

Roulement 10x16x5mm Rondelle 8x10x0.2mn Pin 2.5x12mm

R=JLFUz4 10x16x5mm Dwirp— 8x10x0.2mm SHft 2 5¢12mm
Goupille 2.5¢12mm

gz 25x12mm

Ol

B085 2892 2529

Ball Bearing 8x16x5mm Washer 10x12x0.2mm Flat Head Screw M3x15mm
Kugellager 8x16x5mm Unterlagscheibe 10x12x0.2mm  Senkkopfschraube M3x15mm
Roulement 8x16x5mm Rondelle 10x12x0.2 Mm Vis téte fraisee M3x15mm
R—=LFUT 8x16x5mm 24 10x12x0.2mm HY53J M3x16mm

Installation is reverse of removal.
Die Montage erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zur Demontage.
L'ordre d'msmﬂamm est inverse de I'ordre de démontage.

@ @ TR OFETEESECL TS,

|-
75080
@ Tx11x2.0mm




3 Speed Setup Mise au point 3 vitesses
3-Gang Einsellung 3At— ROEHE

Shift point adjustment for 3rd gear.  Schaltpunkt-Einstellung fiir den 3. Gang. Réglage du point de passage de la Je vitesse. 3EDFEE

Counter clockwise for earlier gear shift.

Drehen Sie die Madenschraube gegen den Uhrzeigersinn,
damit das 3-Gang Getriebe friiher schaltet.

Dévisser pour avancer le passage de vitesse.
FEREEDICEDTEYT MFI VISR LEDET,

Clockwise for later gear shift.

Drehen Sie die Madenschraube im Uhrzeigersinn,
damit das 3-Gang Getriebe spéter schaltet.

Visser pour retarder le passage de vitesse.
BEEDICFEDTEL T MF IV UBLEDET.

Always stop your engine before making adjustment. Make your ad-
Jjustments in 1/4 turn increments. If gear shift is too soon, then turn
clockwise. If gear shift is too late, then turn counter clockwise.
Nehmen Sie Anderungen nur bei ausgeschalltetem Motor vor.
" Machen Sie nur kleine Anderungen (1/4 Umdrehung). Falls das
" Allen Wrench Getriebe zu friih schaltet, drehen Sie im Uhrzeigersinn. Wenn es
Inbusschliissel zu spét schaltet, drehen Sie gegen den Uhrzeigersinn.

Clé Allen Arrétez toujours votre moteur avant de faire les réglages. Faites le réglage par

TELYF incréments de Y de tour. Si la vitesse passe trop vite, alors tournez dans le sens
horaire. Si la vitesse passe trop tard, alors tournez dans le sens antihoraire.

) YIRS FOABEETI I EELELERBET /AEEFOFDLTHEB LTS

We Y7 hFIVIHRTEDREEMBERIEFOCH, BT T BAEOTARLETT .

Shift point adjustment for 2nd gear.  Schalfpunki-Einstellung fiir den 2. Gang. Réglage du point de passage de la 2e vifesse. 2R0FEE

2nd gear adjustment requires disassembly of gear box.
Zur Einstellung des 2. Gangs muss die Getrie-
bebox zerlegt werden.

Le réglage de la 2e vitesse nécessite le démon-
tage de la boite de vitesses.

FPHy 22ARNSESRBETET A, HUEESEICF
PRy 2 AZHMUTRERBELTIREEL,

i
Méx4mm g ¢ Z159
Thread Lock (Green)

| Schraubensicherung (grin)
M 224;\ mn/ 86094 Frein a filet (vert)
86094 @) IOy I8 (FU—)
Screw Shaft Mdx2.5x12mm ~_
Gewindestift Mdx2.5x12mm 4

Axe filete M4x2.5x12mm
AZUa—2v I MAx2.6x12mm

.. RO

Z525
Flat Head Screw M3x6mm
Senkkopfschraube M3x6

Vis téte fraisee M3x6mm
B3R M3xBmm

m

Zr21

Set Screw Mdxdmm
Madenschraube Mdx4mm
Vis sans téte Méxdmm
twhAZUz— M4xdmm

3 O =
%fznsgsx 12mm 87216 87217
SHft 2.5¢12mm }C(Mf.‘h Holder fZI'Iﬁ%}. Efnﬂ'.‘ﬂ Hogl;m

u X
Goupile 2 it zmm i ol Subportremoe. (5 %)

DSuFmILY-(28) ©® SSuFhILS-(3H)
il

Standard Position {

Standard Position

Standard Einstellung o | & Standard Einstellung

f‘gsizer — ?gui - Position standard \e | ) Mdxdmm Position standard
15 . m mim w9 i

Scheibe 6x15x0.2mm E-ctf E5mm Epenm = ErREnm
Rondelle 6x15x0.2mm Circlips 5mm cx x
Dwip— BX15x0.2mm EUv4EE Tighten 3 ¥ turn past line @. Tighten 5 tumn past line @.

Drehen 3 ¥ Umdrehungen weiter als Linie ®. Drehen 5 Umdrehungen weiter als Linie @.

Serrez de 3 four ¥ au-dela de la ligne ®. Serrez de 5 tour de la ligne ®.

L BEEQHS3 LOEHDAY, ) L BEFOH SSEEMDAY. )

35




Steeril
Lenk
Volant de direction
AFFPUZTRA—IL

Si
(Neutral) .
| Versla gauche EELE (=2= ) Vors Ia droite
ZEDD Frees

s g

Wheel

Do not mix batteries of different ages or types.
Verwenden Sie immer Batterien gleichen Alters und Typs.

Ne
oude

pas des piles de différents iges
ts fypes.

HLRHEE LV ERE TEDBNTLREEL,

Bind Switch
Verbindungs-Knopf
Interrupteur d’association

Throttle Trigger
Gas-Hebel

Géchette d’accélération
ZO0v kb bUH—

Radio Maintenance Enftretien de la radio
RC-Anlage TJORVRATFLDOAYTFIR
N [ ™
Steering Dual Rate Antenna Battery Level Indicator
Lenkeinschlagsbegrenzung Antenne Batterie Zustands-Anzeige
Double débit de direction Antenne Indicateur du niveau des piles
AFFPUZIFaAFIL—F FoFF RyFU—LA)br 2Hr—5—
o L Extend the antenna fo the maximum length for best performance. Good Batteries
= al—=L Ziehen Sie die Antenne vollstandig aus, um die maximale [  Batterien sind in Ordnung
A A E istung zu haben. Pifes bonnes
3 ) Deployaz Fantenne a sa longueur maximale pour obtenir les BADRABIBERATLET .
fs] leures performances. Lwﬂaﬂemas (LJEED
To be used to adjust steeri throw, ?iﬁﬁ%{%%&%&%ﬁgﬁg%fJT*’éﬂmutH!Ct*GJ:I/h [
Zum Einstellen des maximalen Lenkeinschlags. Jﬁ.ﬂ&ﬁﬂbf" SEMEER LT
ﬁuu&ffserpouﬂeréglage du taux et de I'angle \ °
Seno.
R/CH— EFHT.
DD ERET2HT Exchange Batteries
When the battegefevﬂ indicator (LED) blinks
il in red, replace with new ones
Power Switch ';_Wm'f;';e eh's e
Hauptschalter auschen Sie die Batterien
Wenn die Batterie Zustands-Anzeige (LED)
Interrupteur de PO DUk, Earschon Sto 30 Barietin Sofrt
marche/arrét gegen neue aus.
v Changez les piles
.MX;;Ff cu'sg.rgefe Iemglm LED mm;';'anﬂe niveau
en rouge, changez immédi-
AUS _ m&e
ARRET s J(VT‘J—CDm
2 < w7 (LED]I:‘J‘.&ME'M!:EIS‘IHEB‘E& LET.

| Reverse Switch

Servowegschalter
Commutateur d'inversion
UN—RARAA v F

mﬁm the instruction of kit and check direction of reverse
Schauen Sie in die Anleitung thres Autos um die
Stellung fiir den Schalter daraus zu entnehmen.
Reportez-vous aux instructions du kit et vérifiez la
direction de l'interrupteur d'inversion de marche.
v NEEAEESE(CU I~ v FO M ERER
| LET.

, i
[ Steering Trim g 'I .
Lenkungs-Trimmung =~ —— F %ﬁ;‘
Trim de direction . V|
AFFUVTRUL )
Ll i
To be used for Centering the steering.
Um den Geradeauslauf einzustellen.
A utiliser pour le fonctionnement de la direction.
| RFFUVIOBENE (-1~ hS)l) RETEET, |
 Throttle Trim AU )
Gas-Trimmung Pl%
Trim d’accélération
AOw R UL
rm‘lm E r_|

To be used forCentenn%ns tﬂmm’e.
Zum Einstellen der

A utﬂtse!pownfgmr!emnammmn‘e Faccélération.
WO (—a1— oL PERTEEY.

ZEW L@

To be used for throttle tion.

SRR o
A utiliser pour le fonctionnement de I'accélération.

R/CH—DAE—F

BV RO-LTEET.

KAV FAAvF

Programming a receiver to recognize the code of only
one specific transmitter.

Den Empfénger so programmieren, dass er die Sig-
nale von genau einem Sender empﬁngt
Programmer un récepteur pour qu’il reconnaisse

' seulement le code d’un émetteur spécifique.

LI FER, A EROBGERIIES
. EEHERICRBTEIERTY

0
C'o

36




Receiver and Servo Empfanger und Servo Récepteur et servo (B, Y—ik

Receiver Connections
Anschluss des Empfingers
Connexions du récepteur
B{EREHRE

CH1:HPI SF-50
Steering Servo
Lenkservo

Steering Servo
CH1: Lenkservo

BERAI 70— gissl| / xFPUVIH—R
Attention Do not make sharp bends or cut the antenna. I
Achtun Knicken oder kiirzen Sie die Antenne auf keinen Fall. Lorirmpendar of obus sccossanes: ) I \_  Throttle Servo
Attention Ne faites pas d'angles vifs et ne coupez pas I'antenne. Uy TSRO0 weiteres Zubehor. CcH2: © VD
5 BERETHDMEFLDUSENT S EEL, Pour le ua.:lspomfewwa:m accessoires, —— Servo d’accélération
Az E FIVARVI—BEOFTYIVE 0w kY-

Servo de direction

Fail Safe Fail-Safe Sécurité redondant 7z A ILt—7

This car has a built-in fail safe system. If the radio glitches, because of interference or the car goes out of range, the servo will apply the brakes to protect your
car. The fail safe system has been setup at the factory, but you should become familiar with the function of the fail safe and check the operation before running.

Dieses Auto ist von Werk aus mit einer Fail-Safe Einheit ausgestattet. Falls es zu Ei ngsproblemen kommt, weil Funkstd auftreten oder das Auto die

Reichweite des Senders verldfit, wird das Auto automatisch sen. Die Fail-Safe Einheit ist von Werk aus eingestelit. Sie s allerdings lernen, wie man
diese einstellt und sie vor jeder Fahrt iiberpriifen.

Ce véhicule posséde un systéme de sécurité redondant. Si la radio tombe en panne, du fait des interférences ou gu’elle se trouve hors de portée, le servo
actionnera les freins pour protéger votre véhicule.

Le systéme de sécurité redondant a été réglé en usine, mais vous devez vous familiariser avec son fonctionnement et vérifier qu’il marche correctement avant

utilisation.

FREOR/CYAFT LICIFR/CH—DEREEB LIeDIC. TxAIE—T7#ED A0y MLV —ARICARENTVEY . R/CH—IETRICRIEREPREDIEL FL\ESICR/CH—OREER <t

TY. 224)e—7YAF LRTHRHERCRENENTVE T, B2LBERROCOETHICIHERRETVET.

Situations when the fail safe will operate.

Situationen in denen die Fail-Safe Einheit eingreift
Situations dans lesquelles la sécurité redondante fonctionnera.
7 A =T HEHET BIRR

When fail safe is operating, the Red LED is lit.
Wenn die Fail-Safe Einheit aktiv ist, leuchtet
die rote LED.

Lorsque la sécurité redondante est en fonc-
tionnement, la LED rouge est allumée.

BB oo o e o S oty exct ok 714 1 - T ERBSICIS R EROLED AT LE T

Wenn das Signal vom Sender nicht richtig ankommt.
Lorsgue le signal radio de I'émetteur est coupé.

EESOME SRR IEL R o riEs.
) . Do not use NiMh battery packs less than 5 cell (6.0 volts). You also cannot use alkaline
E When receiver battery is low. batteries. Once the battery voltage is too low, the receiver will switch into failsafe mode.
Wenn der Empfingerakku leerist. Verwenden Sie keine Nifth Akkupacks mit weniger als 5 Zellen (6.0 Volt). Sie sollten auch keine Trockenbatterien
Lorsque la charge de I batterie du récepteur est faible.  verwenden. Wenn die Versorgungsspannung zu niedrig it, geht der Empfanger in den Fail-Safe Modus.
¥ Ry Nutiisez pas de packs de batteries NiMH de moins de 5 élémers (6.0 V). Vous ne pouvez
pas utiliser de piles alcalines. Une fois que le voltage de la batterie est trop faible, le
récepteur basculera en mode sécurité. Une fois que le voltage de la batterie est trop faible,
le récepteur basculera en mode sécurité.
COREMISINMHERTT . 4L TOSENRE EREERT 5 - REREORS 71 1l z— IO LET,

Attention The fail safe can not completely protect your car. Before running, make sure no one is using the same frequency and check radio
Achrung range. If someone is using the same fequency, the fail safe will not work.
Attention Die Fail-Safe Einheit kann ihr Auto nicht zu 100% schiitzen. Uberpriifen Sie vor jeder Fahrt die Reichweite, sowie ob jemand auf
3B der selben Frequenz wie Sie fahrt. Falls jemand die selbe Frequenz verwenden, kann die Fail-Safe Einheit nicht richtig arbeiten.
4 La sécurité redondante ne peut pas complétement protéger votre véhicule. Avant de le faire fonctionner, vérifiez que personne
d'autre n'utilise la méme frequence et vérifiez la portée du systéme radio. Si quelgu’un d'autre utilise la méme fréquence, la sécu-
rité redondante ne pourra pas fonctionner.
A E—TBREEE, R/CH—OREEREICH<EOTREDEF EA.
ETEITIRSRESEROERL ARORERRES THIELEY. BFORELTVIRELAUER. FHREVEEISIESZBELEEA.

37




Binding and Fail Safe \erbinden und Fail-Safe Association et Sécurité redondant X4~ K &7z Ilt—7

Programming a receiver to recognize the code of only one specific transmitter. Binding and fail-safe is pre-set from the factory.

Den Empfanger so programmieren, dass er die Signale von genau einem Sender empfingt. Sender und Empféanger sind ab Werk verbunden.
rammation d’'un récepteur pour reconnaitre le code d'un émetteur spécifigue. L'association est pré-réglee en usine.

10 7 FEIR, ZEROR G S R ERICRE T EHFRTY. N1V FET (I E—TRFORECNTVETOTREOLBEEHOFE .

. If you change transmitters or add a receiver, you must re-hind before operating your vehicle.
Cautions Wenn Sie den Sender tauschen oder einen weiteren Empfénger einsetzen, miissen Sie den Verbindungsvorgang erneut
Warnhinweise ausfiihren, bevor Sie Ihr Modell befreiben.
H i Si vous changez d’émetteurs ou que vous ajoutez un récepteur, vous devez recommencer I'association avant de
Précautions & onner votre véhicule.
R EREEET 3RS PEREREEEE LILENT 3 Y RET 2 AL E—TERET 2 TLIEEL,

Make sure that other 2.4Ghz lucts are not operating near you while you are
performing this procedure. transmitter bind switch down while turning on
the transmitter. Once the power indicator light flashes, release the bind switch.

Achten Sie darauf, dass im Umfeld keine anderen 2.4GHz Produkte ar-
beiten, wenn Sie den Vorgang durchfiihren.

Halten Sie den Verbind‘ungs—l(nﬂ am Sender gedriickt, wihrend Sie
den Sender einschalten.Sobald die Operations-Anzeige blinkt, lassen
Sie den Verbindungs-Knopf los.

Faites attention a ce qu'il n'y ait pas d'autres luits qui soient sur la
fréquence 2,4 GHz a proximité lorsque vous cette procédure.
Maintenez l'interrupteur d’association enfoncé pendant que vous al-
lumez I'émetteur.Une fois que le témoin de piles clignote, relachez
linterrupteur d'association.

bICiD24GHz R BOML VB TAERCSERELI DT, hreibel i rickt
EEBD) AV KR A v FEMURHS/ (T—2 1w FEL VI LET. 'ém“gmema il Fiten S Con il goind
EERQINYTFU— VI r— S5-I S Y FRS v FERTOELDET, SEROMEL W (— IR E) LJ I e

Hold receiver bind switch down while turning on receiver. ("
Release bind switch after turning on receiver.

The LED on the receiver will flash.

Halten Sie den Verbindungs-Knopfam Empfinger gedriickt, wihrend
Sie ihn einschalten.Lassen Sie den Verbindungs-Knopf los, nach-
dem der Empfénger an ist. Die LED am Empfanger wird blinken.
Maintenez l'interrupteur d’association enfoncé pendant que vous al-
lumez le récepteur. Reldchez l'interrupteur d’association aprés avoir
allumé le récepteur. La LED du récepteur va clignoter.

ON
AN
MARCHE
v

NLEa
=

HEROIA Y FRA v FERLERS/(D—A( v FEFVICLET. Hold the button down. E Redesss batis
NI=RA wFEAYLIEBIA Y FRA vFERTOELDET, Halten Sie den Knopf gedriickt. Lassen Sie den Knopf los.
FEROLEDHRHLET . Maintenez le bouton enfoncé Relichez le bouton

\ ME/ERLIFFRICLT P, MUET.

It takes approximately 5 seconds for the transmitter and receiver to bind.
The servo will go to the neutral position after binding is complete. 5 seconds to bind.
If there is a lot of interference it will take longer than 5 seconds. The LED 5 Sek L

on the receiver will turn off.

Es dauert ungefihr 5 Sekunden bis Sender und Empfianger verbunden
sind. Das Servo dreht sich nach dem Verbinden in die Neutralposition.
Sollte es storende Signale , dauert das Verbinden ldnger als 5
Sekunden. Die LED am inger wird ausgehen.

L’émetteur et le récepteur mettront environ 5 secondes a s’'associer. Le
servo passera en position neutre une fois que I'association est réalisée.
S'il y a beaucoup d'interférences, cela prendra plus de 5 secondes.

La LED du récepteur va s’éteindre.

BEMRDEERORRESR (WK TESLY—RIBELET.
RERRTHATODIBETBDEY, /Y FIRET L. BEROLEDINEAZE T,

@ Verbinden

Hold full brake on the transmitter, and press the Set-up but-
ton on the receiver until the LED light turns on.

Bremsen Sie am Sender voll und 3ﬁcken Sie den Set-Up
Knopf am Empfénger bis die LED innt zu leuchten.
Main%fena un freinage complet au?ﬁrgeau de I'émetteur,
puis appuyez sur le bouton de réglage du récepteur jusqu’a
ce que la LED s’allume.

EEEOZOY bL FUH—BUN=R[CANCESE, FEROSETUPKSY Y
EmilT3FETALEY, COLEOMUH—OMEND = 1L E—2FEFO
A0v MLoOiilE LTiRENEY,

The Fail Safe is complete, turn off receiver and then turn off the trans-
mitter. See page 12 and check the Fail Safe function woking properly.
You do not need to repeat this procedure each time you run.

Das Fail-Safe ist nun eingestellt. Schalten Sie den Empfanger und dann den Sender
aus. Schauen Sie auf Seite 12 und iberpriifen Sie, ob das Fail-5afe korrekt arbeitet.
Le réglage de sécurité est terminé, éteignez le récepteur puis éteignez 'émetteur.
Consultez la page 12 et vérifiez que la fonction de sécurité fonctionne correctement.
BER. EAERORTNT—A v FEFICTILET A I E—TPRTLET,
12R—JEBECT A I E—THEL<BEL TIMMRELTLIEEL,
2EBLMERETORTIC 7z E—J ERET2HBIBE A,

38




Engine Optional Tuning Réglage optionnel
Weiteres Einstellen des Vergasers I2J20OA T3 VAR

Carburetor Factory Setting (Break In Setting) Réglage usine du carburateur (réglage de rodage)

Werkseinstellungen des Vergasers (Einlaufphase) v 7L 5—TIBHEVEEE (FL—241 VEORE)

High Speed Needle is set flush with groove, Idle Adjustment Screw, Low speed needle and Mid Range Needle are designed to be set flush with
the carburetor body. This makes it easy to reset the carburetor to the Factory Break In Setting if needed.

Alle Nadeln des Vergasers sind so gebaut, dass die Werkseinstellung genau biindig mit dem Vergasergehiuse ist. Dies macht es einfach den
Vergaser wieder auf die Grundeinstellung zu bekommen.

Le pointeau de haut régime, la vis de ralenti, le pointeau de bas régime et le pointeau de mo ime sont congus pour étre mis en affleure-
ment avec le corps du carburateur. De ce fait il est facile de remettre le carburateur aux réglages d usine si nécessaire.

TRHERRE IEEE) CRUPTULSICANYZ— FLREERD DSBEEA—R L. P+ FUVTRABRY, A0—2— Bl v RLbYI=—RibidFe TLy—FEE
B-ELCES & ICRIHENTVETY.

High Speed Needle
Nadel fiir hohen Drehzahlbereich
Pointeau de haut régime
AAY=—Kl Idle Adjustment Screw
Standgasschraube
Vis de réglage du ralenti
FA RUZTHEERYT
-
Mid Range Needle
Nadel fiir mittleren Drehzahlbereich
Pointeau de régime moyen Low Speed Needle
EwRLYIZ—FIb Nade! fiir niedrigen Drehzahlbereich
Do not need to adjust Pomtea_udebasregm
'Versfeﬂen Sie die Nadel nicht. A0—=—Flv
N'ajustez pa
[ M!Rbﬂ“?( FEELY, 1mm (0.04")
\ J
Caution If needle is over tightened, the needle will be damaged.
Flush Warnhinweise Wenn die Nadel zu weit gedreht wird, wird sie beschédigt.

Biindit Si le pointeau était trop serré il pourrait étre endommage.
Ena rement Pﬁawon Z—FRILHER D R THBFNTL LS.
@ = v ILy—KEEE—E Z—FILOSSHICEDDE (B . BEESHIRBTERL{BEDEY.

Idle Adjustment Screw Einstellen der Standgasschraube Réglage de la vis de ralenti 74 RUVJ 5%

' ™\ The idle speed is set after the high-speed needle is adjusted and the engine is up fo operating tempera-
f e ture.Turn the idle adjustment screw counter clockwise to reduce the idle speed, or clockwise to increase
fgﬁgﬂi’;ﬁg’ew "\ 4 it Theidle speed should be set to ot engage the clutch. Set throttle trim to neutral before setting idle.

Vis de réglage du ralenti _,.x" @-‘ Das Standgas wird eingestellt, nachdem man die Nadel fiir den hohen Drehzahlbereich eingestellf hat

21~ T " und wenn der Motor auf Betriebstemperatur ist. Drehen Sie den Uhrzeigersinn um die Drehzahl
FARUYIRERY /T~ 22l cymieckigen, oder i Uvzeiiersine, i sic 2 erhhen. D Leeriauldichashl Soflic so Shgesteil
RPM Hi h sein, dass die Kupplung nicht schieift. Achten Sie darauf, dass die Gas-Trimmung auf neutral steht.
0' La vitesse de ralenti est réglée aprés la mise au point du pointeau de hautes vitesses, et que le
9 Pius hau‘t reg;me moteur ait atteint sa température de fonctionnement. Tournez la vise de réglage du ralenti dans

EIESE<ED le sens antihoraire pour réduire la vitesse du ralenti, ou dans le sens horaire pour I'augmenter.
La vitesse du ralenti devrait étre réglée de telle maniére qu'il n'y ait pas d’engagement de
RPM Low I'embrayage. Mettez le trim d’accélération en position neutre avant le réglage du ralenti.
wertiger Liwin PA RUYIORBIEADY MUA= 1— N5 OB S PHEELT LS SACHENSEEBEDET, 74 K
[—Ji=h (51;"9'""’ U T OMBE XA V= — KILOBBHEAICE, LI UERED B RETHT 2T RELN, FA RUVIR
E<m2 E— FELFEVNETCET A FU 2 TRBERIEMRHE DI, TR EF T RIEE DICE LT LEEW,. P10
. RUZTEII/EESRE LENS 735 v FIEDEHS T 1 FHEE L TUWEMEEREORIET T .
Improper Idle Speed Setting Proper Idle Speed Setting
Falsche Leerlaufdrehzahl m Korrekte Leerlaufdrehzahl
Mauvais réglage de la vitesse du ralenti . Réglage correct de la vitesse du ralenti |
FoA BFUZIOREDNTETOVEIVES T4 RFUZTOBRHIEL L TETLSHRE

Clutch engaged and wheels tuming. Engine runs smoothly without wheels turning.
Kupplung packt und die Rader drehen sich. Motor l&uft ruhig ohne Drehen der Rader.
L’embrayage est engagé et les roues tournent Le moteur tourne réguliérement sans que les roues ne tournent.

DS uFHOBHEMT, S PHEELET. FA FUZIHRELICPRT, S/ PPEELTVEEA.

39




Low Speed Needle Adjustment  Einstellen der Nadel fiir den niedrigen Drehzha

20—-=—KJi

Low Speed Needle
Nadel fiir niedrigen Drehzahlbereich
Pointeau de bas régime

Less Fuel = Lean
Weniger Kraftstoff = Mager
Mointgge carburant = Pauvre
Z—FILEREED = BSHW <D

More Fuel = Rich

Mehr Kraftstoff = Fett
Plus de carburant = Riche
Z—RILERMEED = BALRJED

]

Flush (Facto:
Biindig

Settii
seins
En affleurement {réglage d'usine)
[ #r7vs—xpem—a
(TiRHFE ¥ E)

ung)

Ibereich Réglage du pointeau de bas régime  Z0—=— RJLOEEH

Attention
Achtung
Attention
A8
If idle is unstable, adjust the low speed
needle to get a stable idle. Afterwards, you
need to readjust the idle adjustment screw.
® Falls das Standgas nicht stabil ist, verstel-

len Sie die Nadel fiir niedrige Drehzahlen.
Stellen Sie das Standgas danach neu ein.
Si le ralenti est instable, ajustez le poin-
teau de bas régime de maniére a ce

ue le ralenti soit stable. Ensuite, vous

levrez re-régler la vis de ralenti.
Z0—-=—FILERBTS LT 1 FUVITRED
MEESHOEELETY.
BEPA FUVITORBET>TLIEEL,

The low speed needle is used to adjust engine response. Set the needle flush (factory setting) with the carburetor body. To test your setting, let the engine idle for 30
seconds, then accelerate to 3/4 throttle. If there is a lot of white smoke and the car accelerates slowly, the mixture is too rich. If the car accelerates quickly and sputters,
the mixture is too lean. Turn the needle in 1/8 turn increments to adjust. Do not turn past 2 turns from flush. We recommend you do not touch the low speed needle.

Mit der Nadel fiir den niedrigen Drehzahlbereich wird die Gasannahme des Motors beeinflusst. Stellen Sie sie so ein, dass sie mit dem Vergasergehiduse biindig
ist (Werkseinstellung). Um die Einstellung zu testen, lassen Sie den Motor fiir 30 Sekunden laufen und geben dann 3/4 Gas. Falls sehr viel weiller Rauch zu sehen
ist, und das Auto nur langsam beschleunigt, ist das Gemisch zu fett. Falls das Auto schnell beschleunigt und dabei stottert, ist das Gemisch zu mager. Drehen
Sie die Nadel nur in 1/8 Schritten. Nicht weiter als 2 Umdrehungen von biindig. Wir empfehlen, dass Sie keine Anderungen an der Nadel vornehmen.

Le pointeau de bas régime est utilisé pour régler la réponse du moteur. Mettez le pointeau en affleurement avec le corps du carburateur. Pour essayer votre mise
au point, laissez le moteur au ralenti pendant 30 secondes, puis accélérez jusqu’aux 3/4 du maximum. S'il y a beaucoup de fumée blanche et que la voiture ac-
célere lentement, le mélange est trop riche. Si la voiture accelére rapidement puis tousse, le mélange est trop pauvre. Tournez le pointeau par incréments de 1/8e
de tour pour faire la mise au point. Ne tournez pas plus de 2 tours aprés I'affleurement. Nous vous conseillons de ne pas toucher au pointeau de bas régime.
AO—=—FRRBIVIVORBEMNTHCEHTES T, BUFRENMEIET SC0(ClE, REHECHVTIOWIEET 1 FUVTRBICUick, A0y MVESI/ABERBTIEEL. TOLEEV
EH EAHEE NIV Y VEEDEVMESICRESEORT®E T, IVIVHRRE(RELEEI VY VERNES D{ISSRESHOIMT# 3RETY. A0—-— FILOMEBNENICTETVNS
E#(CIZ, A0Y MNUBMECHTIREIREFLAL—XICBEDEY, A0——-—FILOABEETNOFECLTELCLESHBLET, MENPERESIEAY>— FILOMABNFELEE. IV
JUHHRICEE SR PRETITVEY, 38 A0D—=— FILREEIED SeEiEL EEDEVT L XL, BESHMA T3 RBICEb IV IVIRALET.

Glow Plug
Gliihkerze

4-1

beste Kombination aus Kraftstoff und

Bougie

Jo-739

mﬂglow plug selection depends on several factors: Fuel type, nitro methane content, weather, and altitude can drastically affect
ance. Finding the best combination of fuel and plug temperature for your driving condition is the key to getting the maximum
performance out of your Nitro Star engine.

Die Wahl der richtigen Gliihkerze hé’n%t von mehreren Faktoren ab: Kraftstoffsorte, Nitromethan-Gehalt, Wetter und Héhe iiber NN. Die

liihkerze fiir Ihre Gegebenheiten zu finden ist der Schliissel zur maximalen Leistung des Motors.

Le bon choix de la bougie dépend de plusieurs facteurs : le type de carburant, la proportion de nitrométhane, le temps et I'altitude peu-
vent radicalement modifier les performances. La clé pour obtenir les meilleures
la meilleure combinaison de carburant et de température de bougie en fonction de vos conditions de pilotage.

nces de votre moteur Nitro Star est de trouver

T=iEhmr= Z0-7370%RE, GEN. BMEO= FOSEE, KR, ETSTOREESMAICAS CREENET,
--------------- = ERRECE LRSI O- TSI EERT ST LTIV I V/OROMEERARICS IR HT T LEDTEFT,
Glow Plug Outdoor Temp | Glow Plug Characteristics Checking Glow Plu,
Glithkerze Auflentemperatur | Charakteristik der Glithkerze erpriifen der Glithkerze
Bougie Température ext | Caractéristigues de la bougie Vérification de la bougle & incandescence o
J0-737 0% s ] J0-T35 055 JO0-I350Fzvo -
A cold plug will have beter mid, high RPM rﬁ Giow Piug lyniter
#1504 Hot power and will last longer at high temperature. H gﬂmf:;':f:uw”
Glow Plug Cold R ggmud /\ Eine kalte Gliihkerze bringt im mittleren und IO—IFTe—5—
& :
Gliihkerze Kalt R5 ﬂg;i’;g,’??ﬁg bei }g},g:f?;,,’;;gﬁﬁef,m Good Plug: Element glows when tesfed.
Bougie froide R5 Neue Kerze: Der Gliihfaden gliiht beim Test.

J0—-754 J—JUE RS

m #1503

Glow Plug Medium Cold R4
Gliihkerze Mittel Kalt R4
Bougie Medium froide R4
J0-737 =F+FLI-ILF R4

#1502

Glow Plug Medium R3
Glithkerze Mittel R3
Bougie Medium R3
J0—759 =F«FhR3

Une bougie froide a plus de puissance
dans les tours hauts et moyens, et durera
plus longtemps & haute température.
IVIUNEEROMEETREL. T I/ AEEIC
Tl O A L= L.

A hot plug will be easy to start and
stable for tuning, but will fail sooner at
high engine temperature.

Der Motor startet leichter und Iduft stabiler mit
einer heilen Glihkerze, allerdings geht diese
bei hohen Temperaturen auch leichter kaputt.

La bougie sera facile & démarrer et stable
pour les réglages. Mais elle faiblira plus vite
lorsque la température du moteur est haute.
IDIvOmEE, EETEETRS, TV/IVHE
BT IO A EHEL,

Le filament de la bougie luit lorsqu'll est testé.
B ILAVREDET,

Bad P.'u?: Element mg;be damaged or
broken If it doesn't fight up completely.

Kaputte Kerze: Der Glilhfaden ist beschédigt
oder verbogen und leuchtet nicht komplett.

Un mauvais filament peut étre endommagé
ou brisé sl ne s'allume pas complétement.

FEH: SCESHESEILAYMREEL TV SBSME0ET,

Bad Plug: Element is broken or doesn't light up at all.

Kaputte Kerze: Der Glilhfaden ist gerissen
und leuchtet iiberhaut nicht.

Un mauvais filament est brisé s'll ne s'allume pas du tout.
T Fole<ESFVESRILAVMBERLTLET,

40




NITRO STAR K5.9 ENGINE MOTEUR NITRO STAR K5.9 AVEC LANCEUR
NITRO STAR K5.9 MOTOR  #+« hORH—K5.9I I

Drain all remaining fuel from the fuel tank. Use a fully charged glow igniter and try to restart the engine to burn any remaining fuel out of the lines.
After burning off the fuel, remove the glow plug and add several drops of after run oil, then crank the engine over to spread it throughout the engine.

Entfernen Sie den restlichen Kraftstoff aus dem Tank. Verwenden sie einen geladenen Gliihkerzenstecker und versuchen Sie den Mo-
tor zu starten und dabei den Kraftstoff jn der Leitung zu verbrennen. Nachdem Sie dies getan haben, entfernen Sie die Gliihkerze und
geben Sie ein paar Tropfen After-Run Ol in den Motor. Drehen Sie dann den Motor durch, um das Ol zu verteilen.

Retirez tout le carburant restant dans le réservoir. Utilisez un chauffe-bougie chargé et essayez de redémarrer le moteur afin de briiler
tout le carburant qui pourrait rester. Aprés avoir briilé tout le carburant, retirez la bougie et ajoutez plusieurs gouttes d’huile de stock-
age, puis retournez le moteur pour bien la répandre partout a I'intérieur du moteur.

R/CH—FETER. TVIVOAVTFIARITVNET, AVTTY/ARTISREOIVIAENERICED, IVIVOEGEETTCENTEET,

RS O ICEBO IR RS TR BFEF T, RICHFVOBRBCULERBTI Y VRS S ., BRI TAICE RSt TR U F Y. BRSO drgso—7
SHTEMDETFL. FSINOSHROIY I AYTFYA A EERI YV ASICEALER, O— b AY—9—TIVIVEQALIVIVPERIC AT AT 1 ILETE
BS5EFEY. TORTSIETEDICHDRAITET.

Engine Features Motor Caractéristiques du moteur I3 JEEEM

Téte de refroidissement —___ et
E—boonw R & s Bougie
Pl = o -
Carburetor
Vergaser Exhaust Outlet
Carburateur - _
FrILs— Echappement
“\\ #a0
Collet Roto Start
Schwungscheibenhuelse __—Roto Start
Céne volant moteur Roto Start
Aw \_\\ O—prAS—5—
5 — Crankcase
Crankshaft T Kurbelwellen Gehéuse

Rebuilding The Engine Uberholen des Motors Reconstruction du moteur IVJY®UE)LE

There comes a time when your engine just won't provide the performance it did when it was new. When that time comes a rebuild is in order. Follow
the steps below to disassemble, repair and then reassemble the engine.

Eines Tages wird Ihr Motor nicht mehr die Leistung bringen, die er bis dahin gebracht hat. Wenn dies der Fall ist, muss der Motor iiberholt werden.
Folgen Sie den unten aufgefiihrten Schritten, um den Motor zu zerlegen, zu reparieren und ihn wieder zusammen zu bauen.

Il arrive un moment ol votre moteur ne donne plus les mémes performances qu’'a I'état neuf. Quand ce moment arrive il est temps de le refaire.
Suivez les étapes ci-dessous pour le démonter, le réparer puis le remonter.

IVI/HERBEEESONEERE LEVSRUREER, TVIVOUEI FETVEY. TROFRESECOR, EERUEIITELTILEL,.

Nut Driver Allen Wrench
Schiliissel Inbusschliissel
Clé boite Clé Allen

R HALYF FALYF g

@ :D:[:@ @ 2904 2.0mm

Z159 87546 Qil Spray

Thread Lock Glow Plug Wrench Ol-Spray
Schraubensicherung Gliihkerzenschliissel Vaporisateur d’huile
Frein a filet Clé a bougies MR A IWATL—
RyawvoH JO-I5ILUF

Ol

15231@ x1

152310 x1

105895 x1

15231@ x1

41




15241 @ x1

o

15295@ x1

15237 x4

\ __' ”
@
@15237
g—;‘l% 15292 @ 0.15mm
15292 ® 0.3mm

15241 @

1504 x1 @b

15234 x1

152150 15289 @

7 ( Gx%f?omw O
g G @

Richtung beachten 15215 x2
Notez bien la direction. 15289 @ x1
@ ECEELET.

:

15291 x1

Richtung beachten
Notez bien la direction.
Q@ E=CEELETS.

' Note Direction.

1M

16293 x1 Installation is reverse of removal.

Der Einbau erfolgt in umgekehrter Reihenfolge zum Ausbau.
L’ordre d'installation est inverse de I'ordre de démontage.
@ @ U TR OFMTEESEIC LTI L,

Engine Assembly Zusammenbau des Mofors Montage du moteur IZ/J2OHEL

After completely disassembling the engine, examine the components to determine which parts need to be replaced. Scratches on the crankshaft, or piston and
sleeve are signs that dirt has entered the engine. Before reassembly, thoroughly clean all parts to make sure they are free of foreign debris. Reassemble the
engine in the reverse order of disassembly (Step 7 - Step 1). Make sure to note the direction of the oil hole on the rod and the direction of the sleeve as they are
critical to proper engine function. As you assemble the engine, use a small amount of oil on each part to make sure they are well lubricated and move freely.
When you are finished, the new components will need to be broken in. Please turn to 2-2 and follow the instructions to break in the new components.

Nachdem Sie den Motor vollstdndig zerlegt haben, untersuchen Sie die einzelnen Komponenten, um zu sehen, welche Teile getauscht werden
miissen. Kratzer auf der Kurbelwelle, dem Kolben oder der Buchse sind Zeichen dafiir, dass Schmutz in den Motor gelangt ist. Bevor Sie den
Motor wieder zusammen bauen, reinigen Sie alle Teile sorgféltig. Montieren Sie den Motor wieder in umgekehrte Reihenfolge zur Demontage
(Schritt 7 - Schritt 1). Achten Sie auf die Richtung des Ol-Lochs im Pleuel und auf die Richtung der Laufbuchse, da diese wichtig fiir die Funktion
des Motors sind. Verwenden Sie wihrend dem Zusammenbau auf jedem Teil ein wenig Ol, so dass sich alles gut bewegen lad3t. Wenn Sie fertig
sind, miissen die neuen Teile natiirlich wieder dem Einlaufvorgang unterzogen werden. Schauen Sie dazu bitte wieder in Abschnitt 2-2.

Aprés avoir complétement démonté le moteur, examinez les composants pour savoir quelles piéces doivent étre remplacées. Des griffures sur le vilebrequin,
ou le piston et sa chemise, sont des signes que de la poussiére a pénétré dans le moteur. Avant le remontage, nettoyez soigneusement toutes les piéces pour
vous assurez qu’il ne reste pas de corps étrangers. Remontez le moteur dans l'ordre inverse du démontage (étape 7 & étape 1). N'oubliez pas de bien noter
la direction du trou de graissage sur la bielle et la direction de la chemise car elles sont fondamentales pour que le moteur fonctionne correctement. Tout en
remontant le moteur, mettez un peu d’huile sur chaque piéce afin de vous assurer qu’elles soient bien lubrifiées et se déplacent librement. Lorsque vous avez
terminé, les nouveaux composants devront étre rodés. Veuillez vous reporter au paragraphe 2-2 et suivre les instructions de rodage.

IVIVERZICHR LR, N dEBIRREFI v IELEY, 75099 I MPEZ LY, YUVY—EICENA STVRBEIEI Y IV/AICRIHA DA S
bEY. BEFUTETIHIC. ROOABEMEVNESICLoMDEIBRLTLEEL, IVIV/OEFIUITE. TROBOBFETITVET. (AT 77 - ATvINHHIUTIE
IS, 00y FOMBO[EE D U/Y—DEEICKIEIBUTLEEL, FRHIAL—ZCH L LSI1C, PROFCIEMTEDNSHEBUTETVET. UEILRETEE, HiL
{HHBBAAEN—YDTL—04 VU ETY, Sl 2%8E(CTL—0 1 VE{T>TLEEL,

42




Exploded view Explosionszeichnung Vue éclatée ERE

15296
SLIDE CARBURETOR COMPLETE (TYPE KC/K5.9)
SCHIEBEVERGASER g(O.IIP.LEI'T /TYP KC/K5.9 Q
CARBURATEURA COMPLET (TYPEKC/K5.9) i
AT R ILy—tzuk (#TKC/KES)

* =

*15241
PROT. ANTI-POUSS.

o
——15286 —

§1 5275

ET JEU COMP. JOINTS TORIQUES

DUST PROTECTION AND O-RING COMPLETE SET

STAUBSCHI

UTZ UND O-RING SET NS K4.6

ZO0wkLAI=/0 U bk

15290

(0.15mm) {7 ("_’:‘)x
“—"15292
(0.30mm) @

Numero | Qté. | Description Numero | Qte. | Description Numero | Qté. | Description
& A |@E & B A | &% & & AR |&F
1504 1 GLOWPLUG COLD R5 15274 |1 HIGH SPEED NEEDLF VALVE HOLDER | 156295 |1 CO‘I.I'ER PUI]’E l TIJE
GLUEHKERZE KALT R5 HAUPTDUSENNADEI HAL TER KA-SERIE [@.
FROIDE SIEGE DU POINTEAU DE HAUT REGIME JEUPLAQUEDEFERMET
#0-754 J—L K RS ALY =— R UL TS — AN—TL— by b (K5.9)
15213 |1 CONNECTING ROD 15275 |1 HIGH SPEED NEEDLE VALVE WITH O-RING | 15296 |1 SLIDE CARBURETOR COMPLETE KC/K5.9
PLEUEL NS K4.6 HAUPTDUSENNADEL MIT O-RING KA-SERIE SCHIEBEVERGASER (KOM| ITYP KC/K5.
BIELLE POINTEAU DE HAUT REGIME AVEC JOINT TORIQUE CARBURA COMPLET KCKS.
dx0Owk ALY =—=E)l AT FFe I Ly—tzy kb (#+4ITKC/KE.B)
15215 | 3 RETAINER FOR PISTON PIN 15282 |1 MID RANGE NEEDLE VALVE with O-RING | 15297 |1 SLIDE CARBURETOR BODY KC-'KS.%J
KOLBENBOLZEN CLIPS NS K4.6 DUESENNADEL MITTLERER BEREICH MIT 0-RING KA-SERIE SCHIEBEVERGASER GEHAE KCGIK5.
CLIPS POUR AXE DE PISTON POINTEAU MOYEN AVEC JOINT TORIQUE CORPS CARBURATEUR A TIROIR (TYPE KCIK5.
UF—3— Sw BLYI=—FLIULT (OUZ IR 254 EFpILF—AART+— (TYPEKCKES)
15226 | 1 PULLSTART ASSY, ONE-WAY BEARING) | 15285 | 1 HIGH SPEED NEEDI E VALVE SET 15298 |1 SLIDE VALVE (TYPE KC/K5.9|
SHILZUGSTARTER FREILAUFLAGER NS K4. HAUPTDUESENNADEL SET KA-SERIE SCHJEBE'-I"ER SER EJ'N‘SAH KC-K&%
ROULEMENT ROUE LIERE) POINTEAU DE HAUT REGIME TIROIR DE 5.9)
USRS —F—ty b (DI AA=—FWULFTEY b ATA HULJ (TYF’E KC!KSQ}
15231 |1 LOCK PIN SET FOR CARBURETOR 15286 | 1 ALUMINUM lﬂli’SMﬂiEﬂ.D f0x54mm N.M 86077 | 2 COLLET ?x&&mngRASS/H S'ZSfﬁG
VERGASER SICHERUNGSPIN SET K-SERIE ALUMINIUM LAGERHUELSE 7x6.5mm (MES: Dﬂ%
JEU BUTEE POUR CARBURATEUR IHEDEREFROHJISSBIENHLU CONE VOLANT 7x6.5mm ON/21 DIM)
FrJuy—OwiErtwhk FIEE—bovday | 60xS4mm {ﬁ?i 9JL-.I'K5. dlw k7x%6.5mm (21HX)
15234 | 1 STARTING SHAFT 15287 |1 UNDERHEAD wgés.% 877 |1 BACK PLATE UNIT FOR NITRO STAR K SERIES W/PULLSTART
WELLE FUER SEIL ZUGSTARTER K-SERIE INRA TZ (K5.9) HINTERE ABDECKPLATTE FUER MOTOREN DER K-SERIE
ARBRE DE DEMARREUR EMBASE (K5.9] PLAQUE PROTECTION P. MITRO STAR SERIE K AV, LANCEUR
AF—F—vTk Fud—rwy i (K5.9) Ny o T— Az Mo FORS—KL J—Im}
15237 | 4 SCREW M3.5x16mm for HEATSINK HEAD | 156288 | 1 CRANK CA LL%& 87128 |1 GEAR SET FOR ROTO STARTBAI’.‘KPLMEUN]T
SCHRAUBE M3.5x16mm ZYLINDERKOPF NS K4.6 K[ﬂi‘BELHE HAEUSE (K5.9) GETRIEBESET FUER ROTO
HSHJ.Mﬁmngcmr TETE DE REFROID!! CARTER %5 JEUPIGNONS POUR PUQUEPROT TOSHR]’
DU -~y FAS U 21-M3EX16mm S5 H5—2 (K5.8) Fytrw b (lysTL—bazw MK U-XH
15241 | 1 DUST PROTECTION AND O-RING COMPLETE SET | 156289 | 1 CYLINDER/PISTON SET KS.Q 87129 |1 CASE FOR ROTO START BACK. PLA]'EHM'TKSER.IES ENG.
STAUBSCHUTZ UND O-RING SET NS K4.6 LAW:BUCHSEKOLHEN 9) GEHAELISE FUER ROTO START ABDECKPLATTE
PROT. ANTI-POUSS. ET JEU COMP. JOINTS TORIQUES JEU CYLINDRE/PY! BOITIER POUR PLAQUE PROT ROTO START!UTERSEHEK
Z0Ow BLAK=/0 U2 £y b LUNE—/ER r-th H F—2bw k(o7 L— 2=y HWKY U—Z)
15250 | 1 NITRO STAR K5.9 ENGINE WITH PULLSTART | 15290 | 1 CYLINDERIPISTON/CONNECTING RODS (K5.9) | 94154 | 12 | FLAT HEAD SCREW, Mi.t‘nr&mm |‘HEX
MITRO STAR K5.9 MOTOR éSEﬂ_ZUGSTMT LAUFBUCHSE/KOL BEN/PLEUEL SET SENKKOPFSCHRA f!
MOTEUR NITRO STAR K5.9 AVEC LANCEI Vis TEIEPLMEM‘Z&I&M srx PANS CREI
Fo FOZS—=KB.9T2 32 (U DL DUDS—/EA /OO0 Ry BSxI M2.6x12mm (Fiilv iy k)
15263 | 1 LOW SPEED NEEDLE VALVE WITH O-RING (D-CUTKS9) | 156291 | 1 PISTON PIN'RETAINER SET (K5.9, 7423 |12 | CAP HEAD SCREW M2.6X12MM
NADEL MIT O-R.'N%(LOW SPEED/D-CUT/KS. KOLBENBOI ZEN/CLIP SET 9 INBUSSCHRAUBE M2.6X12 SCHWARZ
POINTEAU RALENTI AVEC JOINT E?IIE JEU AXE DE PISTON/CLIPS (K5. VIS TETE CYLINDRIQUE M2.6X12MM
A0—=—FWULZF (DAw HKE. EZ e/ UF——tw f‘( F v wTxI M2EX12MM
15264 | 1 IDLE ADJUSTMENT SCREW WITH D-RNGAI?C{ZUTM.Q 15292 |1 GASKET SETFOR C\"[ME‘? 7542 |12 | CAP HEAD SCREW M3x8mm
STANDGASSCHRAUBE MIT 0-RING [D-CUT/K5. ZYLINDERKO INBUSSCHRAUBE M3x8mm
WIS REGLAGE RALENTI AVEC . TORIQUE VKA. JEU DE JOINTS POUR CYLINDRE VIS TETE CYLINDRIQUE M3x8mm
FA FILFI9ARASUa— (DA w ~/KES) 71'15”3 rEw (0. ‘IEmm Omm}l(K 9} * ¢ w72 M3xBmm
15266 | 1 UNIBALL 15293 |1 SHAFT (SG SHAFFMS. 9) Zioo | 6 SET SCREW M3x3mm
VERGASER KUGELKOPF KA-SERIE KURBELHE S(‘r Madenschraube M3x3mm
UNIBALL VIS SANS TETE M3x4mm
A0w MWL I R—IL 97;7977}- SGwyT MK A ExIM3x3mm
15272 | 1 FUEL LINE FITTINGWASHER SET 15294 |1 PULLSTART SHAFT E(& )
EINLASSTUTZEN MIT UNTERLAGSCHEIBEN KA-SERIE SEIL ZUGSTARTER WELLEN HA (K5.9)
JEUA;L}QETA TEUR ALM. EN CARBURANT/RONDELLES St.lF;POR_?I'_Dg LANCEUR (K5.9)
—wl} DAL —

43




Roto Start 2 System
Roto Start 2 Systems

Rofto Start 2 System
O— bhRS—5— 2T

Caution Achtung Attention * &=

secontds
maximum

SHLLEBATEE LT FAL,

Stop if shaft locks!
1N 5Bl LIS

Engine and it's components may be damaged if the Roto Start is used continuously for more than 5 seconds. Your warranty will be
void if the engine is damaged while using the Roto Start continuously for more than 5 seconds. If engine does not start after 5 seconds,
please check that fuel is reaching the carburetor and check the glow plug. The carburetor must have fuel, however, excessive fuel will
flood the engine. If the engine is flooded, remove the glow plug and operate Roto Start for 5 seconds to remove the extra fuel.

Der Motor und seine Teile kénnen beschéadigt werden, wenn der Roto Start ldnger als 5 Sekunden am Stiick benutzt
wird. Ihre Garantie kann verloren gehen, wenn Sie den Roto Start ldnger als 5 Sekunden einsetzen und dabei der
Motor beschédigt wird. Wenn der Motor nach 5 Sekunden noch nicht lduft, iiberpriifen Sie bitte, ob der Vergaser

Kraftstoff bekommt und ob die Gliihkerze korrekt funktioniert. Der Vergaser muss Kraftstoff bekommen, zuviel kann
jedoch dazu fiihren, dass der Motor “abséuft”. Wenn der Motor “abgesoffen” ist, entfernen Sie die Gliihkerze und
drehen Sie den Motor ca. 5 Sekunden lang mit dem Roto Start durch. Dabei wird iiberfliissiger Kraftstoff entfernt.

Le moteur et ses composants peuvent étre endommagés si le Roto Start est utilisé en continu pendant plus de 5 sec-
ondes. Votre garantie sera annulée si le moteur est endommagé lors de l'utilisation en continu pendant plus de 5 sec-
ondes du Roto Start. Si le moteur n’a pas démarré au bout de 5 secondes, veuillez vous assurer que le carburant arrive
au carburateur et vérifier la bougie. Le carburateur doit étre alimenté, cependant un excés de carburant le noiera. Sile mo-
teur est noyé, retirez la bougie et faites fonctionner le Roto Start pendant 5 secondes pour retirer 'excés de carburant.
MERLIYYVRBETYYY EO0—h2F—F—ICEEIED, RRICOBODFTOTHORNICIE+IERL T EEL,
O—hrAF—5—EERL HERL TERT I SIHHITTL RS ITYIVHEE L EVESIEBEDNI Y ETHELTLEND,
F—N—F3—2, JO-TSIOFRELOFERIEISNET.

@871 0
Sl @%H“x
o™ Gy 871340
87133 e J f%‘ >
TR0 . S
- %® %/—-/3?134 0
871330 ./
- '
/,./ 2
““*x‘%/'//
NUANANIEUDVU
[- 871330
M3x25mm _
(i sri040 Q) %71
1871330 = -
M3x10mm - /
[l ==
U 871330 ;../’ 87104 @

M3x8mm

Exploded view Explosionszeichnung Vue éclatée RRIX

2423

° o}
U]

871200 Sy

Spare Parts  Ersatzteile  Piéces détachées Z~F7I\—Y
Number | Bag qty. Description Number | Bag qty. Description Number @ Bag qty. Description
Artikel# | Anzahl Bezeichnung Artikel#t | Anzahi Bezeichnung Artikel# | Anzahl Bezeichnting
Référence | Quantité Description Référence | Quantité Description Référence  Quantité Description
i Al L] = A i) =l A L2k:]
87104 Ox1 Starter Shaft With O-Ring (225mm) 87134 Ox1 Switch Guard Zax x12 Cap Head Screw M2.6x8mm
®Ox1 Starterbolzen Mit O-Ring ®x1 | SchalterSch (R t2) Inbusschraube M2.6x8mm
Axe De D eur Avec Joint Torig Protection D'interrupteur Vis Tete Cylindrigue M2.6x8mm
Ay—F—uy b (OUZF{/226mm) Ay FH—F (B5—-1=wh) FwTRI M2.6x8mm
87114 ©x1 @x1 | Gear Set For Motor Unit 87135 Dx1 Battery Lid For Motor Unit Z423 x12 Cap Head Screw M2.6x12mm
®x1 Ox1 | Getriebesatz Fuer Motoreinheit ®x1 Akkufachdec kel Fuer Motor Einheit (Rotostart 2) Inbusschraube M2.6x12mm
Ox1 Ensemble De Pignons Pour L'unite Motrice Couvercle De Batferie Pour Unite Motrice Vis Tete Cylindrigue M2.6x12mm
Frtok (E-¥—1=wh) IyFU—AI— (B-¥—1=wh) Fv TR M2.6x12mm
87118 Ox1 Gear Set For Back Plate Unit 87136 x1 Motor And Switch Set With Pinion For Motor Unit = Z721 x4 Set Screw Mdxdmm
Ox1 Getriebesatz Hintere Abdeckun, 7114 @ x1 Motor Und Schalter Set Mit Ritzel (Rotostart 2) Madenschraube Mdx4mm
Jeu De Pignons Pour Unite De Plague Z721 x1 Jeur Moteur Et intarrupteur Avec Pignon Pour Unite Motrice Vis Hallen Sans Tete Mdx4mm
Ftwh (w2 T—b1ZybO—-RAS—H) EF-F= AT ESATRvh (B9-229h) AERY Mdxdmm
87119 | @x1 Case For Back Plate Unit . |B021 | x2 Ball Bearing 5x10x4mm 2904 x1 Allen Wrench 2.0mm
Ox1 Gi Hintere g Competition Low Friction Kugellager Inbusschluessel 2.0mm
2421 x2 Boitier Pour Unite De Plagque Arriere Roulement Cle Allen 2.0mm
Z423 x3 =tk (2 I—t1ZyhO—+A5—H) = PUY FALYF 2.0mm
87127 87128 x1 Back Piate Unit For Nitro Star K Series Wpullstat | B085 x2 Ball Bearing 8x16x5mm Z905 x1 Allen Wrench 3.0mm
87129 x1 Hintere Fuer Motoren Der K-serie Kui ger Inbusschiuessel 3.0mm
Plaque Prokection P. Nitro Star Serie K Av. Lanceur Roulement A Billes Cle Allen 3.0mm
JACT-r) Vo e el o o P SRV ) R=JRFUT AL YT 3.0mm
87133 87134 @x1 | Case For Motor Unit Z164 x1 Heavy We?r Grease
87134 Ox1 Momyehaeuls’;‘g!omsﬂn 2) Zaehes Fel
©x1 @x1187135x1 | Boitier Pour Motrice Graisse Chargee
@x1 Gx1 87135@x1 | ¥—Atwh (E-¥—1=wh) AE=TxA U




Parts Reference

Référence des piéces

Ubersicht aller Teile )\—YEX

SAVAGENI=

| Metal Parts Piéces métalliques

Metall Teile X#)LIN\—Y

Shown actual size
ininadoriifie ahgebidet

In Oviginaigride.
Taille réelle

(e

Z280

Step Screw M2x19mm
Stufenschraube M3x19mm
Vis A Epaulement M3x19mm
AFwIALUa—M3x19mm

-

Z282

Step Screw M3x14mm
Stufenschraube M3x14mm
Vis M3x14mm
AF9TZAIUa—M3x14mm

I——mw

2286

Step Screw M3x20mm
Stufenschraube M3x20mm
Vis M3x20mm

AFwT AL Ua—M3x20mm

] — 11

2288

Step Screw Mdx20mm
Stufenschraube Mdx20mm
Vis M4x20mm

AF 9T A 2Ua—M4x20mm

e

Z488
TR Fi‘angm‘ Screw M2.6x12mm
Schneidschraube Mit Fi

TP vis M2.6x12mm
TPZ52223 M2.6x12mm

[

Z515
Binder Head Screw M3x5mm

IR M3xEmm

e

Z517
Binder Head Screw M3x8mm
Flachkopfschraube M3x8

Vis téte ronde M3x8mm
I ERY M3xBmm

Qi

Z520

Binder Head Screw M3x18mm
Flachkopfschraube M3x18mm
Vis téte ronde M3x18mm
ITrFRe M3x18mm

i

Z525

fratlffaad_ S@ew;ﬂh&m
Vis téte fraisee M3x6mm
B33 M3xBmm

Z526

Flat Hoad Scrow M3xgmm
Vis téte fraisee M3x8mm
#5257 M3x8mm

h M2.6x12mm

r

Flat Head Screw M3x15mm
Senkkopfschraube M3x15mm
Ws tite fraisee M3x15mm
#3532 M3x15mm

s

Z530

Flat Head Screw M3x18mm
Senkkopfschraube M3x18mm
Vis téte fraisee M3x18mm
#5322 M3x1Bmm

[ [

Z543

Cap Head Screw M3x10mm
Inbusschraube M3x10mm

s tite cylindrique M3x10mm
Fw T2 M3x10mm

[ [t

Z544

Cap Head Screw M3x12mm
Inbusschraube M3x12mm

Wis téte cylindrique M3x12mm
FpuTRY M3x12mm

[ [

Z547
Cap Head Screw M3x20mm
Inbusschraube M3x20mm

Vis téte ?ﬂmﬂlﬁe M3x20mm
FpwT 2T M3Ix20mm

(pue

Z481

TR Binder Head Screw M2.6x8mm
Fachkopfschneidschraube M2.6x8mm
Vis TP Tole téte plate M2.6x8mm

T.R. It ER2M2.6xBmm

(o

Z561
TP. Flanged Screw M3x10mm
Schneidschraube Mit Fi, h M3x10mm

TP. vis M3x10mm
TPI52¥33 M3x10mm

4

Z567

TF. Binder Head Screw M3x10mm
Flachkopfschneidschraube M3x10mm
Ws tole téte plate M3x10mm
TPRITA 2/F237 M3x10mm

|

Z569

TP. Binder Head Screw M3x15mm
Flachkopfschneidschraube M3x15mm
Vis tole téte plate M3x15mm

TP ZERF M3x16mm

I

Z578

TP. Flat Head Screw M3x12mm
Senkkopfschneidschraube M3x12mm
Ws tole téte Fraisee M3x12mm
TPYSRIM3x12mm

TP. Flat Head Screw M3x18mm

f 3x18mm
Vis tole téte Fraisee M3x18mm
TPY32IM3x18mm
Z613
Binder Head Screw Mdx10mm
Flachi raube Mdx10mm
Vis ﬁm M4x10mm

I /B2 MaAx10mm

Z632

TR Binder Head Screw Mdx10mm
Flachkopfschneidschraube Mdx10mm
Vis tole téte plate Mdx10mm

TR R M4x10mm

I

Z634

TP. Binder Head Screw Mdx15mm
Flachkopfschneidschraube Mdx15mm
Vis tole téte plate Mdx15mm

T.PITA /B2 M4x16mm

H

Z644

TP. Flat Head Screw Mdx15mm
Senkkopfschneidschraube Mdx15mm
Vis tole téte Fraisee Mdx15mm
T.PYIRIIMAx15mm

I

Z649

TP. Flat Head Screw Mdx30mm
Senkkopfschneidschraube Mdx30mm
Vis tole téte Fraisee Mdx30mm
T.PH#32IMAx30mm

Zrn

Set Screw Mdx4mm
Madenschraube Mdx4mm
Vis sans téte Mdx4dmm
tykZIUa— Mdxdmm

Z725

Set Screw Mdx10mm
Madenschraube Mdx10mm
Wis sans téte Mdx10mm
ybA2Ua— 4x10mm

Z741
Set Screw M5x5mm

Madenschraube
Vis sans téte M5x5mm
wbZAZUa— ExEmm

|

Z792

Cap Head Screw Mdx8mm
Inbusschraube Mdx8mm

Vis téte cylindrigue M4x8mm
FvT2T MAxBmm

86094

Screw Shaft Mdx2.5x12mm
Gewindestift Mdx2.5x12mm
Axe filete M4x2.5x12mm
ALZUa—29 7k Max2.6x12mm

86095

Screw Shaft M5x3x18mm
Gewindestift M5x3x18mm
Axe filete M5x3x18mm
ALYa—2¢7+ MEX3x18mm

7680

S Flanged Lock Nut M5x8mm
Z661 Mutter mit flansch M5x8mm
Lock Nut M2.6 Cg.l.n?-écmua cﬁrsemm M5x8mm
Stoppmutter M2.6 F5IyIFyh MEXEmM
Ecrou nylon M2.6
F 02+ vk M26
Z663 Z684 2682
Lock Nut M3 Flanged Lock Nut M4 Flanged Lock Nut M5
Stoppmutter M3 Stoppmutter M4 Stoppmutter M5
Ecrou M3 Ecrou de blocage de bride M4 Ecrou de blocage de bride M5
Fo0OxFuk M3 FIvI0v2 v M4 F3xy0yarvk M

C==

6122

x> 6mm

[ — O .11

Z303
Head Screw M3x42mm
Inbusschraube M3x42mm

s g e

94398
Cap Head Screw M3x55mm
Inbusschraube M3x55mm

Vis téte c?'ﬂn e M3x55mm
FrwTRL Ma% 45




868270

Washer 6x19x0.2mm
Scheibe 6x19x0.2mm
Rondelle 6x19x0.2mm
Twirp— Bx19x0.2mm

O

868270

Washer 4x10x0.15mm
Scheibe 4x10x0.15mm
Rondelle 4x10x0.15mm
Dwirp— 4x10x0.15mm

(O

86972

Washer 6x15x0.2mm
Scheibe 6x15x0.2mm
Rondelle 6x15x0.2mm
Dwirp— Bx16x0.2mm

Z224

Washer 3x8x0.5mm
Scheibe 3x8x0.5mm
Rondelle 3x8x0.5mm
Dwirp— 3x8x0.5mm

©

AZIIN=Y

Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile

Oll

B021

Ball Bearing 5x10x4mm
Kugellager 5x10x4mm
Roulement 5x10x4mm
R—=)F U Bx10x4mm

B023

Ball Bearing 6x13x5mm
Kugellager 6x13x5mm
Roulement 6x13x5mm
MR—=)AF U Bx13x5mm

B025
Ball Bearing 6x10mm Flanged
Kugellager 6x10mm mit Fl.

Roulement ule 6x10mm
R=JL~FUzd 6x10mm F32/9¢

B032
Ball Bearing 10x16x5mm
Kugellager 10x16x5mm
Roulement 10x16x5mm
R=)LFUT 10x16x5mm

—— 0
770580

Pin 2x14mm

Stift 2x14mm
Goupille 2x14mm
£z 2x14mm

— O
2260

Pin 2.5x12mm
Stift 2.5x¢12mm
Goupille 2.5x12mm
£ 25x12mm

87194
Shaft For 4 Bevel Gear Diff 4x27Tmm
Welle Fuer 4 Spider Diff 4x27Tmm

Axe pour diff. 4 pignons conigues &x27mm

AT IR IR4x27mm

86076

Pilot Nut 1/4-28x8.5mm

Mutter 1/4-28x8.5mm

Ecrou d'embrayage 1/4-28x8.5mm
1 Owk3wh 1/4-28x8.5mm

| —

e
86077

Collet 7x6.5mm
Lagerhuelse 7x6.5mm
Cone volant 7x6.5mm
Jlrwk 7x6.5mm

86171

Metal Spacer Set 5x7.5x3mm
Metall cer Sx7.5x3mm

[ —9

863910
Heavy Duty Aluminum Clutch Shoe
Heavy Duty Aluminium Kuppl b

Mass. Embr. Renforcee aluminium
HOF LS5 5vFya—

863910

Clutch Spring 1.0mm
Kuppd'ungsfeycller 1.0mm
Ressort d'embrayage 1.0mm
SSwFATIUZI 1.0mm

86066

Hex Wheel Hub 14mm
Sechskantradmitnehmer 14mm
Fusee de roue hex 1dmm
FRNT 1dmm

86804
Hex Wheel Hub 17mm
Sechskantradmitnehmer 177mm
Fusee de roue hex 17mm
FRNT 1Tmm

Z685 Ens. Rondelles esp. 5x7.5x3mm —
Washer 2.7x6.7x0.5mm = AP AN~ —tzwh Ex7.5x3mm 113002
Scheibe 2.7x6.7x0.5mm mer 8X12X14Mm gmmeca
Rondelle 2.7x6.7x0.5mm B085 er 8X12X14Mm (Gunmeta,
Dwirp— 2.7%6.7x05mm Ball Bearing 8x16x5mm Rondelle esp. 8x12x14mm (bronze)
Kugellager 8x16x5mm Ari—t— Bx12x14mm (#H A2 1)
Roulement 8x16x5mm
R—IL~FUS 8x16x6mm 8704
| O Spring 4.9x8x7Tmm
Feder 4.9x8x7mm
m 4.9%8xTmm
Z694 AFUT 4.9x8x7mm
Washer 5x10x0.5mm |
Scheibe Sx10x0.5mm i, |
Rondelle 5x10x0.5mm 7240 Y
Dyirp— Ex10x0.5mm C-clip 8mm 86319@
C-clip 8mm Servo Saver Spring 14x5x0.7mm
Clip C 8mm - Feder 14x5x0.7mm
CHUwT 8mm 870420 Ressort de sauve-servo 14x5x0.7mm
Washer 4.3x10x1.0mm Y=t /=AU 14xExD.7mm
Unterlagscheibe 4.3x10x1.0mm
Rondelle 4. 3x10x1.0mm
2877 Z695 Deirp— 4.3x10x1.0mm
Washer 8x10x0.2mm Washer 4x6x0.3mm
Scheibe 8x10x0.2mm  Scheibe 4xGx0.3mm Z243 Z245
Rondelle 8x10x0.2mn  Rondelle 4x6x0.3mm E Clip E3mm E Clip ESmm
Dwip— BX10x0.2MM  Dwie— 4xEx0.3mm E3mm E-clip ESmm
Circlips 3mm Circlips 5Smm
12 U AES 86059
El 2R Eir Ball 6.8x7.3x3mm
Kugelkopf 6.8x7.3x3mm
| Rotule 6.8x7.3x3mm
M= 6.8x7.3x3mm
@ ] Ecrou de sauve-servo
Z892 Y—iitz—/t—Fwh
Washer 10x12x0.2mm
Ui cheibe 10x12x0.2mm
Roni 10x12x0.2 Mm 8699
Dwirp— Bx7x0.2mm Mum;?m Mount
Aluminium befestigungs
S Em.ammm et ensemble
FLERIUE
850580 105894 ©
[ | Servo Saver Spring 14x5x0.7mm Steering Post 12x47Tmm
Servo saver feder 14x5x0.7mm Lenkungspfosten 12x47mm
gff:ﬁ@m w Ressort de sauve-servo 14x5x0.7mm  Montant direction 12x47mm
ust Hanger Y=z I—ZATU»ZJ 14xEx0.7mm AFFUIRAL 12x47mm
Reso-rohr befestigungs draht
Cintre d'echappement
IF5-AF—

46




Metal Parts Piéces métalliques

Metall Teile

Shown actual size
In Originalorifie .

Taille réelle
RTX

77061

gno;
E=FvFP 21T

0650
Pinion Gear 26 Tooth
Ritzel 26 Zaehne
Pignon 26 dents
E=ZFUFP 26T

AE—=Fa—F—AN—FF BT

86366

AZIIN=Y

Idier Gear30 Tooth
Pignon fou 30 dents Moyeu d'embra;
PAEL#¥ 30T AUl —ITyFI

77076

Couronne 41 dents
A= 41T

O

@)

O

£k ggroggse Washer 0.7
Gear 52 Tooth .7mm

Heavy Duty Spur 2 fog b 70

Couronne renforcee 52 dents Rondelle boitier diff 0.7mm

FAr—ADyiy— 07mm

770580 87193
Pinion Gear 18 Tooth zﬂlﬂf GB:OM Tooth
Ritzel 18 Zaehne ‘egelrad 20 Zaehne
Pignon 18 dents 77106 Pignon conique 20 dents
E 2% 18T 86365 Clutch Bell 16 Tooth AP 20T

Drive Gear 31 Tooth Renn- ngsglocke 16 Zaehne

Getriebezahnrad 31 Zaehne Cloche d'embrayage course 16 dents

d'entrainement 31 dents L—=>955yF< 16T
RS47#4 31T

anti-dribble

87217

Clutch Holder
Kioptingermiergma)  Kuppimtoter(Loaro)
HSuFmILS-25H) BSuFHILS-(3E)

0.7mm

47

105551 ©

Sintered Bulletproof Diff Bevel Gear 29TSet

Bulle Diff Kegelrad Set 29Z (Savage,

Ens. oiff 29d ﬂtbsfbm Y
m ojf,qz::‘;gﬂmm Iy T~ HRRT TR~ P 2w b 20T
~eL#F 10T

g

105551 (
smma!suﬂa?mmmaam Gear 29T
Bulletproof Diff Kegelrad Set 29Z (Savag

Ens.f?mmm es diff 29d frittes bli
Lyt TN —RET 2ok 29T

Flywheel 34mm (3pi,
Schwungrad 34mm ({.

Volant d'inertie 34mm (3 broches)
TIAMA—IL 34mm (3E>)

72130
Stainless Steel Slipper Plate

Stainless Steel tte
Plaque mmm
AF A =T L~k

868270

Differential Flate 8x13x2.5mm

Differentiale Platte 8x13x2.5mm Differentia aeuse
D t Plate 8x13x2.5mm Boitier de differentiel
F7IL—k Bx13x2.5mm FIr—

C i o

87054
Exhaust Manifold Spring 3.2x75x0.7mm x56
Auspuffkruemmerfeder 3.2x75x0.7mm x56

ux 3.2x75x0.7mm x56

Ressort silencie
IHJ—Ah TR ATUZT 3.2876x0.7mm X566

863560 86394

Throttie Return Spring 5.5x48x0.7x46mm Spring 4x20x14x0.7mm
Gas-Riickholfeder 5.5x48x0.7x46mm Feder 4x20x14x0.7mm
Ressort de Ressort 4x20x¢14x0.7mm

d’accélérateur 5.5x48x0.7x46mm
48mm

rappel
A0vkILUS =2 ZTU S 5.ExA8x0.7 % AUz 4x20x14x0.7mm




Metal Parts Piéces métalliques
Metall Teile A& )LI\—Y

Shown actual size
In Originalordi

Taille réelle
RTX

86054

Dogbone 8x142mm (Black)
Knochen 8x142mm (Schwarz)
Cardan 8x142mm (noir)
Kw#fi—2 Bx142mm (F5w)

86057

Doghbone 8x78mm (Black)
Knochen 8x78mm (Schw
Cardan 8x78mm (noir)
Faudi—2 Bx78mm (F5w2)

86246
Super Heavy

Duty Drive Shaft 11x123mm
Super Hd Antriebsknochen 11x123mm

Arbre de transmission renf. 11x123mm
Z—I\—HDES+ 724201 1x123mm

L e

86079

Engine Mount Brace 7x7x74mm
Motorhalterstrebe 7x7x74mm
Su moteur Tx7x74mm
IRV IL—Z TH7X74mm

[

86803

Joint Post 4x6x74mm

Bolzen 4x6x74dmm

Montant de on dx6x74mm
P34 MRARAXEXT 4mm

-_m

863560 863560

Linkage Rod 1.7xm2x36mm Brake Arm M2.6x41mm
Bremsanienk 1.7xM2x36mm Bremsarmm M2.6x41mm
Tringlerie 1. Bras de M2 &xd1mm
Usdr—20wk 1.7xM2x36mm TU—%F—LM2.6x41mm

863560Q
Throttle Linkage Rod 1.7x112mm

Gasgestd 1.7x112mm
mmﬁmm 1.7x112mm
A0wkLU2r—30vF 1.7x1 12mm

93535 I
Tumbuckle Mdx70mm

Spurstange MdxT0mm

Biellette M4x70mm

=212 ) MAX70mm

Ol -

869300 869300

Brake Piston Brake Cam (Black) 5x47mm

= i = hebel (Schwarz) 5xd7mm
Piston de frein Came de frein {Schw Sx47mm
TL—FEx b TL—FAh (FFwT) Bx

O

105891

Amm Brace 4x54x3mm
Obere Querlenkerstrebe 4x54x3mm
Renfort bras s ur 4x54x3mm
FPolt—=FP—LTL—2Z 4x54x3mm

105893

Lower Arm Brace 4x54x3mm
Untere querlenkerstrebe 4x54x3mm
Support bras inferieur 4x54x3mm

OFPP—LFL—2 4x54x3mm

Ne————

863560
Brake Rod 1.7xM2x121mm
tinge 1.7xM2x121mm

Tige de frein 1.7xM2x121mm

FL—*0Owk 1.7xM2x121mm

86073

Shaft 4x78mm

Achssiift 4x78mm I I

Axe 4&x78mm

247 4x78mm 86074
Shaft 4x46mm
Achsstift dx46mm
Axe dx46mm
2Tk 4x46mm

] |

86071

Flange Shaft 4x62mm
Achsstift 4x62mm
Axe triangle 4x62mm
ISV Tt 4x2mm

48




Metal Parts Piéces métalliques

Metall Teile A& )LIN—Y

Shown actual size
I Oniginadordi

Taille réelle
RYX

o [ 1 r—s]

—

Gear Shaft 6x12x78mm
Getriebewelle 6x12x78mm 86248
Axe couronne 6x12x78mm 862499 5
Wide Axle 9mm uper Heavy Duty Diff Shaft 9x11x34mm
FPyy7h Bx12x78mm §w‘*"" Henwy Du % Sxffxidm Super Ha Diff-welle x11x34mm
Essleu large super renforce 8x11x59mm diff. Super renforce 9x11x34mm
[ © o[ Fmm S SR
86089
Drive Shaft 6x70mm
Getriebewelle 6x70mm
Axe de transmission 6x70mm
ES472%7h 6x70mm
e sl se0 so52
86361 Cup Joint 6x13x20mm (Black) Cup Joint 8x19mm (Black) Cup Joint 6x19x21mm
Cup Joint 6x13x20mm (Sch c Joint sﬂmg ;zzj Joint 6x19x21mm
”&“Mm%ﬂ‘ m‘“ x de cardan 6x1. ) da cardan 8x19mm (i x de cardan Gx19%x21mm
Axe pignon fou ﬁxﬁﬁﬁm HwFUaL bk Bx13x20mm{FFws) ATk 68x19mm(FSvs) HwTask Bx19%2 Tmm
PRSP T 6x8x45Mm
86090 gosa1 325.19 18x20x1.7%5 (Black)
Shock Spring 18x80x1.8mm 14.5 Coils (Pink 1
ke Mmm Daanphh«ir 18x80x1.8mm 14.5 uﬁg(fnm 1 Daempferfeder 18x20x1.7x5 (Schwarz)
Axe pour direction 6x49mm Ressort Am. 18x80x1.8mm 14.5 m Ressort 18x20x1.7x5 (Noir)
AFFUSHTHS 25Tk BXA9mMm LawHATUH 18X80X1.8mm 1 m) AFUH 18x20x1.7x6 (FS5v)
' Rubber/ Form Parts Piéces en caoutchouc / en mousse
®  Gummi/ Schaumstoff Teile JL/ARITI I\—Y

Shown actual size
In Originadordi

Taille réelle
REYX

87043
: Embout caoutchouc pour boite de vitesses
m 6x9.5x2mm (Black) 75080 SIt—%vy 7/ £ vy 2R
O-ring 6x9.5x2mm (Schw O-ing 7x1x2.0mm (Black)
Joint torigue &xﬂ.ﬂ{'!mm?nr?m O-I’iﬂg Tx11x2.0mm |;&:Prmarz)

e Tx11x2.0mm (noir)

0y 6x9.6x2mm (FS5w) DJJQ' 7x1 TX2.0mm (F5w2)

872040
Quter Filter Element
Beres Fi t

6816
Silicone O-ring S10 Rubber Cap 10xtmm
Silikon O-ring $10 Gmm&’b 10x11mm
;bh!‘ﬂ'nﬁmsswf Bouchon caoutchouc 10x1imm iterelemen
2A)az0uUzs S10 S/t~ 4w T 10x1 Tmm Elément extéreur du filtre
87199@ FPoF—24 W F—TlAs
@ U Air Fier Elbow
uftfitterkriimmer
Le coude de filtre a air
6819 IF I NF—TILf—
Silicone O-ring P- 87058
Silikon O-ring P-3 Rubber Tube 3x8x10mm
Joint torique silicone P-3 {rouge)  Gummischlauch 3x8x10mm
230U T P3 (Lwk) Tube caoutchouc 3x8x10mm

Ol

gﬁ% 5xBx1.5mm
5xBx1.5mm LN i

o ”bsﬂ WB Bl 5'5 Bt 5mm Antennenkappe

L XBx1.5mm

Sosahand . 105895 87052 872040

S0474 Shaped Exhaust Gasket Sillcons Exhaust Coupling 15x25x4dmm Inner Fiiter Element
et ok Joint sortie echappement d’echappement s ficone 15x25x40mm Elément Intérieur Du Filtre
e U S THJ—ZNIRS ik ¥I5—Ya1vh 16x25x40mm AVF=TAI—TUATE

2A)2Fa—7 300mm

49




' Metal Parts  Piéces métalliques
Metall Teile A& )LIN—Y

™ Chassis 3.0mm (Gauche
e poneisiry mdha e .

739410

Main Chassis 3.0mm (Right)

Chassisplatte 3.0mm (Rechts)
2.0mm (Droite)

A p—2 3 (5H)

105892

86080
IO~ Bulkhead Lower Plate 2.5mm Engine plate 3.0mm (Gra
Untere useplatte 2.5mm Hohrpgfﬁa 3.0mm fgwusj
5 inferieur 2.5mm ﬁfqug moteur 3.0mm
IULZAwFOF I~k 26mm IV~ 3.0mm (-]

86138

Aluminum Tuned Pipe (Pol
aluminium 'l'r.ﬂ'm'lg'Pa ( '%
Pot accorde aluminium (poli)
FPWEFa—-YFII5— (RUwia)

' Paper Parts Piéces en papier ' Plastic Paris Piéces en plastique
Papier Teil #&I\—Y Kunststoff Teile ZJ3AFvoI\—v

Shown actual size
In Origit tifle abgebidet

Taille réelle
1A

Shown actual size
In Originalgriifie abgebildet

Taille réelle
EYX

6163 72131 8705

O 770540

Servo Tape 20x100mm Slipper Clutch Pad Fiberglass Brake Disk 19x35x2.5mm Spur Gear 44 Tooth
Kiebeband 20x100mm Slipperscheibe Fiberglas Bremsscheibe 19x35x2.5mm Hauptzahnrad 44 Zaehne

Double face 20x100mm Rondelle de pression slipper Disque frein f. verre 19x35x2.5mm Couronne 44 dents

ifiT—> 20x100mm AUl =T 71 —TL—FF+ X2 19x36x2.6mm A=+ 44T

50




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile JS3AFvoI\—Y

Luftfil use

Le corps de filtre & air
Rﬂdrg Fuel Tank (160cc) IP 4 E—MT1
Renntank S 160ccm)

Reservoir Competition (160cm3
L= Ia—-TEus lBDcc.))

U%Mﬂ{,@

P 000090
9 10 1

6154
mmp 3.5x150mm
inder 3.5x150mm
Collier nylon noir 3.5x150mm
FAOYARSYT F592 3.6x160mm

Z1500
m

Tige d'antenne
871990 PUFFIAT
Air Fiiter Inner Mesh Sleeve
Innere Luftfilterhiilse
Le jeu manchon de filtre & air
IPI S~ —AwaZU—T

Le couvercle amriére de filtre & air

IFP2F—IFEpyd
vV
2
T

L]

85238
1
3

51




Plastic Parts Piéces en plastique
Kunststoff Teile J3AFwvoI\—Y

52




Exploded View Vue éclatée

Explosionszeichnung REREX

l Chassis Assembly Montage du chéssis
Chassis Vv —U IR

. Z526

53




Transmission Assembly Montage de la transmission

Getriebe

RS T

%
\b




Gear Box Assembly Montage de Ia boite de vitesses
Differentiale F7 Ry o XAREMEE

55




Engine Assembly Montage du moteur

Motor

=
75075 < @100949
@

100961

IVIVERE

Optional body mount for high roof body.

Optionale K: iehalterung fiir sehr
hohe Karosserien.

Option de montage de la carosserie
pour carrosserie a toit haut.

NAW=TRFAHRTA I

56




Parts List

Ersatzteileliste

Liste de pieces
N—=YUZR

@ Parts List

Parts#  Description

1504
2012
3187
4465

Glow Plug Cold RS
Pack For Receiver (6% 1200Mah/Ni-h)
Mag—B Chrome (83X56Mm/2Pcs

Terra Pin Tires nd (170X85! )
bin (GMmSivaLargeolPes)
n 'cs
Mylon Strap | 331%%19

Servo T&Zﬂ}ﬂ 00Mm (10Pcs)
Spring 18X20X1.7X5 g?dackQPm)
O-Ring 6X9

Dust 1 And Ry Complete Set

Nitro Star K5.9 Engine w"mg Pullstart

Low Needle Valve With O—anggﬁﬁ .9)
Idle Adjustment Screw With O-Ring ( 9)
Aluminum Heatsink Head 60X54Mm (Gunmetal/k5.9)
Underhead (K5.9/

Crank Case (K5.9)
Cylmdﬁslm Set (K5.9)

Rod Set (K5.9
g)dskmﬁwﬂetainersa(;ag (639

Gasket Set For Cylinder (0.15Mm/0.30Mm})(K5.9)
Crank Shaft (Sg%aﬂﬂ(é 9
Pullstart Shaft Holder (K5.9)
Slide m ggﬂ (Type Kc/K5.9)
i ete .
i m@_g)

Center Gear Box Case

Steering Crank/Servo Saver Set

Bumper Set/l ong Body Mount Set
Spacer Parts Set

Skid Pl Mount/Shock Tower Set

Gear Box/Bul Set

Pogbonss 142V (Black
B%bone oer T e
Ball 6.8X7 3X3Mm (Black/4Pcs)

ne Mount
Shaft 4X62Mm (Black/2Pcs)
AX78Mm (Silve
Shaft 4X46Mm (Silver2Pcs
Pilot Mut 1/4-28X8 5Mm )
Collet 7X6.5Mm (B
Engine Mount Brace 7X7X74Mm (2Pcs)
Engine Plate 3.{]Mm m&
Gear Shaft 6X12X78I éy ack
Cup Joint 6X13X20Mm
Cup Joint 8X19Mm (BlackI'ZPm)
Drive Shaft 6X70Mm E!Iacka
Steering Crank Post Black/2Pcs)
Screw M4X2 5X12Mm k/6Pcs)
Screw Shaft M5X3X18Mm Pes)
Diff Case Washer 0.7Mm (6Pcs)
o
num Tu i +
Metal Spacer Set 5X?§P)C[;IM11
Drive Shaft 11X123Mm (2Pcs)
Header (Silver]

H Diff Shaft 9X11X34Mm (2P
Ssﬁ H%m[:w \.lij\iﬁdeMe 8x1 1x5mn((2§s).)
gups > Jant 6X1 Setm?r!

el St SXaX 45 (Savage 3 Speed)

Idler Gear 30 Tooth (Savage 3 Speed
Heavy Duty Aluminum Clutch Shoe
m 4X20X14X0.7Mm (Black/2Pcs
&]ﬂ& 18XB0X1. ) 14 5Coils (Pink 134GfMm)

cs)
Hex Wheel Hub 17Mm (Silver/4Pcs)
Alloy Diff Case
Steel Brake Cam / Piston Set (Black)
Washer 6X15X0.2Mm (6Pcs)
Aluminum Mount And iner Set (Savage Xl)
Rubber 10X11Mm

Spring 4.9XBX7Mm/Washer 4.3X10X1.0Mm{Hex Hole) Set

&Imm%aﬁg E)Qg)(dﬂ'ﬂ'n Black)

Exhaust Manifold S?&e 9X76X0.7Mm (2Pcs)
Dual Fiberglass Brake Disk 19X35X2.5Mm/ Plate Set

Parts #

Description

Rubber Tube 3X8X10Mm lack/8Pcs)

Starter Shaft With O-Ring )

S e e o
rt

Racing Fuel Tank {160Cc/Mo Primer)

4 Bevel Gear Differential Conversion Set (1Set)

Shaft For 4 Bevel Gear Diff 42X27Mm (4Pcs)

Air Cleaner (21+ Size)

Air Cleaner Sleeve Set (For #37198)

Air Cleaner Foam Element Set (For #87198)

Cap Head Screw M 6Pcs)
Shock Body Set (113-157Mm
Shock Parts Set

Shock Shaft 3.5X90Mm (4Pcs)

Shock Cagv

Plazma 7.2V 2000Mah Ni-Mh Baﬁez Pack
Plazma 1.5V Alkdne Aa Baitenms( )

Big Bore Set (Assembled/Savage)
Hpi Sf-50 rvn(Meta! Gear/12Kg-Cm6.0V)

Sf-50 Servo Case Set
i SF50 Servo Gear Set

i Rf-30 Receiver (2.4Ghz 2Ch/6V 5Cell Battery)
Receiver Switch Built In Charger Plug
300Mm

i SE10W Servo (V 4 5Kg-Cm6.0V)
Upper AT Eraes XA Nm (OrangaloPes)
ce m
Luwe Arm Bra PE&dXBM {(Orange)m:‘cs)
r ce m
Steering Post 12X47Mm (Orange)
Exhaust

o
=
e
8

Multi-Region Ac Chal r.4.g-g. \aﬁMRquJtur

Ball Bearing 8X16X5Mm (2Pcs)

Antenna Set

Air Filter Oil 3[]0::}

Washer

C Clip 8Mm {; 4P(3[]:)

E Cﬁp E3Mm (10Pcs

E Clip ESMm (10Pcs

Pin 2.5X12Mm (12Pcs)

Step Screw M3X1 9Mm 4Pcs)

Step Screw M3X14Mm (4Pcs

Step Screw M3X20Mm (6Pcs

Step Screw M4X20Mm (4Pcs

Cap Head Screw M3X4. 6Pcs)
Blnder Head Screw M2 .6X8Mm (12Pcs)

LAt

M3X5Mm (6Pcs)
Binder Head Screw M3X8Mm (10Pcs|
Binder Head Screw M3X18Mm (6Pcs;
Flat Head Screw M3X6Mm (1 ]
Flat Head Screw M3X8Mm (6Pcs)
Flat Head Screw M3X15Mm GPcs
Flat Head Screw M3X18Mm (6Pcs|

Cap Head Screw M3X10Mm (6P
CapHead Sm!wM3X12M'n

T F ScrewM3X1[]Mm GPcs-R

'IP Bi Head Screw M3X1

ﬁ Binder Head Screw M3X15Mm 1[]Pcs¥
T

Washer M5X10X0.5Mm (10Pcs)
Washer 4X6X0.3Mm (10! (3)

Set Screw MAX4Mm (4Pcs

Set Screw MAX10Mm (6P

Cap Head Screw M4, Mm BPcs}
Washer 10X12X0.2Mm (1

Allen Wrench 1.5Mm

(Small
Tumbuckle Wrench 4AMm/5.5Mm




@ Ersatzteileliste

Nummer Beschreibung Nummer Beschreibung
)

1504  Gluehkerze Kalt RS 87058  Gummischlauch 3X8X10Mm (

2012 Hump Pack Empfaengerakku (6Y 1200Mah/Ni-Mh) 87104  Starter Welle Mit O-Ring (225Mm/Savage XI)
3187  Mag-8 Felgen Chrom (83X56Mm/25t/Savage) 87127 Hintere Abdeckplatte Fuer Motoren Der K-Serie
4465  Terra Pin Reifen S-Mischung (170X85Mm/25t/Savage) 87148 Hpi Roto Start 2 System (K Sene/Mit Langer Welle)
6122  Karosserieklammem (6Mm/Silber/205t) 87149  Renntank Savage(160Ccm/Keine Spritpumpe)
6123 Karosserieklammem (8Mmy/Silber/205t) 87193 4 Spider Differential Umbau Set (1 Set/R40/Savage)
6154  Kabelbinder (3.5X150Mm/Schwarz/105t) 87194  Welle Fuer 4 Spider Diff 4X27Mm (45tR40/Savage)
6163  Doppelseiiges Klebeband 20X100Mm (105t) 87198  Luftfilter (21+ Motoren)

6561  Daempferfeder 18X20X1.7X5 (Schwarz/25t) 87199  Luftfilter Schlauch Set (Fuer #87198)

6811  O-Ring 6X9.52Mm (Schwarz/85t) 87204  Luftfilter Schaumstoff Set (Fuer #87198)

6899  O-Ring 5X8X1.5Mm (65t) 87216  Kupplungshalter (.21- 252.Gang/Savage 3Gang)
15241  Staubschutz Und O-Ring Set (K Serig) 87217  Kupplungshalter (.21- 253 .Gang/Savage 3Gang)
15260  Nitro Star K5.9 Motor (Seilzugstarter) 87500 Daempfermembran 16X5Mm (Flach/45t)

15263  Nade! Mit O-Ring (Low Speed/D-Cut/K5.9) 87511  Servohuelsen (85t)

15264  Standgasschraube Mit O-Ring (D-Cut/K5.9) 87524  Einfederwegbegrenzer Aus Gummi (4St/Hellfire)
15286  Aluminium Kuehikopf 60X54Mm (GunmetalK5.9) 93535  Spurstange M4X70Mm (45t)

15287  Brennraumeinsatz (K5.9) 94398  Inbusschraube M3X55Mm (65t)

15288 Kurbelwellengehaeuse (K5.9) 100948 Daempfergehacuse Set (113-157Mm/Savage Flux)
15289  Laufbuchse/Kolben Set (K5.9) 100949 Daempferteile Set (Savage Flux)

15290  Laufbuchse/Kolben/Pleuel Set (K5.9) 100950 Kolbenstange 3.5X90Mm (45t/Big Bore Daempfer)
15291  Kolbenbolzen/Clip Set (K5.9) 100961 Daempferkappen Set (Savage Flux)

15292 Zylinderkopfdichiungs Set (0.15Mm/0.3Mm)(K5.9) 101929 Plazma 7.2V 2000Mah Nimh Akkupack

15293 Kurbelwelle (Sg-Typ/K5.9) 101939 Plazma 1.5V Alkaline Aa Batterien (45t)

15294  Seilzugstarter Wellen Halter (K5.9) 102365 Big Bore Sport Daempfer Set (Montiert/Savage)
15295  Hintere Abdeckplatte (K5.9) 102777 Hpi SE50 Servo(Metallgetr,/12Kg-Cm6.0V)

15296  Schiebevergaser (Komplett/Typ Kc/K5.9) 102778 Hpi Sf-50 Servo Gehaeuse Set

15297  Schiebevergaser Gehaeuse (Typ Ke/K5.9) 102779 Hpi S50 Servo Getriebe Set

15298  Schiebevergaser Einsatz (Typ Kc/K5.9) 102780 Hpi SE50 Servo Abtrieb

50474  Silikonschlauch 2X5X300Mm 102786 510 Servo Getriebe Set

72130 Stainless Steel Slipperplatte 104060 Hpi Rf-30 Empfaenger (2. 4Ghz2Kanal)

72131 Slipperscheibe (25t) 104062 Empfaenger-Schatter Mit Ladebuchse (Futaba J)
72367 Brems-Feder 4X5X20Mm (25t/Savage) 104085 2 4Ghz Empfaengerantenne 300Mm

73941 Chassis Set (Savage XVGrau) 104103 Hpi T-20E / Rf-30 2 4Ghz Femsteuer-Set

75075  Silikon O-Ring 54 (3.5X2Mm/125t) 104105 Hpi SE-10W Servo (Wasserfest/d. 5Kg-Cm/6.0V)
75080  O-Ring 7X11X2.0Mm (Schwarz/85t) 105551 Bulletproof Diff Kegelrad Set 297/97 (Savage)
77054  Hauptzahnrad 447 (Savage 3Gang) 105891 Obere Schwingen Strebe 4X54X3Mm (Orange/25t/Sav X)
77058  Ritzel 187 (Savage 3Gang) 105892 Untere Bulkhead Platte 2.5Mm (Orange/Savage X)
77061 Ritzel 217 (Savage 3Gang) 105893 Untere Schwingen Strebe 4X54X3Mm{Crange/25t/Sav X)
77065  High Speed Uebersetzung Fuer Savage 3-Gang 105894 Lenkungspfosten 12X47Mm (Crange/Savage X)
77076  Hauptzahnrad 41Z (Savage 3Gang) 105895 Geformte Auspuff-Dichtung (Schwarz/25t/Savage)
77106  Renn-Kupplungsglocke 16 Zachne (1M)Savage/Rush 113002 Spacer 8X12X14Mm (Gunmetal/4St)

77132 Heavy Duty Hauptzahnrad 52 Zaehne (Savage) 113003 Nitro G4 Truck Karosserie (Schwartz)

85048  Lenkhebeltraeger (15t) 113008 Multi-Region Lader (Ac/4.8-8 4V Mit Rx-Adapter)
85052  Mittelgetriebe Gehaeuse (Savage X) B021  Kugellager 5X10X4Mm (25t)

85058  Lenkhebel / Servosafer Set Savage B023 Kugellagerﬁx13hlh1 (2st)

85059 Rammer/ Lange Karosserichalter B025  Competition Low Friction Kugellager 6X10Mm Mit FI.
85231 Daempfer Spacer Set B032  Kugellager 10X16X5Mm (25t)

85234 Skid Plate/Karo-HalternDaempferbruecke Set (Sav X) B085  Kugellager 8X16X5Mm (25t)

85235 Gefriebegehaeusesatz Z150  Antennenrohrset

85236  Elekironikbox Set Z190  Luftfiter Oel (30Cc)

85237  Elektronikbox Teile Set 2224  Unterlagscheibe M3XBMm (105t)

85238 Querlenkersatz 2240 C-Clip 8Mm (451)

85239 Ueberrollbuege! Set (Savage X) 2243 E-Clip E3Mm (10St)

86054  Knochen BX142Mm (Schwarz/Savage X) 7245 E-Clip ESMm (10St)

86057  Knochen 8X78Mm (Schwarz) 2260 Stift 2.5X12Mm (125t)

86059  Kugelkopf 6.8X7.3X3Mm (Schwarz/45t) Z280  Stufenschraube M3X19Mm (45t)

86060 Motorhalter 7282 Stufenschraube M3X14Mm (45t)

86071  Achsstift AX62Mm (Schwarz/25t) 2286  Stufenschraube M3X20Mm (65t)

86073 Achsstift 4X78Mm (Silber/25t) 7288  Stufenschraube M4X20Mm (45t)

86074 Achsstift AXA6Mm (Silber/25t) Z303  Inbusschraube M3X42Mm (6St)

86076  Mutter 1/4-28X8.5Mm (Schwarz) Z481  Flachkopfschneidschraube M2 6X8Mm (125t)
86077  Lagerhuelse 7X6.5Mm (Messing/25t) Z488  Schneidschraube Mit Flansch M2.6X12Mm (6St)
86079  Motorhalterstrebe TX7X74Mm (25t) 7515 Flachkopfschraube M3X5Mm (6St)

86080 Motorplatte 3.0Mm (Grauw/'Savage XI) Z517  Flachkopfschraube M3X8Mm (105t)

86081 Getriebewelle 6X12X78Mm (Schwarz) Z520  Flachkopfschraube M3X18Mm (65t)

86082  Cup Joint 6X13X20Mm (Schwarz/25t) 7525  Senkkopfschraube M3XEMm (105t.)

86083  Cup Joint 8X19Mm {SdmazQSt} 7526 Senkkopfschraube M3XBMm (65t)

86089  Gefriebewelle 6X70Mm (Schwarz) 7529  Senkkopfschraube M3X15Mm (65t)

86090  Lenkungspfosten 6X49Mm (Schwarz/25t) 7530 Senkkopfschraube M3X18Mm (65t)

86094  Gewindestift M4X2 5X12Mm (Schwarz/65t) 7543 Inbusschraube M3X10Mm (6St)

86095  Gewindestift MEX3X18Mm (Schwarz/65t) 7544 Inbusschraube M3X12Mm (65t}

86099 Differentialgehaeuse Scheibe 0.7Mm (ESt) Z547  Inbusschraube M3X20Mm (65t)

86130  Slipperkupplungsmitnehmer Z861  Schneidschraube Mit Flansch M3X 10Mm (65t)
86138 Aluminium Tun|ngAiﬁpqu (Polierti21+) Z567  Flachkopfschneidschraube M3X10Mm (105t)
86171  Metall Spacer 5X7.5X3Mm Z569  Flachkopfschneidschraube M3X15Mm (105t)
86246  Super Hd Antriebsknochen 11X123Mm (25t/Savage XI) 7578  Senkkopfschneidschraube M3X12Mm (105t)
86247 Kruemmer (Savage X) 7581 Senkkopfschneidschraube M3X18Mm (105t)
86248 Super Hd Dif-Welle 9X11X34Mm (25t/Savage X} Z613  Flachkopfschraube M4X10Mm (65t)

86249 Super Hd Breite Radachse 8X11X59Mm (25t/Savage XI) Z632  Flachkopfschneidschraube M4X10Mm (65t)
86271  Schwungrad 34Mm (3Pin) 7634 Flachkopfschneidschraube MAX15Mm (105t)
86322  Cup Joint 6X19X21Mm (Savage X) 7644 Senkkopfschneidschraube M4X15Mm (105t)
86356  Bremsanlenkungs Set Savage 7649 Senkkopfschneidschraube M4X30Mm (65t)

86361 Gefriebewelle 6X8X45Mm (Savage 3Gang) Z661  Stoppmutter M2.6 (45t)

86362 Kupplungsgetriebehalter (Savage 3Gang) 7663  Stoppmutter M3 (65t)

86365 Getriebezahnrad 31 Zachne (Savage 3Gang) Z660  Mutter Mit Flansch M5X8Mm (Schwarz/4St)
86366 Gefriebezahnrad 30 Zachne (Savage 3Gang) 7682 Stopprutter M5 (Schwarz/4St)

86391  Heavy Duty Aluminium Kupplungsbacken (35t/Savage) 7684  Stoppmutter Mit Flansch M4 (4St)

86394 Feder 4X20X14X0.7Mm (Schwarz/25t/Savage) Z685  Unterlagscheibe 2.7X6.7X0.5Mm (105t)

86551 Daempferfeder 18X80X1.8Mm 14.5 Wdg (Pink 134GfMm) Z694  Unterlagscheibe ME5X10X0.5Mm (10St)

866803 Bolzen 4XEXT4Mm (25t) Z695  Unterlagscheibe 4X6X0.3Mm (10St)

86804  Felgenmitnehmer 17Mm (Silber/4St) ZT21  Madenschraube M4XAMm (45t)

86827  Aluminium Diff Gehaeuse (Savage) Z725  Madenschraube M4X10Mm (6St)

86930  Bremshebel (Savage XI) Z792  Inbusschraube MAXBMm (65t)

BE972  Scheibe 6X15X0.2Mm (65t) 7892 Unterlagscheibe 10X12X0.2Mm (105t)

86996 Reso-Rohr Halterung (Aluw/Savage X1) Z901  Inbusschluessel 1.5Mm

87027  Gummikappe 10X11Mm (Schwarz) 7903  Inbusschluessel 2.5Mm

87042  Feder 4.9X8X7Mm/Unterlagscheibe 4.3X10X1.0Mm Z904  Inbusschluessel 2.0Mm

87043  Gummi-Getriebeabdeckung (25t) Z905  Inbusschiuessel 3.0Mm

87052  Silikon Auspuffverbinder 15X25X40Mm (Schwarz) 2950  Kreuzschiuessel Klein

87054  Auspuffkruemmerfeder 4. 9X76X0.7Mm (25t) Z960  Spurstangenschiuessel AMm/5.5Mm

87055 Dual Fiberglas Bremsscheibe/Plafte Set (Savage X)
58




® Pieces Pieces détachées

Numeéro Description Numéro Description

1504  Bougie froide rb

2012  Batterie d'accu. a sangler (6v 1200mah/ni-mh
3187  Jante chromee mag-8 (83x56mm/2p.)

4465  Pneus terra pin gomme s (170x85mm/2p.)
6122  Clip carrossenie (Bmm/argent/moyen/20p.)
6123  Clip carrosserie (Bmm;
6154  Collier nylon 3.5x150mm (noir/10p.)

6163  Double face 20x100mm (10p.)

6561  Ressort 18x20x1.7x5 (noin2p.)

6811  Joint torique 6x9.5x2mm (noir'8p.)

6899  Joint torique 5xBx1.5mm (6p.)

15241  Prot. anti-pouss. et jeu comp. joints toriques

15250  Moteur nitro star k5.9 avec lanceur

15263  Pointeau ralenti avec joint torique (forme d/k5.9)
15264  Vis reglage ralenti avec . torique (forme d/k5.9)
15286  Tete de refroidissement alu. 60x54mm (bronze/k5.9)
Embase (k5.9)

Carter (k5.9)

Jeu cylindrefpiston (k5.9)

Jeu piston/cylindre/bielle (k5.9)

Jeu axe de piston/clips (k5.9)

Jeu de joints pour cylindre (0.15mm/0.30mm){k5.9)
Vilebrequin (type sg/k5.9)

Support de lanceur (k5.9)

Jeu plague de fermeture (k5.9)

Carburateur a tiroir complet (type kc/k5.9)

Corps carburateur a tiroir (type ke/k5.9)

Tiroir de carburateur (type kc/k5.9)

Tube silicorie 2x5x300mm

Ressort de frein 4x5x20mm (2p. )

Ensemble chassis principal (savage xl/gris)
Joint torique silicone s4 (3.52mmM12p.)

Joint torique Tx11x2.0mm (noir/ 8p.)
Couronne 44 dents (savage 3 vitesses)
Pignon 18 dents (savage 3 vitesses)

Pignon 21 dents (savage 3 vitesses)

Ens. troisieme vit. rapide pour savage 3 speed
Couronne 41 dents (savage 3 vitesses)
Cloche d'embrayage course 16 d. (1m)
Couronne renforcee 52 dents

Set fusees avant

Boitier pour boite de pignons centrale

85058  Jeu bielle de direction/sauve-servo

85059  Set
85231 i

77058

77076
77106
77132

Ens. protection carter/montants canrfplatine amort
Jeu boite de vitesses/paroi

Jeu casier radio

Jeu pieces de casier radio

85235
85236
86237
85238
85239
Cardan Bx142mm (noir)

Cardan arriere 8x78mm (noir)
86059  Rotule 6.8x7.3x3mm (noirdp.)

Support moteur

86071  Axe triangle 4x62mm (nome )
86073
86074
86076
86077

Ecrou dembrayage 1/4-28x8 5mm (noir)
Cone volant 7x6.5mm (laiton/2p.)
moteur 7x7x74mm (2p.)
Plaque moteur 3.0mm (grise)
Axe couronne 6x12x78mm (noir)
Noix de cardan 6x13x20mm (noir/2p.)
Noix de cardan 8x19mm (noin2p.)
Axe de transmission 6x70mm (noir)
Axe pour direction 6x49mm (noir/2p.)
Axe filete m4x2 5x12mm (noirGp.)
Axe filete m5x3x18mm (noirf6p.)
Rondelle boitier diff 0.7mm {6p.)
Moyeu d'embrayage anti-dribble
Pot accorde aluminium (polii21+)
Ens. rondelles esp. 5x7.,5x3mm
Arbre de transmission superren{ 11x123mm (2p.)
Pipe echappement
Arbre diff. super renforce 9x11x34mm (2p.)
Essieu large super renforce 8x11x59mm (2p.)
Volant d'inertie 34mm (3 broches)
Noix de cardan 6x1%21mm
Jeu tringlerie freins
Axe pignon fou 6x8x45mm (savage 3 vitesses)
Moyeu dembrayage (savage 3 vitesses)
Couronne dentrainement 31 d. (savage 3 vitesses)
Pignon fou 30 dents (savage 3 vitesses)
Mass. embr. renforcee aluminium (3p.)
Ressort 4x2014x0.7mm (noir2p.)
Ressort am. 18x80x1.8mm 14.5 sp. (rose 134gffmm)
Montant de jonction 4x6x74 (2p.)
Hexagonal 17mm (argent/4p.)
Boitier diff alliage
Jeu came de frein acierpiston (noire)
Rondelle 6x15x0_2mm (6p.)
Support aluminium et ensemble de fixation
Bouchon caoutchouc 10x11mm (noir)
Set ressort 4. 9xBx7Tmmirondelle 4.3x10x1.0mm (orifi
Embout caoutchouc pour boite de vitesses (2p.)
Raccord d'echappement silicone 15x25x40mm (noir)
Ressort silencieux 4.9x76x0.7mm (2p.)
Ens. db disque frein f. verre 19x35x2.

86081
86082
86083
86089
86090
86094

86099
86130
86138
86171
86246
86247
86248
86249
86271

59

87058
87104
8mar
87148
87149
87193
87194
87198
87199
87204

87216
87217
87500
87511
87524
93535
94398
100948
100949
100950
100961
101929
101939
102365
102777

Tube caoutchouc 3x8x10mm (forme/moirf8p.)
Axe de demarreur avec joint torique (225mm)
Plaque protection p. nitro star senie k av. lanceu
Systeme hpi roto start 2 (serie k av. axe long)
Reservoir competition (160 cm3/ ss amorcage)
Jeu conversion diff. 4 pignons coniques (1 jeu)
Axe pour diff. 4 pignons coniques 4x27mm (4p.)
Filtre a air (taille 21+)

Jeu manchon de filtre a air {pour ref 87198)

Jeu element mousse filtre a air (pour ref.87198)
Support d'embr. (p. mot. 21-25/2e/savage 3 vit.)
Support dembr. (p. mot. 21-25/3e/savage 3 vit.)
Reservoir souple 16x5mm (type plati4p.)

Jeu oeillet de servo (8p.)

Butee caoutchouc (4p.)

Biellette mdx70mm (4p.)

Vis tete cylindrique m3x55mm (6p.)

Ens. corps amortisseur (113-157mm)
Ensemble pieces amortisseur

Axe amortisseur 3.5x%0mm (4p.)

Ens. bouchon amortisseur

Pack batterie plazma 7.2v 2000mah

Piles alcalines aa 1.5v plazma (4p.)

Ens amortiss sport gros diamefre (montes/savage)
Servo hpi sf-50 (pignon metal/12kg-cm6.0v)
Ensemble boitier servo hpi sf-50

Ensemble pignons servo hpi sfF-50

Premier pignons p, servo hpi s-50

Ensemble servo hpi s-10

Recepteur hpi rf-30 (2 4ghz2ch)

Interrupteur rempteura\oec prise chargeur integre
Antenne recepteur 2.4ghz 300mm

Ens. radio hpi t-20e / r-30 2 4ghz

Servo hpi sf-10w (etanche/4.5kg-cm 6.0v)

Ens. pignons coniques diff 29d/9d frittes blindes
Renfort bras supenieur 4x54x3mm (orange/2p.)
Plaque inferieure paroi 2. 5mm (orange)

Renfort bras inferieur 4x54x3mm (orange/2p.)
Montant direction 12x47mm (orange)

Joint echappement preforme (noir’2p.)
Rondelle esp. 8x12x14mm (bronze/4p.)
Carrosserie peinte nitro gi-4 (noire)
Chargeur ac multiprise avec prise rx (4.8-8.4v)
Roulement a billes 5x10x4mm (2p.)

Roulement a billes 6x13mm (2p.)

Roulement epaule 6x10mm

Roulement a billes 10x16x5mm (2p.)
Roulement a billes 8x16x5mm (2p.)

Ensemble antenne

Huile p. filtre a air (30 cm3)

Rondelle m3x8mm (10p.)

Circlips ¢ 8mm (4p.)
Circlips 3mm (10p.)
Circlips 5mm (10p.)
Goupille 2.5x12mm (12p.)

pau (4p.
Vis tete fraisee m3x42mm (6p.)
Vis tp. tole tete plate m2 6x8mm (12p.)
Vis tp collerette m2.6x12mm (6p.)
Vis tete ronde m3x5mm (6p.)
Vis tete ronde m3xBmm (10p.)
Vis tole tete ronde m3x18mm (6p.)
Vis tete plate m3x6mm (10p.)
Vis tete fraisee m3xBmm (6p.)
Vis tete fraisee m3x15mm (6p.)
Vis tete fraisee m3x18mm (6p.)
Vis tete cylindrigue m3x10mm (6p.)
Vis tete cylindrigue m3x12mm (6p.)
Vis tete cylindrique m3x20mm (6p.)
Vis tp a collerette m3x10mm (6p.)
Vis tole tete plate m3x10mm (10p.)
Vis tole tete plate m3x15mm (10p.)
Vis tole tete fraisee m3x12mm (10p.)
Vis tole tete fraisee m3x18mm (10p.)
Vis tole tete ronde mdx10mm (6p.)
Vis tole tete ronde mdx10mm (6p.)
Vis tole tete ronde mdx15mm (10p.)
Vis tole tete fraisee mdx15mm (10p.)
Vis tole tete fraisee m4x30mm (6p.)
Ecrou nylon m2.6 (4p.)
Ecrou nylon m3 (6p.)
Contre-ecrou a collerette mEx8mm (noirfdp.)
Ecrou de blocage de bride mb (noir4p.)
Ecrou a collerette m4 (4p.)
Rondelle 2.7x6.7x0.5mm (10p.)
Rondelle 5x10mm (10p.)
Rondelle 4x6mm (10p.)
Vis sans tete mdx4dmm (4p.
Vis sans tete m4x10mm (6p.)
Vis tete cylindrique m4x8mm (6p.)
Rondelle 10x12x0.2mm (10p.)
Cle allen 1.5mm
Cle allen 2.5mm
Cle allen 2.0mm
Cle allen 3.0mm
Cle croisillon
Cle biellette pas inverse 4mm/5.5mm




DIN=YUR b

S AR &S milE Al & &

1504
2012
3187
4465
6122
6123
6154
6163
6561
6811
6889
15241
15250
15263
165264
15286
15287
15288
15289
15280
15281
165292
15293
165294
15295
165286
15297
15298
50474
72130
72131
723687
73841
75075
75080
77054
77058
77081
770685
770786
77108
77132
85048
85052
85058
85058
85231
85234
85235
85236
85237
85238
85239
86054
86057
86059
86080
88071
86073
86074
86076
86077
86079
86080
8e081
8e0a2
86083
860839
88020
86094
86095
860939
86130
86138
868171
86248
86247
86248
86249
86271
88322
86356
86361
86362
86365
86366
86391
868394
86551
86803
86804
8e827
86830
8eg72
86996
87027
87042
87043
87052
87054
87055

J0-734 J—JLERS

La—t—){w & (FE8YEV 1200mAh/ = w &)Lk )
¥ 8- —)l o 0—A(B3X5EmMmM/2pcs)

TERRA PIN# -+ S32//{22/ I (170x85mm/2pcs)
T+ £z (Bmm/ )L (—/20pcs)

T £ (Bmmy )L —/20pcs)

F0O2Z RS wF F5 w4 (3.5x150mm/ 10pcs)
7 —= 20x100mm (10pcs)

ATz 18x20x1.7%5 (75 w&/2pcs)

OuU 47 Bx8.5x2mm (75w £/8pcs)

OU =% 5x8x1.5mm (Epcs)

A0w MLAIT—/0 UV £y b

o FOZSF—KEOT /272 (U O JlA)
A0—=—FWTLF (DAw ~/KES)

A RIP I e A FASU1— DAy HKES)
FLEE— by rdaw E BOXEAmmM (H2r X #)L/KE.S)
F—rw FKBG)

5o o—2 KE9)

DUDH—/EA Rtw b (KES)

DU —/ZZ R/ Ov0Ow Ry RKE.S)
EAbvE/UT——tw b KEG)

HZ& w kv bk (0.15mm/0.30mm){K5.9)
SIov eI (86 7 H/KES)

DITA RIS~

=T -ty (KEG)

A1 FF v TLy—tw b (504 TKC/KES)

AT FF v TLF—A1 T+ — (TYPEKC/KE.S)
A4 FIULT (TYPE KC/KE.S)
U5 2~ 2x5x300mm

AFVLAAU wIt=TL—b

AUwt—Itw K (2pos)

FL—FATU Y 4xBx20mm (2pcs)

A Drp—ty BEHR=2 XL/ T -

23z 0-Uzrd 54 (3.5x2mm/ 1 2pcs)

Ouzr4 731 1x2.0mm (BLACK/8pcs)

ZIT—F+ 44T (U= 3ZAEL—F)

E=F v 18T (HR—T 3AK—F)

E=F o 21T (BR—T 3AK—K)

SAVAGE 3ZAE— FRNAAE— F3lFFEwY b
ZIT—=F 41T (U= A=)

=22 Z45wFIb 16T (1M)
AE—Fa—F—AN—FF 52T

FuIS4 vk

tus—Friivs A
AFFULT OGS o/—itE—ItEw
1=ty MOZIRTs I MY
YawdAA—T——wty|

AFy FIL—hRT4 RO N Y awddT—tw b
FrMuwIZULTAw Py

AhRwsZtzy

ARR I =Yt b

YA =Lty

O—jt—tw k

Bw itt—2 8x142mm (FS w2)

Rw Sii—2s 8x78mm (7S5 w4)

Mi—JL 6.8x7.3x3mm (FS5w2/4pcs)

P LA e d b

FIT 7 s dxeE2mm (JS5w 2/2pcs)

7 b 4Ax7Bmm (2L t—/2pos)

42 b 4xdEmm ()L (—/2pos)

JOw k3w b 1/4-28x8.5mm (FF w&)

Jlrw B7x6.5mm (2pcs)

TR L= 77 x74mm (2pcs)
I¥w7—b 3.0mm (FL—)

FPv ¢ 7 kBx12¢78mm (FS w)
HAwF3r2 | 6x13x20mm (FS5w &/2pcs)
AwTTas bk B19mm (F 5w &/2pos)

BT+ T4 2 I Bx70mm (FS5w )

Ly 7 b BRASMMV A FF U 955 F (75 wi/2pcs)
A= 7 b MAx2.5x12mm (75 w&/Bpes)
AL a—247 - M5x3x18mm (Bpcs)
FAr—20w ve— 0.7mm (Epcs)
AUw=oFwFINT

FLEFa1—-2EIXTS5— (Uwia)

A AA—H—tzw | BxX7.5x3mm

A=IT—HD EZ+ 72+ 1 1x123mm(2pcs)
EXI ==L R (2lT=)

A—I{—HDF 7%+ 7 b 9x1 1x34mm (2pcs)
A=IT=HDD 721 Bx1 1x58mm (2pcs)
3=l 34mm (3E2/)

w512 FEx19x2 Tmm
To—FUvi—swy b

FA Rl 1 BxBrdEmm (B~—2F 32— )
SIwFEPINT (BA-T 32—}

FS7Fy 31T (U= 32 E—-1)

RS J44 30T (HR—2 3ZAE—K)
HDZIL=935 wF2 21— (3pos)

AU Ax20x14x0.7mm (F5w 2/2pes)
LawH ATU T 18XB0X1.8mm 14.5% (224 134gF/mm)
34 A R4nBx74mm (2pos)

FURNT 17mm(E) L t—/4pcs)

AFZNTIr—X

AF=ITU—FHLEA rIEY b (FT D)

D wip— Bx15x0.2mm (Epcs)

FLEROY MRIITS—AF7—tw - (SAVAGE XL)
SI—F 27101 Tmm (75w 2)

AU I4.9x8x7mm/ T w2 v —4.3x10x1.0mmtzw
Sit—F v o T /¥y SR (2pcs)

RIS— 3~ 15x25x40mm (FS5w &)
IFJ—Z b I=h—Ib B ATU 4 49x76x0.7mm (2pcs)
TrAIN—T—FF 1AL 19x35x2.5mm (Lrw F)

60

87058
87104
87127
87148
87148
87183
87184
87198
871939
87204
87218
87217
87500
87511
87524
93535
94398
100848
100849
100950
100961
1019289
101938
102365
102777
102778
102779
102780
102786
104060
104062
104085
104103
104105
105851
105831
105882
105883
105824
105895
113002
113003
113008
BO21
BO23
BO25
BO32
BOBS
Z1580
Z180
Z224
Z240
Z243
Z245
Z2680
Z280
Z282
Z286
Z288
Z303
Z481
Z488
Z515
Z517
Z520
Z525
Z528
Z529
Z530
Z543
Z544
Z547
Z561
Z567
Z569
Z578
Z581
Z613
Z632
Z634
644
Z648
ZB61
Z6E3
Z680
ZB82
Z684
ZBB5
Z684
Z685
Z721
Z725
Z782
Z882
Z201
Z203
Z204
Z305
Z950
Z960

Sit—Fa1—7 3x8x10mm (8pcs)
AF—F—2rv 2+ (OUZ F/226mm)

My T — Az w b FOAS—KU—ZH)
HPl O— A5 —5—22AF 4L (OYT2 9T H)
=2 dT7a-T)b¥o (160cc/F3—o8)
ARz 2 =T avewk (1 N
4L TR v 7 4AXET7mm (4pos)

IF 71— 1Y XTI raivbl )
AU—TJtw - (87198 IFSU—+—H)
ILAv bty s (#87198 I7S U—+—H)
ST wFRIA{21-B5 T IR/ 2E/ -3 E-F)
ST wFRILA{21-25T VIR M/ TA-TIAE-F)
FZ4— 16xEmm (75w k& F/dpcs)
B—MFOxw + (Bpes)

I TA b F51T—{4pcs)

F=24Tw &L M4x70mm (4pcs)

# ¢ w FxF M3xE5mm (Bpcs)

LawiImT sy bk (113157mm)
EERE-C s L

23w bk 3.5x80mm (4pos)
HERT-2 2 Frs 2

Plazma 7.2V 2000mAh JTw FU—

PLAZMA 1.5V 7iLAUBE=8 ){w>— (4pcs)
Ew TP AM—Y 3 v oty MIBITE/ YN—3T)
HPI SF- B0 —(£ #)L¥+/12kg-cmB.0V)
HPI SF-E0%—Ro—Ztw b

HPI SF-E0 —mfi¥vtw -

HPI SF-50 B—R 7 7—Z ¥

HPI SF-10 —mfi¥ptw -

HPI RF-30 S={Ed# (2 4GHz/2ch/BVEEILWTwTU—)
Lo ==y F IR I I 59—

2AGHz =B P>/ 300mm

HPl TR20E/RF-30 2 4GHzEZ Bt w

HPI SF-10WH—Hi(2 # — & —7)L—2/4.5kg-cm6.0V)
Ly R ZI—0fET 2~ FP v - 29T/8T
Fuli—=F—LFL—Z 4x54x3mm (F L-2s37/2pes)
HL&asy FOF 7 L— R2.5mm (7 L)
OF7P— L7 L —2A 4x54x3mm (7 L 72/ 2pos)
AFFUZIWEA - 12047 mm (X L2sg)
IFV-ARHZT wh (IS5 ws/2pcs)
Ari—tr— Bl 2x14mm (H2r A% )L/ 4pes)

Fo FOGT-A r Ty 281 2 M T+ —(T5w D)
TIbF U—F 3 AC FERER (4.8-8.4V RX 7 T 9—{1E)
i— L7 U 2227 Bx1 Oxdmm (2pes)
=L~ U 22 Bx13mm (2pcs)

=P U HEX 1075 23

=P Uz 10x16x6mm  (2pcs)
M—J<F Uz Bx 16x5mm (2pcs)
FPUFHTEw bk

I7 24—+l (30cc)

7w p—M3xBmm (10pcs)

C& U = 8mm {4pcs)

EUZ+4E3 (10pcs)

EU>+4ES (10pcs)

Z kL= ez 25x12mm (12pcs)

AFw FA L& 1—M3x18mm 4pcs)

AFw A&~ M3x14mm (dpcs)

AFw A &1~ M3x20mm (Epcs)

AFw FA LU 21— M4x20mm (dpes)

# ¢ w Tx M3xd2mm (Epcs)

TP. Itz FxIIM2.6xBmm (12pes)
TPIZ5z2i23) M2.6x12mm (Bpcs)

JCr2 B33 M3x5mm (Bpcs)

IO B2 M3xBmm (1 0pes)

JUr2 B3 M3x18mm (Bpes)

B2 M3x6mm (10pcs)

B2 M3xBmm (6pcs)

B2 M3x15mm (Epcs)

B2 M3x18mm (Epcs)

F 4w T2 M3x10mm (Bpes)

% ¢ w F£ M3x12mm (Epcs)

# ¢ w FxF M3x20mm (Epcs)

TS Is W I3 M3x10mm (Bpcs)
T.PITZ F22M3x1 0mm (10pcs)

T.PItZ E22IM3x15mm (10pcs)
T.PYZxZIM3x12mm (10pcs)
T.PYZx2M3x18mm (10pcs)

JCr2 B3 M4x 1 0mm (Bpes)

T.PITr2s B3 MAx10mm (Bpes)

TPt Ex2IMAx15mm (10pcs)

BS54 w2 2MAx15mm (10pcs)

BS54 w3 2MAX30mm (Bpcs)

Ow &3 w b M2.6 (dpcs)

Ow&w k M3 (Bpos)

50w &3 w k MExBmm (J5w &/4pcs)
FS»I0wstw bk ME (I35 wo /4pes)
FSuTF02+w M4 (dpos)

D wip— 2.7%6.7x0.5mm (10pcs)

7w p—MEx10x0.5mm (10pcs)

7w p—4x6x0.3mm (10pcs)

o ExIMAxdmm (dpcs)

< ExZM4Ax10mm (Epcs)

¥ 4w I3 M4xBmm (Bpcs)

24 10k 12x0.2mm (10pcs)

Tl 1.6mm

Tl 2sF2.56mm

7L sF2.0mm

7L 27 3.0mm

E=HOALYF

F—2 w2l 2F Amm/E.5mm




Option Parts List  Liste des piéces optionnelles

Tuningteileliste FIavIN—=YUR B

// & i
86251 86254 86256
FﬂTSM(EV&AEMOWTgWSS ALUMINUM UPRIGHT SET ALUMINUM C HUB ALUMINUM LOWER SUSPENSION ARM
MOTORHALTER MIT K| 0755, ALU | ENKHEBEL SET ALUMINIUM L ENKHEBEL TRAEGER ALUMINIUM QUERLENKER UNTEN
SUPPORT MOTEUR VENTILE HAUT (707! JELI DE MONTANTS ALU ETRIERS C-HUB ALUMINIUM BRAS DE SUSP. INFERIEUR ALU
E—boyITIIIoUN (7076S) PlL=Fudibtvk FIE CNT FPI=07—-YAF—L4L
“ o ! @ d
86257 102530 86142 86151
ALUMINUM ADJUSTABLE UPPER ARM ALUMINUM WHEEL HEX HUB SET 24MM (GRA ALLMWLWFEX’MEELMJBEIM) HEAVY-DUTY DOGBONE 8x77Tmm
EINSTELLBARE OBERE ALU QUERLENKER ALUMINIUM RADMITNEHMER SET 24MM ALU SECHSKANT- £14n1ra1) HEAVY-DUTY KNOCHEN 8x7Tmm
BRAS DE SUSP. SUPERIEUR ALU ENSEMBLE MOYEL DE ROUE HEX. ALU HEXAGONAUX MOYEU ALU. (1. 1) CARDAN RENFORCE 8xTTmm
FPUEPIATTINTF9I—F—4h Pl —LivmNT vk 24mm (FL—) P70 (14mm) AE—=Fa—Fs—Fudi—2 BxfTmm
y &

=N
)

1S

86269 86276 86277
UNIVERSAL DOGBONE 8x87mm HEAVY-DUTY CUP JOINT 6x13x20mm HEAVY-DUTY CUP JOINT 8x14x19mm HEAVY DUTY HEATSINK ENGINE MOUNT
KNOCHEN 8x87mm STABILER CUP JOINT 6x13x20mm STABILER CUP JOINT 8x14x19mm HD MOTORHAL TERUNG MIT KUEHI RIPPEN
CARDAN UNIVERSEL 8x87mm NOIX DE CARDAN RENF. Gx13x20mm NOIX DE CARDAN RENF. 8x14x19mm SUPPORT MOTEUR REFROID. RENFORCE
A== v Tt BB7mm AE=Fa—Fr—hyTY3rUk Bx13x20mm AE—=Fa—Fs—RAyITVar2h Bx14x19mm HDE—h22OTIIIRIUN

- —e—

——

—_—

———

a8
77103 13T00TH 77108 18 TOOTH 85066 85245
77104 14TOOTH 77109 19 TOOTH
7710515 TOOTH 77110 20 TOOTH ADJUSTABLE UPPER ARM SET WHEELIE BAR SET FOR SAVAGE
77107 17 TOOTH EINSTELLBARER OBERER QUERLENKERSATZ | | WHEELIE BAR SET FUER SAVAGE

JEU DE BRAS SUPERIEURS REGLABLES JEU DE BARRE ANTICABRAGE POUR SAVAGE
CING GLUTCH BELL JEU COURONNE ACIER PRSI I\~ P— Ltk HR—TU—/T—tuh

RENNKUPPLUNGSGLOCKE AF—IVAI—FF b
CLOCHE D'EMBRAYAGE COURSE
VS N

61




POT ACCORDE
UTF Yx4F Fa-UERIS—

y Y

<

C W

L

c W \

» cw -'\\‘.\
102538 102522 86156 102272
SWAY BAR SET /REAR)| HEAVY DUTY SERVO SAVER SPRING Mx12¢1.9mm 4.5COILS HEAVY-DUTY SUSPENSION SHAFT 4x62mm COMPOSITE GEAR BOX/BULKHEAD SET
STABILISATOR HD SERVO SAVER FEDER 21x12x1.9mm HEAVY-DUTY ACHSSTIFTE 4x62mm GETRIEBEBOX/BULKHEAD SET COMPOSITE
JEU BARRE STABILISA (AVANT/ RESSORT SAUVE-SERVO RENFORCE 21x12x1.9mm 4.5 SP. BRAS DE SUSPENSION RENFORCES ENS. BOITE ENGRENAGES/PANNEAU COMPOSITES
AFESY—tuh(Al/E) HON—FY—ti—E—/T—2 U4 21x12¢1.9mm 4 5& AE—Fa—F—8Z 29T+ 4x62mm o wbFped AU ~aRE vk
( — 4
73070 86186 BLACK 86138 POLISHED 87196
86187 PURPLE 86139 PURPLE
ARM BRACE SET (WOVEN GRAI 26188 SILVER ALUMINUM SETRPIECE
ALUMINUM TUNED PIPE ALUMINIUM KUPPLUNGSB# SE T
JEUENTHEI" GRAP% RIBBED TUNED PIPE ALUMINIUM TUNING AUSPUFF JEUMASSELOTTES EMBRAYAGE ALU. 3 {4
P ITU R b (BRIP4 RIBEED TUNING AUSPUFF POT ACCORDE AL FWED5vFya—twh (BE—R51T)
NERVURE FPUNEFa-VFIT5—

YA—DY A 3 N~V b

87150 87245 93585 102699

DUAL DiSK BRAKE SET (STAINLESS STEEL) SAVAGE SUSPENSION CONVERSION SET TURNBUCKLE H&xw HD HEATSINK ENGINE PLATE 10mm
DUAL SCHEIBENBREMS SET TAHH SAVAGE AUFHAENGUNGS-UMBAU SET TITAN SPURSTA Mdx70mm (LILA HD MOTORPLATTE/KUEHLRIPPEN 10mm
JEU DE FREIN A DOUBLE DISQUE (INOX) JEU CONVERSION SUSPENSION SAVAGE BIELLETTE M4x70mm (TIT; PLAQUE MOTEUR REFROIDISSANTE HD 10mm
FaAPWF AT T—Fuk (AFULA)

FYF—=20T ) MAXTOmm (/=)L)

HD e—haorox290 70—k 10mm

A712

ALUMINUM THREADED SHOCK SET (104-162mm)
ALUMINIUM GEWINDEDAEM) 104-162mm
JEU AMORTISS. ALU. FILETES (104-162mm,
FPU=ALFyEvavs vk (104-162mm)

RESSORT DYAMORT.
LRI ATUNT

AMORT. AL
EwI P PLSsavitub

PRO 2D &3y a1 )L

62




B

15201

NITRO STAR K4.6 ENGINE WITH PULLSTART
NITRO STAR K4.6 MIT SEILZUGSTARTER
MOTEUR NITRO STAR K4.6 AVEC LANCEUR
FARORS—KABTI  (UDAILAT)

1502 R3 MEDIUM
1503 R4 MEDIUM COLD

GLOWPLUG
GLUEHKERYZE

BOUGIE
Jo-755

87032

REVERSE MODULE
RUECKWAERTSMODUL
MODULE DE MARCHE ARRIERE
UIT—AF PRvI X vb

UI—A=F%—PRO

7 7
308 102490 B045 72063
LED BATTERY LEVEL INDICATOR HPISF-32TT DIGITAL 1 STEERING UPGRADE SET CONE WASHER 3.0mm/4-40 FLATHEAD
AKKU-ZUSTANDS ANZEIGE HPI SF-32TT DIGITAL STEUERUNGS UPGRADE SET SENKKOPFUNTERLAGSCHEIBEN 3.0mm/4-40
INDICATEUR DU NIVEAU DE BATTERIE SERVO NUM HPI SF-32TT (FORT COUPLE24kg-cm 6 JEU DIR. AMELIOREE CONE RONDELLE 3.0mm/4-40 TETE FRAISEE
LED JTyFU—1 T ir—5— HPI SF-32TT FU2 4=\ k-2 /24kg-cm B AFFURTP T I— vk I—2Dwiy—3.0mm/4-40

74108 120v

74104 230V/UK 3PIN 80588 7124 CLEAR
FAI08 120, ool boe el ADJUSTABLE STABILITY CONTROL SYSTEMDRIFT ASSIST g%‘g%ﬁﬁf
GLOW PLUG IGNITER WITH AC CHARGER PRO GLOW PLUG IGNITER WITH AC CHARGER EINSTELLBARE | ENKHILFE/DRIFT ASSISTENT
GLUEHKERZENSTECKER MIT LADER PRO GLUEHKERZENSTECKER MIT LADER SYSTEME CONT. DE STABILITE REGL/ASS. AU DERAPAGE GT GIGANTE TRUCK BODY
CHAUFFE BOUGIE AVEC CHARGEUR CHAUFFE BOUGIE PRO CHARGEUR KUZRP &AM AF 4 D-BOX GT GIGANTE TRUCK
ISHT—AS— b (ACF v—Jv—iie) JOTSYT—-AI— (ACF v—Tr—idE) SSERIE GT GIGANTE
CTEAYFI Sy OMT1—
7 / 4
y z
4 ) 4 \.‘ ®
. 4 - { \\ /7
0 3 I 8¢ ﬁ t
e I ¥
- vy " 4 '\ " @ CYal .
- g (S / 3\’

3005 WHITE 3115 WHITE 3135 WHITE 3150 WHITE
3006 BLACK 3116 BLACK 3136 BLACK 3151 BLACK
3007 CHROME 3117 SHINY CHROME 3139 MATTE CHROME 3153 YELLOW
3008 GRAY 3117 MATTE CHROME 3173 BLACK CHROME

3161 BLACK CHROME DISH WHEEL
GT5 WHEEL 8 SPOKE DISH FELGE
GT5 FELGEN 6 SPOKE WHEEL 8 SPEICHEN FEL GE JANTE V. PLEIN
GT5 JANTE 6 SPEICHEN FELGE JANTE 8 RAYONS Fayiams—Ib
CTERA—IL JANTE 6 RAYONS 8 AM—MA—Ib

& A—2A—Is

/ /

63




6 4
e | ,l"\.
‘:__ i 5 Sy
SO IAY
- " g =
3180 WHITE 3185 WHITE 3190 WHITE 4667
3181 BLACK 3186 BLACK 3191 BLACK R
3182 CHROME 3187 CHROME 3192 CHROME WES3 O St -
SO AN s (RS R UE e MOUSSEINTEREURE Slxstxseamrs (FEAINE)
SPIKE MONSTER WHEFL MAG-8 FELGEN WARLOCK WHEEL A2F =i 30X80X25EmM J\—K
SPIKE MONSTER FELGE JANTE MAG-8 WARLOCK FELGE
JANTE 2o8mA—1 JANTE WARLOCK
RITA DTS RS~ TRA Il Da—DwomA—Il
/
/ e
4464 4852 4874
GT TIRES S COMPOUND DIRT BONZ TIRE S DIRT CLAWS TIRE B COMPOUND
GT REIFEN S COMPOUND REIFEN WEICHE MISCHUNG | | DIRT CLAWS REIFEN B MISCHUNG
PNEU GT COMPOSE S PNEUS TERRE BONZ GOMME PNEUS DIRT CLAWS GOMME B
GT25+ SaITIVE GTS44 SIVITHK IS 1 SISOV I—o0D5 A PBIVIIVR
/
y 2 o
4892
AGGRESSORS TIRE S COMPOUND
AGRESSORS REIFEN WEICH
PNEU AGGRESSORS GOMME S
PIUY—51 P SV
v
v, 2
/ 7

64




65




66




67




Serial Number
Seriennummer
Numéro de série
SUTNFT—

www.hpiracing.com

Foothill Ranch, CA 92610 USA
(949) 753-1099
(888) 349-4474 Customer Sernvice

www.hpi-europe.com

HFl Europe

19 William Nadin Way,
Swadlincote, Derbyshire,
DE11 08B, UK

+44 1283 229400

www.hpiracing.co.jp
HF Japan

105-1 Shimoiidacho,
Minami-ku, Hamamatsu-shi,
Shizuoka-ken 4350028 JAPAN
053-589-3770

www.hpiracing.net.cn
HPI China

BO1-02, No.68 Guanghua Rd.
Minhang District, Shanghi,
China 201108

(+86) 150-0093-2860




	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_060415
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_0604152
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_0604153
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_0604154
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_0604155
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_0604156
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_0604157
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_0604158
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_0604159
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041510
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041511
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041512
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041513
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041514
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041515
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041516
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041517
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041518
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041519
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041520
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041521
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041522
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041523
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041524
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041525
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041526
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041527
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041528
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041529
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041530
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041531
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041532
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041533
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041534
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041535
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041536
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041537
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041538
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041539
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041540
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041541
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041542
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041543
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041544
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041545
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041546
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041547
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041548
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041549
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041550
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041551
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041552
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041553
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041554
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041555
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041556
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041557
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041558
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041559
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041560
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041561
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041562
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041563
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041564
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041565
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041566
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041567
	115894_Vol02_SAVAGE_XL_5.9_RTR_06041568

